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Zielona granica
Szeroka opinia publiczna nie zda je 

sobie należycie sprawy z istoty tych 
sensacyjnych wypadków, iakie w ostat­
nich czasach zaszły na terenie obozu 
„sanacyjnego“. Niektórzy, przyzwycza­
jeni do żelaznej dyscypliny, jaka pano­
wała dotychczas w tym obozie, lamia 
sobie głowy nad odkryciem przyczyn jej 
rozluźnienia, a nie znajdując ich, po­
dejrzewają w tern wszystkiem jakąś 
fałszywą grę, polegającą na sztucznem 
pokłóceniu się starych graczy politycz­
nych celem zmylenia przeciwników i 
społeczeństwa.

Naprawdę jednak tak nie jest. Róż­
nice i antagonizmy są istotne; prawdzi- 
wemi, a nie udanemi. są także ciosy, 
które na odszczepieńców spadają.

Obecny ferment jest o tyle ważny, 
że odbywa się on w łonie najwyższej 
„elity“ obozu „sanacyjnego“, czyli 
pierwszej brygady. Dotychczas była o- 
na — przynajmniej na zewnątrz — jed­
nolita i karna, a zadanie jej — poza 
faktycznem sprawowaniem rządów — 
polegało na trzymaniu w ryzach dru­
gorzędnych brygad, dzięki czemu obóz 
rządowy w nadanej mu postaci Bez­
partyjnego Bloku był organizacyjnie 
zwarty i jednolity.

Ideowem podłożem obecnego fer­
mentu jest radykalizm społeczny więk­
szości starych piłsudczyków, wspoma­
ganych przez rozmaite ugrupowania 
„sanacyjnej“ młodzieży i prorządowe 
związki zawodowe. Przyczyną, która 
zaostrzyła ferment i doprowadziła go aż 
do samei góry, jest niepowodzenie de- 
flacyjnego programu p. Prystora i osta­
teczne odwrócenie się mas chłopskich 
i robotniczych od, „sanacji“. W tej sy­
tuacji radykalni piłsudczycy postano­
wili powrócić do wierzeń młodości i 
przez radykalną politykę społeczną sta­
rać się odzyskać zaufanie mas. A że 
de tych mas nie można maszerować pod1 
rękę z konserwatystami i Lewjatanem, 
przeto lewica „sanacyjna“ zmierza dość 
wyraźnie do zlikwidowania B. B. w je­
go obecnej postaci. Wstępem do tej 
likwidacji jest dążenie do samodziel­
ności różnych „sanacyjnych“ ugrupo­
wań lew icowych, wśród których bardzo 
poważne miejsce zajmuje Partja Pra­
cy.

Prostym wynikiem tego usamo­
dzielniania się i odsuwania od prawego 
skrzydła B. B. radykalnych grup „sana­
cji" iest przybliżenie się ich do opozy­
cyjne,' lewicy. Tu należy zaznaczyć, że 
granica obozu rządowego od lewej stro­
ny nigdy nie była tak wyraźnie wy­
tknięta. i tak pilnie przez kierownictwo 
strzeżona, jak od prawej. Używając po- 
równania ze stosunków międzynarodo- 
wyc’ możnaby powiedzieć, że między 
lewem skrzydłem „sanacji“ a opozycyj­
ną lewicą istniała zawsze „strefa neu­
tralnaw której ludzie z obu stron 
mogli się ze sobą spotykać i polityko- 
wać.

Nawet w okresie Brześcia strefa ta 
nie została zupełnie zniesiona. Oczy­
wiście nie wyprawiali się do niej ofi-

Wojna domowa w Grecji
Powstańcy opanowali Kretę i znaleźli poparcie w Macedonji - Vetfzelos opowiedział 

się za rewolucjonistami — Sytuacja dotychczas jeszcze niewyjaśniona
OKRĘTY POWSTAŃCZE 

U BRZEGÓW KRETY
Ateny. (PAT.) Korespondent 

Havasn donosi: Krążowniki, opanowa­
ne przez rebeljaniów, prryLyły do La­
suje na Krecie, lecz brak jest dokład­
nych wiadomości o rozwoju wypad­
ków na wyspie.

Wszelka komunikacja z Kreta zo­
stała przerwana. Wobec braku ja­
kichkolwiek wiadomości od guberna­
tora wyspy, zachodzi obawa, żo Kreta 
została całkowicie opanowana przez 
rcbalj&ntów. Minister wojny Kondy- 
lis oświadczył, iż nie posiada żadnych 
wiadomości o ruchach buntowników

Ateny. (Teł. wl.) Eskadra samo­
lotów bombowych wysiana w pościgu 
za zrewoltowanemi okrętami doniosła, 
żo naczelny statek rebeljantów, „Ge- 
orgjos Aweroff“, został zbombardowa­
ny przez samoloty w zatoce Snda na 
wodach w pobliżu wyspy Krety. Jedna 
fcomba trafiła w środek pancernika, 
który, jak stwierdza raport, jest po­
ważnie uszkodzony. Z pokłada wy­
dobywają sio co chwila kłęby drań.
REWOLUCJONIŚCI PANAMI KRETY

Paryż, (PAT.) Z Aten donoszą, 
że gubernator Aposkitis na Krecie zo­
stał aresztowany przez rewolucjoni­
stów.

Buntownicy zafęłi radiostację. Po­
twierdza się wiadomość, że przywódcą 
ruchu rewolucyjnego Jest kapitan Za- 
anariakis i że syn b. prezydenta Kon- 
dnriotisa znajduje się pomiędzy po­
wstańcami.

Venizełos oświadczył pewnemu 
dziennikarzowi, że ogłoszenie przez 
rząd stanu wojennego daje mu prawo 
do opowiedzenia się po stronie zbun­
towanych.

DORAŹNE SĄDY WOJSKOWE
Ateny. (Teł. wŁ) Według ogło-* 

szonych tutaj biuletynów rząd opano­
wał sytuację całkowicie. Wszystkie 
garnizony, w których znalazły sią, 
względnie wykryło niebndzące więk­
szego zaufania oddziały wojskowe, zo­
stały wzmocnione Innem! oddziałami 
wojsk pozostałych wiernych rządowi. 
Władze postępują wobec zrewoltowa­
nych oddziałów z całą bezwzględno­
ścią.

cjalni kierownicy jednej i drugiej stro­
ny, ale stale byli i są w niej czynni 
wpływowi, choć ukryci działacze, któ­
rzy dążą niezmordowanie do pogodze­
nia współtwórców przewrotu majowe­
go na platformie — „sanacyjnej“ pod 
względem politycznym, a lewicowej pod 
względem społecznym. Gdyby tylko 
lewica opozycyjna uznała autorytet Pił­
sudskiego, — co nie jest niemożliwe, 
boć przecież przez długie lata go uzna­
wała, — to stałaby się ona dla więk­
szości obozu .sanacyjnego“ znacznie 
bliższą od konserwatystów i innych „re­
kinów“ kapitalizmu.

Te tendencje, ożywione bardzo w o- 
statnlch czasach, wywołały duży ruch 
na pograniczu między .sanacją“ a le­
wicą. Z obu stron przechodzą przez 
zieloną granicę, bez urzędowych pa­
szportów partyjnych, różni ludzie, któ­
rzy chcieliby przywrócić stosunki wza- i 
jemne z przed roku 1926, czyli popro- '

W Salonikach aresztowano więk­
szość posłów i senatorów opozycyj­
nych. W Atenach obecnie przeprowa­
dza się również rewizje, a m. in. po­
szukuje się zbiegłych przywódców 
party] opozycyjnych, wśród nich pre­
zydenta senatu, który zbiegi. Celem 
utrzymania porządku publicznego i 
wzmocnienia sił zbrojnych, rząd zmo­
bilizował dwa młodsze roczniki rezer­
wy marynarki. Równocześnie poczy­
niono zasadnicze przesunięcia na czo­
łowych stanowiskach komendantów 
w marynarce. Ponadto mają być po­
wołano ped breń dwa roczniki wojsk 
rezerwy wojsk lądowych w starel Gre­
cji. Rezerwy te mają wzmocnić obecne 
wierne rzędowi wojska i zastąpić gar­
nizony niepewne.

V/ poniedziałek rozpoczną swoją 
działalność ustanowione dekretem 
rządn nadzwyczajne wojskowe sądy 
doraźne, które przeprowadzą przewód 
sądowy calem ukarania aresztowanych 
rewolucjonistów.
ĘEWOLUCJ.Ś OBJĘŁA MACEDONIĘ

Ateny. (Tel. wł.) Władze wydały ko 
munikat, z którego wynika, że ruch re­
wolucyjny objął również niektóre pro­
wincje greckie. M. in. w wschodnie) 
Macedonji rebeljanci znaleźli poparcie 
miejscowych garnizonów. Tam też ma­
ją być wysłane nowe oddziały ochotni­
ków. zgłaszaiacych się ood broń, oraz 
mobilizowanych naprędce nowych re­
zerw wojskowych.

Rebeljanci uszkodzili w porcie Sa­
lamis 7 statków wojennych, które obec­
nie naprawiane są pośpiesznie celem 
wzięcia udziału w akcji likwidacyjnej 
ruchu rewolucyjnego.

Paryż. (PAT) Z Aten donoszą: 
Komendant korpusu gen Kammenos 
ustąpił ze swego stanowiska, a jego 
funkcje objął gen. Zeppos. Około 70 
oficerów sztabu generalnego na rozkaz 
ministra wojny opuściło Ateny, aby ob­
jąć służbę w oddziałach, stacjonowa­
nych w Macedonji.

ZACIĘTE WALKI
Londyn. (PAT.) Agencja Reutera 

donosi z Aten:
Podczas ataku na arsenał marynar­

ki wojennej załoga zbuntowanego krą-
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DON KI SZOT, KTÓRY JEST WIATRAKIEM...
Dra Władysława Folkierskiego
Prof. Uniwers. Jagiellońskiego

stu znieść granicę między lewicą a pił- 
sudczyzną.

Komenda obozu „sanacyjnego" spra­
wowana przez p. Sławka, broni jednak 
bardzo stanowczo istnienia tej grani­
cy i w ostatnich czasach tępi bez par­
donu uprawiany przez nią szmugiel 
polityczny. Stanowczość ta jest zresztą 
zupełnie zrozumiała. Mutatis mutan- 
dis tak samo postępują: Stalin, Musso- 
lini, Hitler. Pomimo jednak tych re- 
presyj ruch na zielonej granicy nie 
słabnie, ale wzrasta.

Dla obozu narodowego ruchy te 
wprawdzie nie są obojętne, ale nie ma­
ją one decydującego znaczenia. Mię­
dzy nami a „sanacją“’ niema strefy ne­

żownika „Averoff‘ wysłała łodzie na 
spotkanie buntowników, znajdujących 
się pod dowództwem adm Demesti- 
chasa. Oficerowie, wierni rządowi, zo­
stali pod różnemi pozorami usunięci 
z zajmowanych stanowisk, a tych, któ­
rzy usiłowali przeciw temu protestować 
aresztowano. Po opanowaniu krążow­
nika „Helli“ i trzech torpedowców bun­
townicy zdobyli przewagę nad artyle- 
rją lądową Ostrzeliwanie jej z dział 
okrętowych wyrzątoiło duże szkody w 
mieście Perama (port na południu 
Grecji — red.).

W Atenach doszło do ostrej walki 
podczas zdobywania koszar w Euzo- 
nes, opanowanych przez powstańców, 
którzy na żądanie poddania się, odpo­
wiedzieli ogniem karabinowym i gra­
natami. Rząd wysłał cztery kompanje 
piechoty i dwa samochody pancerne. 
Wojska rozpoczęły bombardowanie ko­
szar i punktów strategicznych, zaję­
tych przez powstańców — świątyni Ju­
pitera oraz Akropolu. Walka trwała 
4 godziny. Rebeljanci odpowiadali gę­
sto ogniem karabinów maszynowych. 
W rezultacie wojska rządowe przeszły 
do ataku na bagnety, zmuszając rebe- j 
Ijantów do poddania się.

POWOŁANIE NOWYCH MINISTRÓW
Ateny. (Teł. wł.) W składzie rzą­

du greckiego nastąpiły zasadnicze 
zmiany.

Były premjer grecki, Metaksas, o- 
frzymał tekę dla spraw szczególnych. 
Udział jego w nowym rządzie greckim 
jest szeroko komentowany.

Po wczora'szej radzie gabinetowe) 
premjer zdecydował przyjąć wniesio­
ną przed dwoma miesiącami dymisją 
ministra spraw zagranicznych, Maksi- 
mowa. Następcę jego jeszcze nie mia­
nowano.

W miejsce dotychczasowego mini­
stra marynarki, Hadżikiriakosa, sze­
fostwo objął admirał Dosmani, b. szel 
sztabn marynarki w czasie wo'ny bał­
kańskiej. Ministerstwo lotnictwa, któ­
rego agendy dotąd sprawował premjer 
Tsaldaris, przejął podsekretarz w tern 
ministerstwie, Szinas.

OBECNA SYTUACJA
Paryż (PAT). Białogrodzki kore- 

(Ciąg dalszy na stronie 2-giej).

utralnej, niema zielonej granicy, jest 
tylko zawsze jeden, niezmienny front 
bojowy. Zdarza się czasem, jak to na 
wojnie, że jakiś oddziałek, zmęczony 
czy zniechęcony, złoży broń i wywiesi 
białą chorągiew. Strata to dla nas nie­
wielka, a dla strony przeciwnej zysk 
bardzo wątpliwy, nie wynagradzający 
jej ani w części rozluźnienia na lewem 
skrzydle.

Bo należy objektywnie przyznać, że 
żywioły, uprawiające ruchy na lewej 
granicy obozu „sanacyjnego“, są aktyw­
niejsze i więcej bojowe od tej reszty, 
która, posłuszna kierownictwu, trwa 
przy dotychczasowej koncepcji.

M. K.



„Wszystkie cywilizacje zabija wojna“
Min. Laval o zbliżeniu francusko - włoskiem i wspólnej akcji obu narodów w sprawie 

utrzymania pokoju
rów, al© jedynie słusznie troszczy się o „Należy żywić nadzieję — zakończył 
swe bezpieczeństwo. Po zapewnieniu 1 min. Laval — że rok 1935 będzie do- 
sobie bezpieczeństwa, zamierza spełnić niosłym dla pokoju. Trzeba nad tern 
tylko swój międzynarodowy obowią- : pracować ze wszystkich sił wraz z in- 
zek. I nemi narodami“.

Paryż. (PAT). W sali Wagram od­
był się pod przewodnictwem amb. hr. 
Pignaiti Morano di Custozza bankiet 
garibaldczyków z Argonów, zorganizo­
wany na cześć min. Lavala, jako jed­
nego z sygnatarjuszy układów rzym­
skich.

W czasie bankietu min. Laval wy­
głosił dłuższą mowę, podkreślając do­
niosłość podpisania układów rzym­
skich i przyjaźni francusko-włoskiej.

DONIOSŁE ZBLIŻENIE
• „Zbliżenie francusko-włoskie — mó­

wił minister — ma znaczenie nietylko 
dla obu krajów, ale też i dla całej Eu­
ropy. Samo uregulowanie kwestyj 
spornych jest zaledwie skromną czę­
ścią układów rzymskich. Należy orga­
nizować pokój. W tym celu projekto­
wane są dwa pakty: Europy środko­
wej i Europy wschodniej. Rokowania 
w sprawie zawarcia tych paktów będą 
prawdopodobnie trudne. Od czasu po­
dróży rzymskiej i londyńskiej istnieje 
jednak nadzieja na ich zrealizowanie.“

MŁODZIEŃCZE IDEAŁY
Następnie min. Laval nawiązał do 

słów Mussoliniego, że żywi on sympa- 
tję dla ministra francuskiego ze wzglę­
du na ich podobną młodość i oświad­
czył, że obaj zachowali płomień mło­
dzieńczych ideałów, w imię których 
będą pracowali nad* sprawą pokoju.

W OBRONIE CYWILIZACJI
„Obecna cywilizacja osiągnęła w 

dziedzinie techniki niezwykle wysoki 
postęp, ale nie umiała doprowadzić do 
takiej samej doskonałości również w 
dziedzinie myśli. Wszystkie cywiliza­
cje zabija wojna. Obecnie należy za­
dać sobe pytanie, czy ludzie, stwo­
rzywszy dzięki pracy swych mózgów 
niezwykłe cuda, nie doszli do epoki, 
w której będą się starali niszczyć je 
wlasnemi rękami?“

Dlatego min. Laval w czasie swego 
pobytu w Rzymie postanowił wraz z 
Muśsolinim, że będą się starali wspól­

nie ochraniać dzieło cywilizacji. Dla 
Otrzymania tego przyrzeczenia trzeba 
jednak, aby wszyscy głosili poszanowa­
nie i miłość swego kraju.

ZADANIA FRANCJI
Jeżeli chodzi jednak o Francję, to 

trzeba, aby była ona mocna, a wtedy 
będą ją wszyscy szanowali. W obec­
nych międzynarodowych rokowaniach 
min. Laval ma możność zdać sobie 
sprawę ze znaczenia imienia Francji. 
Chcąc mówić o pokoju i o pojednaniu 
narodu trzeba jednak, aby Francja sa­
ma siebie nie zaniedbywała. Nie ma o- 
na żadnych ukrytych ambicyj i zamia-

Wojna domowa w Grecji
(Ciąg dalszy ze strony i-szej).

spondent „Le Petit Parisién“ donosi, 
że widoki opanowania sytuacji przez 
rząd grecki wydają się dość słabe.

Na zasadzie w iadomości z Aten, o- 
trzymanych przez Saloniki, można u- 
stalić następujące fakty: flota jest 
skoncentrowana na Krecie, gdzie znaj­
duje się Venizelos, który obecnie jest 
panem sytuacji na tej wyspie, dalej na 
innych drobniejszych oraz w Saloni­
kach, w górnej Macedonji i w Tracji. 
Na czele zrewoltowanych wojsk>*na 
Krecie stoi płk. Tsanakakis. Wojska 
te poważnie uszkodziły samoloty, któ­
re przybyły dla bombardowania floty.

W Białogrodzie śledzą z wielkiem 
zainteresowaniem rozwój ruchu rewo­
lucyjnego i obawiają się sukcesu Ve- 
nizeiosa, który, jak wiadomo, by’ prze- . 
ciwriikiem paktu bałkańskiego i pra­
gnął wprowadzić tam szereg zastrze- I 
żeń, w szczególności dotyczących gra­
nic albańskich.

VENIZELOS ZA REWOLUCJĄ
Londyn. (PAT.) Agencja Reute­

ra donosi z Aten, że Venizelos opowie­
dział się za rebeljanlami.

Według krążących tu pogłosek. Ve- 
nizelos wezwał ludność Krety do zbroj­
nego wystąpienia przeciwko rządowi.

OŚWIADCZENIE VENIZELOSA
P a r y ż (PAT). Specjalny korespon- 

d.. i Aten donosi:
V» ybitne osobistości, stojące poza
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Przesilenie rządowe na Węgrzech
Budapeszt (PAT). Korespon­

dent Havasa donosi o dymisji min. 
spraw wewnętrznych Keresztes-Fische- 
ra. Przewidywana jest również dymi­
sja min. sprawiedliwości Lazara.

Wiedeń. (Tel. wl.). Donoszą z Bu­
dapesztu:

Po krótkiem posiedzeniu rady mi­
nistrów rząd postanowił podać się do

Niemcy o „maszynerji paktów”
Berlin (PAT). Na łamach „Ber- 

liner Tageblatt“ ukazał się artykuł p. 
t. „Niebezpieczeństwo maszynerji pak­
tów“. Redakcja dziennika zauważa, 
że artykuł pochodzi ze strony „zaprzy­
jaźnionej“, dając do zrozumienia, że 
ogłoszenie artykułu pozostaje w związ­
ku z zapowiedzianą wizytą Simona. 
Jak twierdzi autor artykułu, zastrze­
żenia, istniejące przeciw systemowi 
paktów, dadzą się ująć w dwa główne 
punkty:

1) Automatyczny charakter syste­
mu paktów sprawia, że w razie kon­
fliktu między dwoma państwami, n. 

i p. nad Bałtykiem, Związek Sowiecki, 
jako mocarstwo, którego ryzyko już 
zgóry jest mniejsze,- miałby wyższość 
nad innymi partnerami. Polityka 
Francji i Anglji odczułaby wówczas

silny nacisk z Moskwy. Sowiety mo­
głyby skorzystać z pierwszego lepszego 
konfliktu, aby postawić inne państwa 
przed niepożądanemi dla nich decyzja­
mi. 2) Bezpośredniem następstwem 
tego byłaby zmiana sytuacji politycz­
nej, polegająca na tern, iż już sama 
możliwość takiej komplikacji ozna­
czałaby stały przymus w kierunku 
współdziałania z ZSRR.

Oba te rodzaje niebezpieczeństw 
mogłyby być ograniczone, gdyby pań­
stwom, zawierającym pakt, pozosta­
wiono swobodę decyzji, czy w określo­
nym wypadku życzą sobie interwen­
cji i przez kogo chciałyby być chronio­
ne. Artykuł kończy się uwagą, iż sy­
stem paktów musi być elastyczny, aby 
można go było stosować w różnych 
warunkach politycznych.

Młodzież hitlerowska atakuje junkrów
Berlin (PAT). W głównym orga­

nie młodzieży narodowo-socjalistycz- 
nej pojawił się sensacyjny artykuł, 
skierowany przeciw junkrom.

„Nie szlachectwo pochodzenia i nie 
majątek — pisze autor artykułu — lecz 
wartości rasowe, niezależne od wła­
sności, są zasadą przywództwa, opar­
tego na duchu narodowo-socjalistycz- 
nym. Wielcy właściciele ziemscy w 
Niemczech przypominają „wysłużo­
nych starych aktorów, którzy nie mo­
gą pogodzić się z myślą, że okres ich 
chwały minął bezpowrotnie. Argu­
menty junkrów niemieckich należą do 
starych rekwizytów, a dawny duch

partjami, według dziennika „Estia", 
oddały się do dyspozycji prez. Zaimisa, 
aby zapobiec dalszemu rozlewowi 
krwi.

Po ogłoszeniu przez rząd stanu wo­
jennego Venizelos oświadczył, że daje 
mu to prawo stanąć - po stronie po­
wstańców. Prefekt Krety zawiadomił 
rząd, że pałac w Kanea (stolicy Krety 
— red.) został zajęty przez powstań­
ców.

W ATENACH
W Atenach mimo niezwykle wiel­

kiej wagi wypadków panuje spokój. 
Jedyną widoczną oznaką stanu oblęże­
nia są warty przed gmachami publicz­
nemu oraz liczne patrole na ulicach.

Dziennik „Vradini“ donosi, że sa­
molot rązdowy bombardował dom Ve- 
nizelosa na Krecie. Flotylla powietrz­
na wysłana do bombardowania okrę­
tów powstańczych musiala powrócić 
wskutek burzliwej pogody.

OŚWIETLENIE RZĄDOWE
Ateny (PAT). Ateńska agencja i 

telegraficzna donosi:
Dwa torpedowce ze zbuntowaną za­

łogą zostały zaatakowane przez samo­
loty rządowe w pobliżu wyspy Cytcry. 
Rezultaty ataku dotychczas są niezna­
ne. Do szeregów wojsk rządowych za­
ciągają się masowo ochotnicy.

Na wyspach egejskich — Tasos, Im- 
bros. Lemnos. Mytilene — panuje spo­
kój. Na udział Yenizelosa w ruchu po­
wstańczym wskazuje również jego 
przemówienie wygłoszone w Kanea.

dymisji.
Premjer Gómbos kilka minut po 11 

udał się do regenta Horthyego.
Wiedeń (Tel. wł.) Regent Horthy 

przyjął dymisję rządu, powierzając 
tworzenie nowego gabinetu dotychcza­
sowemu premjerowi Gómbósowi, , 
który natychmiast rozpoczął rokowa­
nia.

zdobywczy, jaki ożywiał rycerzy Za­
konu Krzyżackiego, utonął w mate- 
rjalnym instynkcie samozachowaw­
czym tych kół.“

Artykuł kończy się żądaniem, aby 
ziemia, będąca dziś w posiadaniu 
wielkich niemieckich właścicieli, od­
dana została do użytku zdrowych ra­
sowo synów chłopskich, pozbawionych 
roli.

Rzsźlra francuska
Warszawa. (PAT). Wczoraj od­

było się w Warszawie otwarcie wysta­
wy współczesnej rzeźby francuskiej.

Wystawa zawierd 100 rzeźb i około 
50 rysunków najwybitniejszych rzeź­
biarzy francuskich ostatnich kil­
kudziesięciu lat, m. in. dzieła Rodina, 
Bourdelle‘a, Despiau i Maillola.

Ku czci H. Wieniawskiego
Warszawa. (PAT). W niedzielę 

w Filharmonji nastąpiła uroczysta 
inauguracja międzynarodowego kon­
kursu skrzypcowego im. Henryka Wie­
niawskiego, zorganizowanego pod pro­
tektoratem p. Prezydenta dla uczczenia 
setnej rocznicy urodzin tego znakomi­
tego skrzypka i kompozytora polskie­
go. Uczestnicy konkursu w liczbie kil­
kudziesięciu osób, reprezentują An- 
glję, Austrję, Bułgarję, Czechosłowa­
cję, Danję, Estonję, Francję, Hiszpa­
nię, Jugosławję, Łotwę, Niemcy, Pol­
skę, Portugalię, Rumunję, Szwecję, 
Stany Zjedn., Węgry, Włochy i ZSSR.

Jako pierwszy wystąpił skrzypek 
z Paryża Stefan Krajkeman, a po nim: 
Grażyna Barcewiczówna (Polska), Jo­
seph Biro (Węg), Jolanta Wachalter 
(Nicm) oraz Niels Simon Christiansen 
(Dan).

Targi lińskie
I, i p s k. (PAT.) Nastąpiło tu otwar­

cie międzynarodowych targów wiosen- 
wycli

Kurs dolara. Dziś rano notowano kurs 
dolara w obrotach nieoficjalnych w War­
szawie 5.24% zl, w Gdańsku na Warszawę 
5.23 zl.

Knrs marki nlem. I gnid gd. Bank Pol 
ski. oddział w Poznaniu płacił dziś za 10« 
mk niem gotówką 200 00 zl za Ido guld 
gd. w dewizach 172.69 zł, gotówką 172.35 zl.

POZNAŃSKA GIEŁDA PIENIĘŻNA
Poznań, 4. 3. 1935 r.

Tendencja dzisiejszego zebrania giełdo­
wego była spokojna. _

Z pożyczek państwowych płacono za o* 
poż. konwere. 68,50%, portem obr«^a"® 
4% premj. doi. po 34,—, zaś 4% poż. inwest 
poszukiwano po 111,—.

Z papierów lokacyjnych płacono za 
4%% listy zlotowe 48%, natomiast 4% listy 
konwert. obracano również po 48A.

Z akcyj bankowych płacono za Bank 
Polski 91,—.

Ceduła Urzędowa Giełdy Pieniężnel 
w Poznaniu

Kurs w procentach nominału 
wzifl w złotych za sztukę.

Papiery procentowe
5% państw, poż. konwersyjna 63,50 P.
4% poż. premj. doi., serja III 54,— ~r 
4% premj. poż. inwest. 111,— P.
4%% zlotowe listy zast. serji K. z r. 1933 

Pozn. Ziem. Kred. 48,25 P.
4% Listy zast. konwert. ostempl. P. Z. K. 

48,25 +
Akcie bankowe i przemysłowe

Bank Polski 91,— P.
Tendencja spokojna.

Urzędowa ceduła
Giełdy Zbożowej i Towarowej 

w Poznaniu
Poznań, 4. 3. 1935 r.

Warunki: Handel hurtowy parytet Po­
znań. ładunki waoonnwo. dostawa bieżąca 

za 100 kg.:
Standartyi b żyto 715 g/l. 2) pszenica 

750 g/l. 3) owies 470 g/l.
Cenv transakcyjne:

Żyto 50 tonn par. Poznań . .
Ceny orientacyjne:

Żyto ’Usposób spoko'ne)
Pszenica (Uspoe. spokojne) .
Jęczmień browarowy . , «

Usposobienie słabe.
Jęczmień 710— 725 g/l. , > •
Jęczmień 6*0—690 g/L , • ■

Usposobienie słabe.
Owies (Ueposob. spokojne) •
Mąka
żytnia I gat. 0,55% wl w.
żytnia I gat 0.65% wl w
żytnia II gat 55—70% wł w. 
żytnia pośl. pon 70% wł w.
żytnia razowa 0,95% wł. w.

Usposobienie spokojne, 
pszenna gat IA 0 23% wł w. 
pszenna gat IB 0 45% wł w. 
pszenna eat IC 0 55% wł w. 
pszenna gat ID 0 60% wł w. 
pszenna gat IE 0 65% wł w. 
pszen gat IIA 20 55% wł w. 
pszen gat IIB 20 65% wl w. 
pszen gat. IID 45 65% wł. w. 
pszen gat UF 55 65% wł. w. 
psz. gat Ul A 65-70% wl. w. 
psz. gat 111B 70-75% wl. w.

Usposobienie spokojne.
Otręby żytnie stand. . . •
Otręby pszen grube stand.
Otręby pszenne średnie st .
Otręby jęczmienne < • « •

15,50

15.25— 15,50
15.75— 16,25
20.25— 21.00

19,00- 19,25 
18,00— 18,50 

15,00- 15,50

21.75— 22,75
20.75— 21,75
15.25— 16,25
13.25— 14,25
17.25— 18,25

27.50— 30,00 
27,00- 27,50 
26,00— 26.50 
25,00— 25,50 
24,00— 24,50 
23,00— 23,50
22.50— 23,00
19.50— 20,00
16.75— 17,25
15.75— 16.25
13.25— 13,75

10.50— 11,00
11.50— 12.00 
10.75— 11,25
10.50— 12,00 
41,00— 44.(0 
38,00— 40,1 0 
44,00— 47,(0 
39,00- 41,00 
30,00— 32.00 
33,00— 35,00 
35,00— 41.00 
30,00— 32,00 
10,00— 10,50 
13,00— 13,50 
13.00- 15,00

Rzepak zimowy 
Rzepik latowy . 
Siemię lniane . 
Gorczyca . . ■ 
Wyka latowa , 
Peluszka . . . 
Groch Viktorja 
Groch Folgera . 
Lubin niebieski 
Lubin żółty . . 
Seradela

80,00-110,00 
220,00—240.00 
70,00- 80.01» 
75,00— 95,00 
60,00— 70,00
90,00— 1C0.00
18,00— 18,25
13,00— 13,25
19,00— 19,50
20,00- 20.50 
2,75— 2,95
3,35— 3,55 
3,00—
3,50—
3.50—
4,00—
2,20—
3,10—
7,00—
7.50—
8,00—
8.50—

Mak niebieski 8ł>°0-?®,00
Koniczyna czerwona surowa 130’‘ 
Koniczyna czerw. 95-97% cz. 155,00—165,00 
Koniczyna biała ....
Koniczyna szwedzka . . .
Koniczyna żółta odluszczona 
Przelot
Tymoteusz
Ra jgras angielski . > . > >
Makuch inian w taflach . .
Makuch rzepakowy w tafl. .
Makuch słoń, w tafl. 42/43%
Śrut Soja....................................
Słoma pszenna luzem . . •

„ pszenna prasowana .
„ żytnia luzem ....
„ żytnia prasowań . .
. owsiana luzem . . »
„ owsiana prasowana .
„ jęczmienna luzem
„ jęczmienna orasow. .

Siano zwykle luzem . .
„ zwykłe prasowane .
„ nadnoteckie luzem .
„ nadnoteckie pras
Ogólne usposobienie spokojne. 
Transakcje na odmiennych warunkach: 

żyta 1381 tonn, pszenicy 268 tonn. jęczmie­
nia 81 tonn, owsa 141,5 tonn, mąki żytniej 
105 tonn. mąki pszennej 93,5 tonn, otrąb 
żytnich 159 tonn, otrąb pszennych 80 tonn, 
otrąb jęczmiennych 7,5 tonn, rzepaku 82 
tonn, grochu Wiktorja 10 tonn, grochu pol­
nego 0,5 tonn, wyki 15 tonn, peluszki 7,8 
tonn, łubinu niebieskiego 30 tonn. łubinu 
żółtego 15 tonn, seradeli 16 tonn, koniczy­
ny czerwonej 3,7 tonn, koniczyny białej 
0,55 tonn, koniczyny żółtej 0,5 tonn lucerny 
0,87 tonn, rajgrasu 2 tonny. inkarnatki 0.4 
tonn, nasion 7,91 tonn. makuchu rzepako­
wego 5 toiin. makuchu lnianego 1C tonn, 
kukurydzy 10 tonn.

Uwaga! Owies biały, jednolity ponad 
notowanie.

3.25 
3,75 
3,75
4.25 
2,70 
3,30
7.50 
8,00
8.50 
9,00
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Wypadki w Grecji i

By zrozumieć wypadki, rozgrywają­
ce się w Grecji, należy cofnąć się do o- 
statnich wyborów do parlamentu ateń­
skiego, które odbyły sie okrągło dwa 
lata temu, w dniu 5 marca 1933 roku. 
Były one jednym z etapów walki o ster 
rządów, toczącej się między wszech-

PREMJER TSALDARIS,
net rządu greckiego, przywódca inonarchi- 

stycznie nastrojonej I’artji Ludowej.

władną w latach powojennych Partją 
Liberalną Venizelosa, a rosnącym szyb­
ko w siły ruchem rojalistycznym, zor­
ganizowanym w t. zw. Partię Ludową 
pod wodzą Tsaldarisa.

Wybory z d. 5 marca 1933 r. przy­
niosły Partji Liberalnej po raz pierw­
szy od dłuższego czasu ciężka klęskę. 
Uzyskała ona na ogólną liczbę 2-48 man­
datów tylko 108. podczas gdy dotych­
czasowa opozycja, kierowana przez 
Tsaldarisa, zdobvła 128 mandatów, a 
więc absolutną większość. Pozostałe 
mandaty w liczbie 12 przypadły w u- 
dziale t. zw. niezależnym.

Venizeliści, rozporządzający dużemi 
wpływami w armji i marynarce, nie 
chcieli jednak tak łatwo dać za wygra­
ną. Bezpośrednio po wyborach, w d. 
6 marca generał Plastiras, przywódca 
kół oficerskich, sympatyzujących z Ve- 
nizelosem, próbował dokonać zamachu 
stanu i ustanowić w kraju dyktaturę 
wojskową, ale próba ta. wobec entuzja­
zmu, jaki zapanował w całej Grecji 
wskutek zwycięstwa Tsaldarisa, spaliła 
na panewce.

Na szalę wypadków rzucił swó] au­
torytet prezydent republiki Zaimis, za 
którego sprawą doszedł do skutku 
rząd koalicyjny pod kierownictwem 
generała Othoneosa. N[a żądanie jed­
nak zwycięskiej Partji Ludowej rząd 
ten musiał ustąpić już po dwóch dniach

& % £

MAPA GRECJI WSPÓŁCZESNEJ

istnienia i w dniu 8 marca Tsaldaris 
został premjerem.

Rząd Tsaldarisa oG samego począt­
ku napotkał na ogromne trudności, 
wywołane katastrofalną sytuacją go­
spodarczą kraju. W dalszym ciągu du­
że obciążenie dla finansów greckich 
stanowi póltoramiljonowa zgórą rzesza 
Greków, którzy w myśl postanowień 
traktatu pokojowego grecko - tureckie­
go opuścić musieli swe dotychczasowe 
siedziby w Azji Mniejszej i innych 
dzielnicach państwa tureckiego Zała­
mała się równowaga bilansu handlowe­
go i płatniczego wskutek zmniejszenia 
się wywozu oliwek i rodzynek, stano­
wiących główne produkty eksportu 
greckiego: import można było zmniej­
szyć tylko w nieznacznej mierze. Gre­
cja bowiem ze swa skalistą glebą nie 
może się sama wyżywić i musi sprowa­
dzać zboże zzewnątrz Złe skutki dla 
bilansu płatniczego wywarło także 
zmniejszenie się dotychczasowych po­
ważnych kwot, przesyłanych do kraju 
z Ameryki przez tamtejszych emigran­
tów greckich, którzy wskutek kryzysu 
w Stanach Zjednoczonych również bar­
dzo zubożeli.

VEN1ZELOS 
7. ŻONĄ

Ilirstor.ia Grecji w 
ostatnich czter­
dziestu latach o- 
braca się nieu­
stannie dokoła E 
leutheriosa Veni- 
zeloea urodzonego 
n'a Krecie w 1S64 
r. Miody adwokat 
o kot o roku 1900 
staje się czołową 
osobistością Gre­
cji. Zwolennik 
Rntenty. wystę 

•puje w czasie woj­
ny światowej zwy­
cięsko przeciwko 
monarchii, sprzy­
jającej Niemcom. 
Zyskuje miano 
„ojca republiki". 
*delokrotnie kie­
ruje rządem

Na tern tle opozycja yenizelistowska 
zaczętą prowadzić w kraju ostrą pro­
pagandę przeciw rządowi, równocze­
śnie zaś przy pomocy tajnych organ i- 
zacyj oficerskich przygotowywano no­
we sprzysiężenie w armji. Kiedy — 
po dwóch latach rządów Tsaldarisa — 
uznano, że grunt jest dostatecznie uro­
biony. dano hasto do wybuchu rewolu­
cji wojskowej, za której kulisami sta­

Starzy i młodzi 
sq tego samego 

zdania

nął znów gen. Plastiras. przebywający 
obecni© na emigracji w Cannes, na Ri­
wierze francuskiej.

Okazało się jednak zaraz, że pozy­
cja rządu jest, mimo wszystko, nadal 
silna, w każdym razie silniejsza, niż 
się zamachowcom zdawało. Próba 
przewrotu w stolicy nie udała się: rząd 
jest, przynajmniej do tej chwili, panem 
sytuacji w kraju

•Jedynie część floty znajduje się 
w rękach rebeliantów, którym dzięki 
temu udało się opanować wyspę Kretę,

ojczyznę duchowego wodza rewolucji, 
starego Venizelosa.

Powyższe fotografia przedstawia największy grecki krążownik „Georgios 
Aweroff", którym zawładnęli powstańcy greccy.

Sukces p. Filipowicza
Jak już donosiliśmy, w .sanacyj­

nej" Partji Pracy nastąpił rozłam, 
gdyż znaczna grupa członków war­
szawskiej organizacji z b. amb. Fili­
powiczem na czele wystąpiła przeciw­
ko prezesowi zarządu głównego sen. 
Evertowi, wydając ulotkę, krytykują­
cą w b. ostrych słowach politykę go­
spodarczą BB.

Ulotka została w znanych okolicz­
nościach skonfiskowana. Poruszone 
przez nią zagadnienia omówił amb. 
Filipowicz w publicznym odczycie, 
wygłoszonym na zaproszenie P. O. W. 
w sali Resursy Obywatelskiej.

Przebieg tego odczytu był b. cha­
rakterystyczny Salę bogato ilumino­
wano i przybrano kwiatami. Było obec­
nych około tysiąca osób; rozesłanych 
było kilka tysięcy zaproszeń. Wiele 
osób nie dostało się z braku miejsca 
rta salę. Pierwsze rzędy zajęli pp. Mo- 
raczewski. Leon Wasilewski, urzędni­
cy prawie wszystkich ambasad i po­
selstw w charakterze obserwatorów,

«3
a

GEN. PLASTIRAS
Gtowa dwudniowego puczu z 0 marca 1933 
r.. znajduje się na wygnaniu we Francji. 
Obecny bunt wyszedł z tona zwolenników 

gen. Plastirasa.

Mimoto należy optymistyczne ko­
munikaty rządu Tsaldarisa traktować 
z pewną rezerwą, z innych bowiem 
stron nadchodzą wiadomości, że żywio­
ły venizelistowskie podnoszą głowę w 
różnych częściach kraju, a w obozie ro- 
jalistycznym panują silne tarcia we­
wnętrzne. osłabiające jego prężność.

Zobaczymy, co najbliższe dni przy­
niosą.

liczne grono z t. zw. towarzystwa. Sa­
lę zaś wypełnili członkowie Partj:

■ Pracy, Legjonu Młodych, Z. Z. Z. 
Związku Pracy Gbyw. Kobiet (grupa p 
Moraczewskiej), P. O. W i t. d. — sło­
wem lewica „sanacyjna".

Przemówienie amb. Filipowicza 
miało charakter demagogicznie opo­
zycyjny w stosunku do obecnego kie­
rownictwa „sanacji" i radykałno-spo- 
łeczny. Mówił on między innemi: „Po­
kolenie, które zbudowało Polskę, zban­
krutowało na polityce gospodarczej". 
Mówca został nagrodzony burzliwemi 
oklaskami, a dyr. Myśliński wręczył 
mu kwiaty.

Przebieg wiecu p. Filipowicza wy­
kazał. że p. Evert pozostał w Partji 
Pracy zupełnie osamotniony.

W domu w tramwrjn w poci-», 
fiajpożyteczniej 1 najmilej spęd 

czas, czytając ciekawą flnstrac
Polską**
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Budżet rolnictwa w Senacie
Warszawa. fTel. wł.). Dzisiejszy 

dzień zapowiada się dla Senatu bardzo 
pracowicie. Na porządku dziennym 
znajdują się budżety ministerstwa prze­
mysłu i handlu, oraz spraw wewnętrz­
nych.

Sprawozdanie o budżecie min rol­
nictwa złożył sen. Rdułtowski (B. B.). 
Budżet ministerstwa, jak na kraj tak 
wybitnie rolniczy, jest bardzo skromny 
i zamyka się w wydatkach suma 33 mi­
lionów. Stanowi to zaledwie półtora 
proc całego budżetu. Bok ubiegły, 
zdaniem referenta, nie zbliżył nas do 
rozwiązania zasadniczego zagadnienia 
opłacalności produkcji rolnej. Kształ­
towanie się poziomu cen na prawie 
wszystkie produkty-rolnicze, z wyjąt­
kiem niektórych zbóż, poszło po linji 
dalszego spadku. Dla artykułów pro­
dukcji zwierzęcej spadek ten wyraził 
się szczególnie dotkliwie zwłaszcza dla 
trzody i masła. Najgorsze jednak, że 
różnice między cenami artykułów prze­

mysłowych a rolniczych zwiększają się 
nadal, zamiast zmniejszać. W porów­
naniu z r. 1923 wskaźnik artykułów, 
nabywanych przez rolników, wynosił 
71, a artykułów sprzedawanych przez 
rolników zaledwie 37.

Dalej referent omówił gospodarkę 
lasów państwowych, wskazując na to, 
że chociaż zwiększa się co roku ilość 
tartaków, przeróbka drewna we wła­
snej administracji wykazuje straty; za 
r. 1932/33 wynoszą one -4 767.000 zł. Jed­
nocześnie tartaki i inne zakłady prze­
mysłowe wydzierżawione przyniosły 
zyski. Komisja senacka proponuje 
zmniejszenie wydatków na inwentarz 
ruchomy i nieruchomy przedsiębior­
stwa lasów państwowych o 3 milj. zł.

W dalszej dyskusji zabierzo głos 
min. rolnictwa Poniatowski. Jest rze­
czą prawdopodobną, że w dyskusji 
nad budżetem min. spraw wewnętrz­
nych mowę polityczną wygłosi min. 
Kościałkowski. (w)

zgłoszenia tylko jednej listy narodo­
wej, wybory władz „Bratniej Pomocy“ 
studentów uniwersytetu warszawskie­
go, nie odbyły się. Dn. 1 marca w obec­
ności kuratora prof. Tatarkiewicza 
odbyło się zebranie nowego zarządu, 
którego prezydjum ukonstytuowało się 
następująco: prezes — Władysław
Gągol, wiceprezesi — Stanisław Bo- 
czyński, Bolesław Jabłoński, Zbigniew 
Danilecki, sekretarz generalny — Jan 
Zaściński.
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3 marca.
P. Prezydent bawi w Wiśle. Luty 

spędza stale bądź w Zakopanem bądź 
w Wiśle. Corocznie. Zażywa tam 
uroku zimy górskiej. Jeździ na nar­
tach Nieraz poluje.

Ale przed paru dniami do Wisły po­
jechał minister Kościałkowski. Zaraz 
po nim wyjechał prezes Rady Mini­
strów Kozłowski. Poczekajmy nlcco; 
a znów wyjedzie prezydent komisa­
ryczny miasta Warszawy p. Starzyń­
ski, a może i p. Kościałkowski.

*
Co to wszystko znaczy?
Kiedy p. Prezydent bawi w stolicy, 

wówczas są oznaczone pewne dnie, w 
których poszczególni ministrowie re­
ferują mu stan rzeczy i przedstawiają 
najważniejsze zagadnienia aktualne. 
Nieraz się zdarza, że na Zamek jedzie 
minister, oby głowę państwa powia­
domić o aktualnej kwestji, która się 
toczy. Nieraz minister spraw zagra­
nicznych po powrocie z zagranicy zgła­
sza się na audjencję i referuje mu 
przebieg wydarzeń.

Około tych wizyt pośpiesznych i 
wyjazdów do Wisły w kawiarni Euro­
pejskiej kursują rozmaite pogłoski i 
ploteczki. Nic dziwnego. Sesja par­
lamentarna już się kończy. Jeszcze 
dwa tygodnie i — finis. A co potem?...

*
Równocześnie w kołach urzędni­

czych plotkują na temat: kto będzie i 
czyja gwiazda wschodzi...

Kościałkowski, Poniatowski, Beck, 
Kozłowski...

Młodzi, młodzi...
Niezużyte siły— czego się doma­

gano na jednej z ostatnich konferencyj 
byłych premjerów.

Czy lak?...
*

A poza tern:
— Malta czy Kreta?
Madera już była. Egipt był, Rumu- 

nja już kilkakrotnie wchoaziła w re­
pertuar wyjazdów wiosennych.

Chyba Malta, bo na Kretę — jak 
wiemy z depesz — skierowali kurs do­
wódcy rewolucji greckiej.

*
Dobrze wiedzą tylko drobne kółka 

wtajemniczonych. Ptąyjdzie pewnego 
dnia krótki komunikat PAT-a ó Wy- 
jeździe zagranicę. A potem dowiemy 
się już o przybyciu na miejsce.

Wtedy nastanie sezon pełnej mar­
twoty politycznej aż do czasu powrotu.

WARSZAWIANIN.

Nowa pożyczka wewnętrzna
Warszawa. (Teł wł.) Na sobot- 

niem posiedzeniu rada ministrów u- 
chwaliła projekt ustawy upoważniają 
cej ministra skarbu do wypuszczenia 
pożyczki wewnętrznej.

Art. 1 projektu dnje upoważnienie 
ministrowi skarbu do wypuszczenia 
pożyczki w obligacjach na okaziciela 
w wysokości łącznej 200 milj złotych

Jak utrzymują w kolach politycz­
nych. minister skarbu wyraził pogląd, 
iż pożyczka nie powinna przekraczać 
150 milj. Twierdzą też, że wypuszczo­
na będzie w dwóch transzach, jedna 
jako premjowa, druga jako zwykła po 
życzka.

Wysokości oprocentowania projekt 
nie ustala, ustanawia tylko, że odsetki 
nie mogą wynosić mniej, niż 3 proc 
rocznie.

Skutki rozkładu

Za każdym razem, gdy „sanacja“ nieopatrznie odkryje klapę swych kanałów, 
przerażone społeczeństwo zkarywa sobie szybko nosy.

Zwycięstwa młodzieży narodowej
Lwów (Teł. wł.) W kilka dni po 

walnem zebraniu sprawozdawczem 
„Bratniej Pomocy“ uniwersytetu 
lwowskiego, o którego przebiegu do­
nosiliśmy, odbyły się wybory nowych 
władz „Br. Pomocy“ (systemem pro­
porcjonalnym).

Lista narodowa odniosła świetne 
zwycięstwo, zdobywając w zarządzie 
15 mandatów na ogólną liczbę 20, L j. 
75 procent. Lista zjednoczonej „sana­
cji“ i lewicy uzyskała zaledwie 5 man­
datów.

W komisji rewizyjnej, sądzie i pro­
kuraturze narodowcy zdobyli 10 man­
datów, a zjednoczona „ sanacja“ z le­
wicą 3 mandaty.

Frekwencja głosujących była, bio- 
rąc pod uwagę, że duża część studen­
tów mieszka na prowincji, wręcz re- i 
kordowa. Mianowicie na 973 upraw- •' 
nionych do głosowania wzięło udział 
w wyborach 716, t. j. prawie 75 proc.

Kraków (Tel. wł.) W wyborach 
nowych władz stowarzyszenia studen­
tek „Jedność“ na uniwersytecie Ja­
giellońskim lista narodowa odniosła 
zupełne zwycięstwo, przeprowadzając 
wszystkie swe kandydatki. Liczba ; 
głosów „sanacyjnych“ od roku ubie- j 
głego znacznie spadła, podobnie jak i 
przy wyborach w „Bratniej Pomocy“ i 
uniw. Jagiellońskiego.

W-a r » « a w a ‘ (Tel. wł.) Wobec 1

Sukces polskiej śpiewaczki
Warszawa. (Tel. wł.) Donoszą 

z Nowego Yorku że w wypełnionej sa­
li Carnegie-Hall odbył się pierwszy 
cykl koncertów znanej śpiewaczki Ewy 
Bandrowskiej-Turskiej.

Wśród wyborowej publiczności a- 
merykańskiej artystka pol«ka odniosła 
wspaniały sukces. Prasa podkreśla 
muzykalność i wspaniałe warunki gło­
sowe, oraz maestrję w wykonaniu 
programu. (w)

Przeciw neopegafistwu 
' i rasizmowi

Berlin. (PAT.) „Germania“ ogła­
sza dwa listy pasterskie kard. Schulte- 
go z Kolonji i Bertrama z Wrocławia, 
zawierające znamienne aluzje.

Kard. Schulte ostrzega przed propa­
gandą neópogaństwa, oświadczając, że 
wrogowie Kościoła katolickiego bez 
przeszkód zachwalają narodowi nie­
mieckiemu pogaństwo „rasy i krwi“. 
List kończy się uwagą, że młodzież 
szkolna znajduje się w największem 
niebezpieczeństwie, będąc narażona 
zgóry na wpływ ruchu pogańskiego, 
przeciw propagandzie którego biskupi 
protestowali wielokrotnie, lecz bezsku­
tecznie.

Kard. Bertram, mówiąc o miłości 
chrześcijańskiej, stwierdza z naci­
skiem, że katolicy miłość tę stosują do 
wszystkich ludzi bez względu na ich 
przynależność rasową, czy partyjną, i 
nie wykluczają z niej nawet wrogów, 
w których widzą istoty, stworzone na 
podobieństwo Boga. Kardynał prote­
stuje przeciw zarzucaniu Kościołowi i 
ludności katolickiej, iż w okresie cięż- 
kch walk nie spełniła swego zadania. 
Nie Kościół zawiódł, lecz ci, którzy z 
braku rozumu, usiłowali usunąć 
wpływ Kościoła na młodzież, rodzinę 
i życie publiczne.

łączenie nic 

fu nie pomoże, 

lees pomaga

Aspirina
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 SAMOCHODY I POJAZDY MECHA­

NICZNE W POLSCE

Według ostatnich danych Głównego U- 
rzędu Statystycznego na dzień 1 stycznia 
r. b. ogólna liczba samochodów i pojazdów 
mechanicznych w Polsce wynosiła 341(3. 
Przeciętnie na 10.C00 mieszkańców 10.3 po­
jazdów mechanicznych. Samochodów za­
rejestrowanych jest 24 821, w tern 13.7ó6 sa­
mochodów osobowych prywatnych i urzę­
dowych, 4578 dorożek samochodowych, 
1.542 autobusów, oraz 4.945 samochodów 
ciężarowych. Ponadto zarejestrowanych 
jest 8.205 motocykli, oraz 1.047 innych po­
jazdów mechanicznych.

W Warszawie zarejestrowanych jest 
7.199 pojazdów mechanicznych, w woj. po- 
znańskiem 5.425, w Śląskiem 3.797, w Po­
morskiem 3 361. w lódzkiem 2.890, w kra­
kowskiej« 2.509. w lwowskiern 1.994, w 
warszawskiem 1912, w kieleckiem 1.712, 
w lubelskiem 835, w biniostockiem 086. w 
wileńskiem 478, w wolyńskiem 423. w eta- 
nisławowskiem 402, w nowogródkiem 268, 
w poieskiem 250, oraz w tarnopolskiem 235 
pojazdów.

NIEZWYKŁA T.FWfTA POKAZOWA 
W SĄDZIE

W tych dniach zjawiła się w gmachu 
sadowym w Warszawie wycieczka uczniów 
jednej ze szkół tamtejszych i przvsłuchi-

I
wahr się pod kierownictwem swych nau­
czycieli rozprawom sądowym w toczących 
się tam drobnych sprawach karnych. Nie­
zwykła ta lekcja pokazowa wywołała licz­
ne komentarze.

WOBEC LIC7NYCH OPZTTCTW NA TLE 
EMIGRACYJNEM

Zastraszający wzrost oszustw na tle 
emigracyjnem skłonił władze bezpieczeń­
stwa do'wydania w tej sprawie specjal­
nych obwieszczeń do ludności. Zarówno w 
miastach, jak i miejscowościach wiejskich 
na Kresach Wschodnich rozplakatowane 
będą w najbliższych dniach ostrzeżenia 
Inspektoratu Emigracyjnego przed oszu­
stami, werbującymi emigrantów do nieist­
niejących terenów. Ostrzeżenia nawoływać 
będą’ do oddawania oszustów w rece poli­
cji i zawierać mają wykaz urzędów wy­
łącznie powołanych do załatwiania spraw 
emigracyjnych.

ZMTANA NA STANOWISKU
PREZYDENTA M. WŁOCŁAWKA

Po trzymiesięcznem zaledwie urzędo­
waniu, dotychczasowy prezydent m. Wac­
ławka p. Kowalewski, zrezygnowa’ z» swe­
go stanowiska. Na jego mie jsce zosts ’ wy­
brany p. Witold Mystkowski, zajmujący 
dotychczas stanowisko dyrektora K. K. O.

UTARCZKA Z PRZEMYTNIKAMI

B
 Pod weią Brzezina w pow. wieluńskim, 
straż graniczna zdybała szajkę przemyt­
niczą. składającą się z pięciu osób, która 
chyłkiem wracała z Niemiec. Widząc się 
odkrytymi przez strażników, przemytnicy 
narzucili swój towar i usiłowali zbiec. Je­
den z uciekających, niejaki Stanisław 
Rychter z Borowej na Śląsku, został cirżko 
postrzelony. W porzuconych przez prze­
mytników paczkach znaleziono narzędzia 
chirurgiczne.
NARR«KCTR ROKPOCRNUTR PHOTTT.» C.TI 
I OEWAŁOWANTą azęj w MAŁO-

POLSCE1?
Jak donoszą, nareszcie mata być nodtrte 

prace na szeroką skalę około regułach i 
obwałowanie rzek w Mołonolsce. które 
dotąd co pewien czas wvłewałv i przyczy­
niały wiele szkód krajowi. Oorócz Wisły 
nrace te mała dotvczvć rzek Sołv. Skawy, 
Iłahy. Dunajca, Białej, Wisłoka i dorzecza 
Sanoka. Na Dunajcu w Bnżnowie ma no- 
wstać wielki zbiornik wód. k»óra to budo­
wa planowana test z powstaniem tam wiel­
kie) elektrowni wodnej. Roboty ma’ą się 
rzekomo rozpocząć już w maiu rb.. a pro­
gram regu’ncił rTok ma bvć wykonany w 
ciągu dwóch łat. Wyznaczonych ra ten cel

arna być co rok po 25 mili, złotych. Ano zo- 
bacjymył



„Divide el impera”
(Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“).

Paryż, 2 marca.
„Divide et impera“ — stara maksy­

ma polityczna Machiavella, praktyko­
wana z dużem powodzeniem najpierw 
przez Katarzynę Madici, a potem przez 
jej siostrzycę po berle, cesarzową, Ma- 
rję Teresę, została ostatnio podjęta 
przez władcę Trzeciej Rzeszy. Dowodzi 
tego odpowiedź „Fuhrera" na notę 
francusko-angielską.

W ten sposób została ona niemal 
jednomyślnie oceniona przez francu­
skie środowiska polityczne. Odpowiedź 
ta jest bowiem pozytywna jedynie co 
do paktu lotniczego. Najpierw dlatego, 
że dzięki niemu Niemcy będą mogły 
tern energiczniej domagać się się rów­
ności zbrojeń na lądzie i w przestwo­
rzach, a następnie dlatego, iż zdają 
scbie sprawę, że okazanie ustępliwo­
ści pod tym względem zjedna im Wiel­
ką Brytanję. Bo niebezpieczeństwo e- 
wentualnych ataków powietrznych jest 
coraz bardziej brane pod uwagę nie- 
tylko przez War Office, ale nawet i 
przez opinję puliczną.

Natomiast nota berlińska — jak 
wiadomo — pomija milczeniem, a więc 
odnosi się negatywnie do paktu 
wschodniego i naddunajskiego, do kon­
wencji w sprawie ograniczenia zbrojeń 
i do powrotu Niemiec na łono instytu­
cji genewskiej. „Przemilczenia" te sta­
nowią wymowne świadectwo istotne­
go kierunku polityki hilteryzmu pra­
gnącej mieć wolne ręce na wschodzie.

Dla przeprowadzenia zaś tych 
projektów najważniejsze jest, je­
żeli już nie poróżnienie Paryża 
i Londynu, to przynajmniej wprowa­
dzenie rozdźwięków do ich planów 
politycznych, stanowiących podstawę 
ostatnich propozycyj. Lord Baldwin 
wyrazi! się tego lata, że granica Wiel­
kiej Brytanji znajduje się nad Re­
nem; poseł Franklin Bouiilon w izbie 
francuskiej, a p. Henry Lćmery w se- 
nacio utrzymują oddawna, że granica 
Francji znajduje się nad Wisłą. Wia­
domo jednak, że większość Anglików 
popiera raczej dążenia niemieckie; 
wiadomo także, że od czasu zwrotu w 
polityce polskiej pewna część Francu­
zów z mniejszym entuzjazmem wy­
raża się o konieczności ewentualnej o- 
brony tej odległej nadwiślańskiej gra­
nicy.

Niemcy —, powiada słusznie P. A. 
L. Jeune, wybitny znawca polityki i 
światły ekonomista — wiedzą, że rząd 
angielski przykładał zawsze tylko po­
średnią wagą do Locarna wschodnie­
go. Starają się też teraz przeciwstawiać 
Londyn Paryżowi, pozostawiając w 
cieniu sprawę Europy wschodniej, do 
której liczni Francuzi przykładają tak 
wielką wagę. Ale manewr germański: 
„dzielenie dla panowania" może nie- 
tylko wprowadzić dysonanse do współ­
pracy francusko-angielskiej, ale także 
podzielić i samych Francuzów, którzy 
wolą dzisiaj zajmować się przede- 
wszystkicm granicą Renu.

Z drugiej zaś strony p. Lorette — 
doskonale poinformowany korespon­
dent berliński dziennika „Paris-Midi* 
—, charakteryzując obecne nastroje 
nad Szprewą, oświadcza: „Rzesza ma 
teraz jeden jedyny cel wytknięty: prze­
ciągać pertraktacje; w czasie tego o- 
kresu „neutralnego" sprecyzują się 
różne pozycje, a także Niemcy będą 
mogły spokojniej opanować pewne 
prądy. Po triumfie, osiągniętym w 
plebiscycie na terytorjum Saary, za­
sadnicze zainteresowania germańskie 
przeniosły się z zachodu na wschód. 
Pod tym względem zagadnienie rosyj­
skie zajmuje czołowe miejsce. — Sta­
nowisko Rzęsy oraz Polski w sprawie 
paktu wschodniego — pisze dalej p. 
Lorette — stanowi symptomat nie­
zmiernie charakterystyczny".

Inna jest także przyczyna, dla któ­
rej rząd niemiecki nie chce przystąpić 
do pektu generalnego, a przyczyną tą 
jest Kłajpeda. Pod tym względem 
przygotowuje się i jest już prowadzona 
cala kampanja, zmierzająca do wpo­
jenia idei nowego plebiscytu.

Sprawa Kłajpedy jest coraz czę­
ściej poruszana na gruncie francu­
skim. Pcd tym względem krążą, zwła­
szcza w tutejszych kołach lewicowych, 
najrozmaitsze plotki. Przybierają one 
takie formy, że można się rzeczywiście 
dziwić, iż propaganda polska w Pary­
żu zachowuje najzupełniejsze milcze­
nie. które zdaniem niektórych, źle dla 
Polski usposobionych czynników jest 
także bardzo wymowne. I tak ostatnio
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w dzienniku radykalnym „La Répu­
blique", prowadzącym już od pewnego 
czasu politykę antypolską, czytamy ta­
kie, zupełnie fantastyczne informacje:

„Znajdujemy się teraz w obliczu za­
krojonego na wielką skalę manewru nie­
miecko-polskiego, mającego na celu poru­
szenie sprawy Kłajpedy, i wyzyskanie ty­
le jakiego incydentu, by na jej teryto- 
rjum przeprowadzić plebiscyt i przy łączyć 
je do Rzeszy. Oczywiście należy przypu­
szczać. że Litwa będzie się broniła. Na­
stąpiłaby wówczas interwencja Niemiec i 
Polski; ta ostatnia zajęłaby ulbo przyłą­
czyłaby Litwę, opierając się na prawach 
historycznych, i oddałaby Niemcom kory­
tarz. Gdyby zaś Rosja chciała się wmie­
szać, to poruszonoby sprawę Ukrainy. Co 
do reszty, to liczy się na Japonję.-“

A dalej jako konkluzja:
„Byłoby nie do zniesienia, żebyśmy 

wskutek paktów dali się wciągnąć do da­
lekich interwencyj; sprawy bowiem Mon- 
golji interesują nas tyle, co konflikt fran­
cusko-hiszpański interesowałby Rosję. I- 
naczej jednak przedstawia się sprawa co 
do pokoju pomiędzy Dunajem a Prype-

CZY TEST SPOSÓB POZBYCIA SIĘ WĄGRÓW?
Jest prosty i mekosztowuy

MYDŁO MARMUROWE M. MALINOWSKIEGO
idealnie oczyszcza skórę, usuwa wągry, skutecznie zapobiega tworzeniu się nowych, 

szpecących, czarnych punkcików. —
Warszawa, Lab. Cthezn. Farm., ni. CńznleJna 4.

Do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych fumach.
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0 reformę polonistyki
W ostatnich dniach Kolo Poloni- 

stóyy Stud. Uniw. Pozn. urządziło ze­
branie dyskusyjne w sprawie głośnej 
już reformy studjów polonistycznych, 
mającej, jak z prasy wiadomo, pole­
gać na ograniczeniu lingwistyki. Ze­
branie cieszyło się ogromną frekwen­
cją. Obecni byli na wiecu z profeso­
rów pp.: Grabowski, Pollak i Ułaszyn.

Przewodniczący, p. Cezary Gołkow- 
ski, nawiązując do ostatniego odczytu 
prof. Ułaszyna na podobny temat i 
wskazując na różnorodność przy­
szłych zadań polonisty, które jest znie­
wolony godzić w życiu ze sobą, uzn.ał, 
że sprawę reformy studjów poloni­
stycznych należałoby rozpatrzyć pod 
tym właśnie kątem widzenia. Ponie­
waż jednak językoznawcy uzasadnia­
ją obecną ilość i jakość materjalu ję­
zykowego, który opanować musi polo­
nista — historyk literatury, jego za­
potrzebowaniem w pracy szkolnej, 
przeto polecił w formie pierwszego 
punktu dyskusji zastanowić się, czy 
naprawdę szkolnictwo średnie nowego 
typu wymaga takiego przygotowania 
językowego od nauczycieli?

Mimo tak postawionego zagadnienia 
dyskusja odrazu wkroczyła na inne 
tory z powodu rozwlekłych wywodów

Bele w żołądku, ściskanie w dołku, 
obstrukcje, gnicie w kiszkach, gorycz 
w ustach, złe trawienie, bóle głowy, 
obłożony język i bladą cerę łatwo usu­
nąć przez częste stosowanie wody gorz­
kiej Franciszka Józefa, biorąc wieczo­
rem przed udaniem się na spoczynek 
pełną szklankę takowej. Zal. przez lek.

Tg 390.

profesorskich. Chodzi tu o prof. Uła­
szyna (jedno z jego przemówień trwa­
ło 45 minut, a przemawiał kilkakrot­
nie), który swoje przemówienia ob­
ciążał i przedłużał momentami naj­
mniej istotnemi, a nawet niepożąda­
nemu Przytem poruszał prof. Uła­
szyn zbyt wiele spraw i zagadnień, mi­
jających się z właściwym tematem 
dyskusji.

Najwięcej zrozumienia dla studen­
tów okazali profesorowie Grabowski i 
Pollak, którzy pragnęliby wyznaczyć 
lingwistyce w szeregu wielu dyscy­
plin, niezbędnych dla polonisty, odpo­
wiednią proporcję i to w ten sposób, 
by nie przeciążała ona studentów, jak 
to jest dzisiaj.

Dyskusja ujawniła znamienną dla 
niektórych profesorów skłonność do 
formalistycznego, dialektycznego i ab­
strakcyjnego roztrząsania sprawy 
(prof. Ułaszyn występuje tutaj w roli 
reprezentatywnej), a niezdolność po­
dejścia do niej ze strony osobistych 
doświadczeń polonistów, które prze­
cież mają swoją wagę, i do wniknię­
cia w problem faktycznej produktyw­
ności studjów językowych w ich fuzji 
z studjami historyczno-literackiemi.

(Ał. Rog.)

ORYGINALNY PHILIPS°| TYLKO
PHILIPS

clą Byłoby niezmiernie poźądanem, że­
by Rosia Sowjetów posiadająca 4 000 sa- 
molotów, została związana z nami ukła 
dem, sprecyzowanym i aby o tern wie­
dziano w Kownie i Kłajpedzie, w Warsza­
wie i w Berlinie.

„Dłoń zresztą nasza pozostaje zawsze 
wyciągnięta. Pragniemy tylko jednego, a 
mianowicie, żeby nam nie mówiono o żad­
nej rewizji."

Przytoczyliśmy dłuższy ustęp z wy­
wodów p. Dominique w „République , 
a to dlatego, iż dzisiaj pewien odłam 
lewicy, ciążącej dawniej ku porozu­
mieniu niemiecko-francuśkiemu, oraz 
rewizji traktatów ze szkodą dla Polski, 
dzisiaj niemniej widocznie ciąży ku 
Moskwie Metodyczne zaś rozpowszech­
nianie niepokojących pogłosek o no­
wych wytycznych polityki polskiej wy­
maga ze strony polskiej przeciwdzia­
łania, którego wcale nie widać.

Marjawici
i „Legion Młodych“

Polska Katolicka Agencja Prasowa 
pisze. co następuje:

Ostatnie spory wewnątrz sekty ma­
riawickiej odsłoniły zupełnie zgniliznę 
moralną, jaka tam panuje. Cała prasa 
bez wyjątku podkreślała upadek sekty 
i zgorszenie, jakie idzie na społeczeń­
stwo polskie z siedziby marjawity- 
zmu płockiego. Jedni tylko znaleźli 
się chwalcy marjawityzmu — członko­
wie „Legjonu Młodych". Wydali nawet 

, broszurę propagandową, w której za­
chwalają sektę. Pisze o tern z Płocka
korespondent „Słoyya“ wileńskiego z" 
dn. 1 b. m.: j

„Przy furcie tego osobliwego „klaszto- j 
ru“ rozsprzedaje się po dziś dzień duża, 
ilustrowaną broszurę, wydawnictwa „Znasz ( 
swój kraj”, napisaną i wydaną przez 5 
członków „Legjonu Młodych", podpisują­
cych się jako tacy, występujących jako ta­
cy. O „małżeństwach mistycznych" niema 
tam oczywiście słowa. O trzecich żonach 
biskupów i dziecku z innej żony arcybi­
skupa niema wzmianki: Zato broszura aż 
się ślini od zachwytów, podziwu, uwielbie­
nia. Zacytowaliśmy zdania marjawitów o 
marjawitach. Zacytujemy teraz zdanie 
końcowe z owej broszury i, żeby nie być 
gołosłownymi, nazwiska owych członków z 
„Legjonu Młodych", którzy figurują jako 
autorzy: — „Tylko Chrystus Pan może dać 
podobne poświęcenie i miłość, jaka uderza 
nas z każdego kąta. Dzieje Ap. 4, 12. — E. 
Spitzer, A. Spitzer, R. Gvnzer. A. Kuczkow­
ski, Lec>n Krumm. Jan Gwender.

„A wszystko to było dnia 27 maja 1934 
r. Bardzo niedawno. Było to już po skan­
dalicznym procesie Kowalskiego. Było to 
już w czasie, gdy u samych marjawitów 
poczęto na „uzupełnienia Komunji św." pa­
trzeć przytomnem okiem. Było to już po 
liście katolickiego Episkopatu w sprawie 
„Legjonu Młodych“...

„Te słowa i te fakty podajemy z obo­
wiązku publicysty. Aby nie było kłamstwa, 
aby nie było złudzeń. I maskarady sztan­
darów, poświęcanych, gdy tylko tego wy­
maga interes, w katolickich kościołach."

Uwaga ostatnia również słuszna. W 
kościołach katolickich nie może być ! 
miejsca na poświęcanie sztandarów i 
„Legjonu Młodych", którego członko- ■ 
wie są bluźniercami, ateuszami, wal- j 
czącymi z moralnością chrześcijańską.

HISZPAN JĘ

MAROKKO

R I V I E R Ę

biorąc udział w wiosen­
nej wycieczce morskiej 
od 5 do 29 kwietnia, na 
gruntownie przebudowa­
nym statku „Kofciuszko" 
CENY OD 530 ZŁOTYCH 

Informacje i zapisy: 
GD YNIA-AMERYKA 
Linje Żeglugowe S. A. 
W-wa, PI. Małachowskiego 4 
Gdynia Dworzec Morski 
oraz BIURA PODROŻY

Nowe kanonizacje
Miasto Watykańskie (PAT). 

W sali konsystorza odbyło się w obec­
ności Ojca świętego uroczyste odczy- , 
tanie dekretu „tuto" w sprawie kano- i 
nizacji bl. Tomasza Morę i kard. Fishe- 
ra. Na uroczystości obecny był m. in. ! 
ambasador brytyjski sir Erie Drum- ! 
mont z małżonką.

Po zakomunikowaniu dekretu za- i 
brał głos arcybiskup Kinsley, który od- | 
czytał adres dziękczynny, poczem Pa­
pież wygłosił mowę, poświęconą obu 
męczennikom. Przemówienie to, nace­
chowane dużą serdecznością w stosun­
ku do W. Brytanji, Ojciec święty za­
kończył udzieleniem błogosławień­
stwa. ae 7228

20Zł • MIESIĘCZNIE
Miasto Watykańskie (PAT). 

W związku z szybkim postępem prac, 
związanych z zamierzoną kanonizacją 
błogosławionych More‘a i kard. 1’ishe- 
ra, prasa informuje, że przewidziano 
trzy zgromadzenia konsystorza odbę­
dą się yv końcu marca i na początku 
kwietnia r. b. Ponadto prasa wyraża 
przypuszczenie, że Papież zamianuje 
na konsystorzu nowych kardynałów, 
gdyż liczba ich wynosi obecnie tylko 
51. 

MOCARZE SŁOWA

Jak już donosiliśmy, znakomity artysta 
Junosza - Stępowski obchodził ostatnio 25- 
lecie pracy scenicznej. Specjalnie wzru­
szający byl moment, kiedy Ludwik So'ski 
składał życzenie. Junoszy - Stępowskiemu. 
Zdjęcie, przedstawiające świetnych arty­
stów podczas koleżeńskiej rozmówki —i 
jest o tyle jeszcze ciekawe, iż widać wy 
raźnie iewą rękę Stępowskiego w banda­
żach. po operacji, wywołanej zakażeniem 
krwi wskutek zadarcia- palca-. o łańcuch 
królewski, rekwizyt nieodzowny w ro-li 
„Henryka IV", Pechowy łańcuch zastąpio­

ny został nowym;
Fot. K. Jajkówski — Warszawa

ZOBACZYSZ
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Marzec

WIADOMOŚCI POTOCZNE
( C 9—8^.0!

Kalendarz rzym-kal
Wtorek: Teofila b. 
Środa: Popielec —

Wiktora
Kalendarz słowiański 

Wtorek: Pakosława 
Środa: Wojsława

Słońca: wschód 0,32 
zachód 17,37

Długość dnia 11 godz. 5 m 
zachód 18,31

WTOREK

Księżyca: wschód 6,18 
haza: Nów,

Stan pogody według spostrzeżeń Instv 
tutu Meteorologicznego Ctnw. 1'ozn.: 
Poniedziałek. godz. 7 rano: 'lenipe- 
ratura powietrza niska minu« 7 st. C„ 
ciśnienie atmosferyczne wysokie ?*>l 
mm., pogodnie, wiatr wschodni. W 
ub. dobie temperatura najwyższa plus 
1 st. C.. nainiższa minii« 4 «( C Opn 
dów atmosferycznych 2 i 3 bm. 10 mm.

Przepowiednia pogody na wtorek: W dal­
szym ciągu pogodnie przy lekkim 
przymrozku

Stan wody w Warcie według notowań In 
spekeji Dróg Wodnych w Poznaniu: 
Wczoraj plus 2,32 ra., dziś plus 2,34 m

< 1 K
I ll A
W:' A
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KRONIKA POZNANIA
Komunikat Orlilsn. Pielgrzymka DO 

RZYMU I ZIEMI ŚWIĘTEJ org. na zlece­
nie Episkopatu Polskiego od 17 marca do 
9 kwietnia. Cena zl l,?09.—. Zapisy ORBIS, 
Plac Wolności 9 tol. 52-18.

ng 7228
— * Nowy naczelny lekarz Szpitala 

miejskiego. Jak się dowiadujemy, władze 
centralne w Warszawie zatwierdziły p. dr. 
Lucjana Sokołowskiego na stanowisku na­
czelnego lekarza szpitala miejskiego w 
Poznaniu. Stanowisko to było przez czte . 
ry lata nieobsadzone. Funkcje naczelne ' 
go lekarza pełnił dr. Jagielski. W zwią­
zku z nominacja dr. Sokołowski złoży 
urząd ławnika miejskiego.

— " Csny naMain, notowane w Pozna­
niu 27 lutego: M ęko niezbierane 20 er; 
jaja 1 szt. 7—8 gc; twaróg 1 kg. 70 gr; ma­
sło solone 2,40 zl; mleczarskie 2,80—3,00 zł.

—- * Z targu. Dnia 4. b. m. na placu 
Sapieżyiiskim płacono:

Za nabiał: i kg. masła wiejskiego 
2,00—2.40 zl; 1 kg. masła mleczarskiego 
2.G0—2.7I' zl: 1 kg twarogu 50—60 groszy: 
za, litr śmietany 1,00—1.20 zł: litr mleka 
pełnego £0—24 gr; mendel jaj świeżych 
0,90—1,00 zł: wapnowanych 70—80 gr.

Za mięso: 1 kg. słoniny świeżej 
090—1,00 zł; słoniny wędzonej 1,20—16*) 
zł: wieprzowiny 0.80—1 30 zł: wołowiny
1.40— 1,80 z!: cielęciny l.fO— 1.40 zl: kozinę 
100—1,20 zł: skopowiny 1,40—1,00 zł; 
smalcu 1.50—1.00 zl.

Za drób i dziczyznę: kura 1.30 
do 3 00 zł: kaczka 2 50—4,00 zl: gęś 3,50 do 
6.00 zł; pata gołębi 1.40—1 80 zl: indvk 
4.00—7,50 zl; peiłica 1.50—2,i'O zł; królik 
0,80—1 20 zl: bażant 2.80—3.00 zł

Za ryby; 1 kg. szczupaka 2.20 -2 40 
zl; 1 kg okonia 1 00-2.40 zl: 1 kg. lina
2.40— 2,00 zl; karpia 2.00—2.20 zl; suma 
2,60—300 zl; leszcza 1.40—2.00 zl: 1 kg. 
białych rvb 1,00—1,80 zl; 1 kg sandacza 
2 80—3,00 zl: 1 kg. kara=ia 1.20—2 40 zł; 
za ryby śnięte olacono 40-CO gr mniej.

Za jarzyny: 1 kg. ziemniaków' 
0—7 gr: 1 pęczek pietruszki 20 er: 1 kg. 
cebuli 10—15 gr; 1 kalafior 20—80 gr;
1 kg. szpinaku 0.80—1.20 zl; 1 kg. se’eru 
40 groszy: 1 kilogram kalarepy 20—30 
groszy: 1 kg marchwi 10—15 groszy: 1 kg. 
buraków 15 groszy; 1 kg. brukselki
1.40— 1.C0 zł: główka kapusty białej 15—25 
gr: włoskiej 20—30 gr; modrej 25—50 gr;
1 ke. rabarbaru 1.20 zł.

Za owoce: 1 kg. jabłek 0,60—1.40 zl;
1 kg. pomarańcz 1.40—1.70 zl; owoców su­
szonych 1,20—1.80 zl. (hu)

l POZNAŃSKIEGO
Kronika czarnkowska

— KRADZIEŻ. U miejscowego rzeźni- 
ka p. J. IŁ w tajemniczy sposób ginęły wę­
dliny. Po przeprowadzeniu dochodzeń po­
licja znalazła je u Stefana Jessego. (en.)

— ROCZNICA BITWY POD ROSKIEM.
7 lutego 1919 r. powstańcy II bataljonu 
ezarnkowrkiego stoczyli zwycięską bitwę 
z Grerzschutzem pod Jloskiem. Wieś Ro- 
sko dzień ten obchodzi uroczyście. Naj­
pierw odbyło się żałobne nabożeństwo z 
udziałem b. powstańców i szerokiego spo­
łeczeństwa. a wieczorem urządzono po­
chód przez miasto z muzyką i pochodnia­
mi i uroczystą akademję. (cn.)

T CHOROBA LEKARZA, W zastęp­
stwie obłożnie chorego lekarza powlato-

„Żubr" zatonął podczas sztormu
4 osoby poniosły śmierć w

Gdynia (p). Jak już donosiliśmy, 
w sobotę wieczorem u we ścia do ba­
senu Południowego zatonę! holownik 
„Żeglugi Polskiej'* „Żubr *.

Holownik zginę! we wyjątkowych 
okolicznościach. Stojący w basenie 
wiolki statek szwedzki „Ursus** został 
przez silną wichurę oderwany od fa­
lochronu. Statek ten pchany siłą wia­
tru znalazł się w niebezpieczeństwie, 
gdyż mógł rozbić się, uderzając od 
nadbrzeże. Na pomoc podążył „Żubr**. 
U wejścia jednak do basenu portowe­
go wydarzyła się katastrofa. Holow­
nik, skręcając ostro w kierunku do za­
grożonego statku, zalany został we-

odmętach w*burxonych fal
zbraną falą. Wszelki ratunek okazał 
się bezcelowym. Płynący kilkadzie­
siąt metrów za „Żubrem-* holownik 
„Ursus'*, zauważył już tylko kawałek 
masztu, sterczącego ponad powierzch­
nią wody.

Dotąd zatopionego holownika nie 
podniesiono. Szalejące wiatry i wy­
soka fala nie pozwalają na ustawienie 
na miejscu katastrofy dźwigu pływa­
jącego. Zatopiony statek zostanie jed­
nak podniesiony w czasie na bliższym, 
gdyż zatarasował on swoim kadłub?m 
wejście do basenu, które musi być wol­
ne.

wego p, dr. Musiala, funkcje jego pełni dr. 
Trunczyński z Mogj'nu. który urzęduje w 
środy i soboty od godz. 10—12 w starostwie, 
pokój 9. (gb.)

— OCHRONKA. Ochronka św. Wojcie­
cha od 1 marca jest znów czynna i doko­
nuje zapisu dzieci w godzinach od fł—13.

Kronika grodziska
— WYPADEK SAMOCHODOWY. Sa­

mochód osobowy p. Jana Sumclki. kiero­
wany przez syna właściciela Bolesława 
jadąc z wizytatorem kuratorjum szkolne 
go z Fobylnik do Grodziska najechał tut 
ul. Rakoniewiekiej 9-letniego chłopca Pru­
sa. Chłopiec w kilka minut po wypadku 
zmarl wskutek odniosionyeh obrażeń. Jak 
wykazały dochodzenia winę ponosi chło­
piec. (gf.)

— ZWOLNIENIE NARODOWCA. Przed 
kilku dniami zwolniony został z niosztu 
po 14-dniowym pobycie znany działacz 
narodowy p. Ignacy Majchrzak, (gf.)

— ZAWODY PING PONGOWE. K. S. 
„Dyskobolja1 urząda od 10 marca w ćwicz- 
ni szkoły powszechnej mistrzostwa Gro­
dziska w ping-pongu. Zgłoszenia przyj­
muje n. Wohlgomut, ul. Szeroka 1 w fir­
mie Wężyk, (gf.)

— Z SALI SĄDOWEJ. Na lawie oskar 
żonych sądu grodzkiego zasiadła szajka 
złodziei rowerowych. Skazani zostali Po 
linarek na 6 miesięcy. Maik. Szalatn i U- 
lioztou jako paserzy również po « miesię­
cy, Mieczysław Piotrowski z Grodziski 
skazany został za zniewagę polied na 3 
tygodnie aresztu. a Knzimieiz Piotrowski 
na 23 zl giżywny, (gf.)

— ŚMIERĆ. Na drodze z Ryńea do 
Trębnezewa zna'eziono zwłoki 7l)-leiniogo 
mężczyzny Hipolita Lissov.skiego z Trę- 
baczowa, który zmarl na udar serca, (kc)

— WALNE ZEBRANIE, W lokalu p. 
Wygra’aka w Paizynowie odbyło się ostat­
nio walne zebranie Tow. Powst. i Woja­
ków. Na zebraniu wybrano nowy zarzad 
z p. Nawrockim, jako prezesem na cze'e.

— POŻAR, W państwowym majątku 
Damaslów wybuchł pożar, który strawił 
stodołę polną, mieszczącą 100 wagonów 
żyta niomlóconego, Powstałą szkodę obli- 
czaią na 10 tys. zl. Dzierżawca domeny p. 
Sroka był ubezpieczony. Pożar powstał 
od Iskier, wydobywających się z komina,

— Z ŻYCtA MŁODZIEŻY. Kat. Słów. 
Młodzieży żeńskiej wyłoniło ną walncm 
zebraniu nowy zarząd, w pRłalzie pp.: 
Grzedzianka — prezeska, Rvba-’czykówna
— sekr,. Śliwańska — skarbn., Zawijanka
— naczeniczka. (ko.)

— NOCNY WYBRYK. W nocv z soboty 
na niedzielę nieznani sprawey wybili szy 
bę w oknie wystawowem w nowo otwar- 
tci piekarni p. Nowaka. Straty wynoszą 
124 zł. (ke.)

GDZIE JEST CHŁOPIEC? Z domu 
(rodzicie skiego oddali! się w niewiado­
mym kierunku 14-letni Stanisław Skórzy- 
na z Łęki Opatowskiej. Chłopiec ubrany 
byt w szare spodnie i swotr. nie miał czap­
ki ani butów. Wszelkie wiadomości o za­
ginionym prosi opiekun Piotr Szałek w 
Łęce, (kc.)

_ KURS MISTRZOWSKI. Pod pro­
tektoratem izby rzemieślnicze! odbędzie 
się kurs teoretyczny do mistrzowskich e-

Zbrodnia na zabaure tanecznej
Rogoźno. (Tol. wł.) W nocy na 

niedzielę doszło w Słoniowię do stra­
sznej zbrodni, której ofiarą padła 27- 
letnia Anna Krotocka, robotnica ze 
Słomowia

W Słomowie odbyła się zabawa ta­
neczna, urządzona przez właściciela 
majątku p. Turno dla zatrudnionych w 
Słomowie robotników. Na zabawę 
przybył m, i. jako nieproszony gość 24- 
letni Siwek Kazimierz za Studzieńca 
Między Siwkiem a kilkoma uczestni­
kami zabawy doszło do zatargu, który 
załatwiono ugodowo, poczem Siwek o-

gzaminów d'a wszystkich zawodów. Po 
ukończeniu kursu kandydaci złożą egza­
min mistrzowski. Zgłoszenia przyjmuje 
i informacyj udziela p Zimowski, ulica 
Warszawska.

— KRADZIEŻE. W dzień targowy 
’ «kradziono ze składu wyrobów tytonio­

wych p. Tomalnkowei na sumę 370 zło­
tych znaczków stemplowych i blankietów 
wekslowych — Ze strychu p. Pnwlnkn. 
przy ul Dworeowei skradziono poduszki, 

j oraz bieliznę, ogólnej wartości 145 zl. — 
Zo śplchrza p. liskiego Adama w Grabo­
wi» skradziono 3 ctr. żyta. Sprawców
Ignacego i Leona P, zatrzymano, (kc.)

Kranika wottiBeńska
— ZUCHWAŁY NAPAD. W losie Mi- 

radz kolo Zbytowa narndnięto hand'arkę 
nabiału Kwiatkowską ze Zbytowa, którą 
napastnik uderzy! trzykrotnie kijem i za­
brawszy 00 zl gotówki zbiegi. Policja pro­
wadzi dochodzenia, (mm).

— WŁAMANIE. W Szczepanowie wla- 
ma'i się złodzieje do p. Prólicka i skradli 
papierosy, cukierki mydlą i inne artyku­
ły, wa"tości 550 zl. (mm.)

— BUDŻET MIASTA, Budżet miasta 
uchwalono no kiku drobnych poprawkach 
w sumie 2344 910 zł, z czego przypada na 
administrację 116 tys. zł, na gazownię 86 
tys,. na rzeźnię 17 tys. i na wodociągi 14 
tys. zl. Na zebraniu był obecny insp, sa­
morządowy p Dobski. (mm.)

Krorika obornicka
— Z ŻYCIA ORGANIZACYJ. W lokalu 

p. Paczyńskiego w Rogoźnie odbyło się 
walne zebranie cechu mieszanego pod 
przewodnictwom p. Rygi. Zarząd ukon­
stytuował się w ten sposób że starszym 
cechu pozostał nadal p. Rvca Antoni, pod 
starczymi np,- C,,ist i Iłenke. sekretarzom 
p. Walę=lak. skarbnikiem — p. Godurkie 
wicz. ławnikami pp. Chrzanowski i Ko­
złowski.

Stów. Młodzieży Misyjnei urządziło o- 
statnio akademię ku czci Oico św. Piusa 
XI. Uroczystościowe zebranie poprzedzo­
ne zos’n’o nabożeństwem. W zebraniu 
wzięto udział przeszło 100 członków. Na 
całość programu zlożylv się śpiewy, de. 
lUamncje pp. Napieeka. Weigla i Krainia 
kównv. przemówienie k«. patrona Gier- 
czyń °k ieiirp i przyjęcie 25 kandydatów na 
członków stowarzyszenia Na zebraniu 
p’ennrnem. odbvtcn krótko potem refc 
rat wygłosił p. Pachtem. 17 kwietnia sto 
warzyszente odegra w Hotelu Centralnym 
sztukę pod fyt. , Pod błogosławieństwem 
matki1* frm i

— ZABAWA. W dniu 5 bm. o godz. 19 
odbędzie sie w sali Hotelu Polskiego no i 
koziołek Młodych Stronnictwa Narodowe 
go. W«łen 'O gr (rm.)

— KRADZIEŻ Na szkodę p. F.wnMa 
Tonna w Rogoźnie przy ul. Cz.arnkowskiej 
nieznani sprawcy skradli centnar wyro 
bów miespeeb. trm.'

-— Z SĄDU. Piechowiak Franciszek z 
Wroncz.yna skazany został zn pogróżki na 
tvdzień aresztu z zawieszeniem na 2 lata 
Szrama Franciszek z Poznania za oszu­
stwo na 2 tygodnie wiezienia z zawiesze­
niem na 2 lata — Urbański Bnteslnw z 
Mur. Gośliny za coźenie zabójstwem na 
6 mles. _ Grun:ńo’H Antoni i Graunns Jan 
z Przvbvcbowa zn kradzież na 4 tygodnie, 
towarzysz ich Pukała za pomoc nrzv kra­
dzieży nn 6 m!e«ircv. _ kradzież z wła­
maniem Wiima Maksymiljan, Kopaniarz

puścił zabawę. Koło godz, 24 Siwek na­
potkał Krotocką i strzelił do niej z re­
wolweru bębenkowego, trafiając ją w 
serce Krotocka padla trupem na miej­
scu. Siwek usiłował strzelić do swej o- 
fiary po raz drugi, lecz rewolwer za­
ciął się. Wezwana natychmiast poli­
cja z Rogoźna zabezpieczyła zwłoki 
Przybyły na miejsce lekarz stwierdził 
zgon.

Siwka wraz z Michałem Piątkiem, 
podejrzanym o współudział w zbrodni, 
aresztowano. Przyczyny morderstwa 
narazi« nieznana.

W ostatniej chwili przypominamy o 
przyjemnem zakończeniu Karnawału Bo- 
ku ’ Tyaiąćdzicwięćsettrzydziestegopiątego! 
Wystarczy tylko zaszczycić swą obecno­
ścią tradycyjny Fodkoziolek Harcerskiej 
Drużyny Wilków Morskich, który odbę­
dzie się dnia 5 marca 1935 r. w sali repre- 
zenłacymej Domu Rzemieślniczego przy 
ul. Fr. Ratajczaka 21. Moc atrakcyj oraz 
popisowy taniec rewjowy. odtańczony 
przez członków Drużyny, zapewniają we­
sołą zabawę. Doborowy zespól orkiestry. 
Chór Reuelersów. Wstępne wynosi od 
osoby tylko zl 1,50 włącznie podatku. Po­
czątek o godz. 19-tej. Pozostałe zaprosze­
nia nieliczne odebrać można w f-mie A. 
Rosę, ul. Nowa 8.

zg 79/80

Kolo rrzyjacldl 86 p. p. urządza trady­
cyjny podkoziolek we wtorek, dnia 5 mar­
ca 1935 r. w lokalu „Pawilon" przy ulicy 
Podgórnej. O liczny udział profil Komitet.

zg 10 653 
*

Bal Seledynowy
Do najbardziej udanych pod każdym 

względem imprez karnawałowych bieżą­
cego sezonu zaliczyć należy niewątpliwie 
Rai Seledynowy stud. Bratniej Pomocy 
Wyższej Szkoły Handlowej.

Organizatorzy z prezesem p. T. Gołę­
biowskim na czele zrobili wszystko, by dla 
swego reprezentacyjnego balu stwotzyć 
jak najwspanialsze -urny.

Cały gmach uczelni zamieniono na 
jedną piękną salę baiową: wszystkie sale 
i korytarze oddano do dyspozycji gości. 
Atrakcją balu były pomysłowe i oryginal­
ne dekoracje. Jnko materjalu dekoracyjne­
go użyto nietylko zieleń, ale i gustownie 
«harmonizowane barwy i emblematy Kor­
poracyjne. Powszechne uwagę zwracały 
karykatury profesorów i członków honoro­
wych Bratniej Pomocy, wykonane przez 
p. Popkowskiego. stud. W. Ś. IŁ

Do tańca przygrywały cztery orkiestry, 
które potrafiły wywołać sympatyczny na­
strój.

Jeśli chodzi o nastrój, to nie sposób nie 
wspomnieć o doskonale urządzonych przez 
wiceprezesa Sulkowskiego bufetach, które 
w stu procentach zadowoliły wszystkich.

Imponująco wypadl polonez, prowadzo­
ny przez dyrektora W. S. II. p. prof. Pe- 
rotjąfkówicza.

Dakc-racje balu wykonali studenci W.
S II.: Jan Słwfk. Piotrowski Wt. i St. Ba­
ranowski. Wodzirejami byli: I-aubert. Sa­
wicz, Kujawa, Sokołowski i Modzelewski.

Józef 1 Antoni. Piotrowski Andrzej i Ko- 
walskj T eon z Młynkowa po 6 miesięcy 
więzienia, (rm.)

IKrorłką edoganowsfea
— JARMARK W środę. 13 bm. Jar­

mark na konie, bydło i świnie.
— UJECIE ZŁODZIEI. W styczniu 

skradziono z wozu skrzynię wyrobów ty­
toniowych wart. 12C0 złotych na szlmdę 
pp. Paluszkiewicza i Surmy. Obecnie uję­
to sprawców kradzieży, którzy pochodzą z 
Topoli Malej i Przygodzic. Nazwiska trzy­
mane są w tajemnicy, (oj.)

— MISJE W SULMIERZYCACH. W 
Sulmierzycach odbyły się przy wielkim 
udzia’c wiernych misje. Na zakończenie 
odbyło się poświęcenie krzyża misyjnego 
na cmentarzu przy kościele. W uroczy­
stości wzięli udział Młodzi S. N.. którzy 
w liczbie 40 asystowali w zwartym szere­
gu w czasie procesji, (os.)

—- ZABAWA, Komitet bezrobocia pod 
przewodnictwem p, burmistrza Piotrow­
skiego urządzi} zabawę połączoną z przed­
stawieniem amatorskiem. Miejscowe oby­
watelstwo imprezę poparło w całej pe'ni.

(bp.)
— PRZEDSTAWIENIE. Chór Kościel­

ny w Barcinie urządził 3 bm. w sali p. 
Klcttkogo przedstawienie amatorskie p. t. 
.Piosenka Fortúnala" i „Miloski ułań­
skie". (bp.)

Krorika traemeszeńska
— ZEBRANIA. W lokalu magistra*'! 

odbyło się walne zebranie Komitetu uro­
czystości narodowych które zęgail dvr. 
gimnazjum n. Znlnrhowski. Przewodni­
czącym zebrania wybrano p. adw. Stacha. 
Po sprawozdaniach zarządu i knmisfl 
rewizyjnej, udzielono zarządowi rokwi- 
towanin, oraz wybrano nowy zarzad. w 
skład którego weszli rp.; dyr. Zalacbow- 
ski — prezes. adw. Szymański — zost., 
Paprycki — sekretarz, burm. Fenslor — 
aknrhnik. oraz pp adw Stach, ł.ysknwa, 
lisikiewicz i W Maciejewski — ławnicy. 
Do komisu rewizv'nei weszli pp Kulecz­
ka, Kupski i Andrzejewski. <tw)

— St UB. Dnia 10 lutem pobłogosławił 
ks. prób. Sarnlewicz związek małżeński 
między p. Janina Wink'ówna » P Pio­
trem Wnlterbnchem, urzędnikiem Banku 
Ludowego, (tw)
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— OSOBLIWY ŁUP NA SOŚNIE. W le 1 
sie kolo Żarczyna p. Frąszczak ze Srebrno- I 
góry znalazł zabitego wiszącego na sośnie 
wieprza. Ponieważ nie ustalono właści­
ciela zabitego wieprza, p. Frąszczak za­
brał lup do domu, (żd)

Sejmik Zw. Spółdzielni Gospodarczych
Marcowa niedziela

Ostatnia niedziela tegorocznego kar­
nawału obdarzyła nas iście marcową 
pogoda. W nocy na niedzielę, zacina! 
naprzen/.n śnieg z chwilami ulewnym 
deszczem Rano wicher chwilami po­
rywisty zmagał się ze zmienną, mar­
cową aurą. Kolo południa było ciepło 
Po południu zrohic się mroźno. Mokre 
chodniki pokrył lód niebezpieczny dla 
nóg przechodniów Wieczorem był 
mróz. Termometr na d! Świętokrzy­
skim opadł do 3 stopni poniżej zera. 
Mimo takiej aury, mamy nadzieję, iż 
nazadlugo będzie wiosna Szpaki, przy­
latujące na św Maciej (24 lutego bvíy 
już o tydzień wcześniej. Również wi­
dziano już ptaki łak błotnistych w ubie­
głym tygodniu — w lutym — mimo, że 
według starego przysłowia: ,.Na św. 
Kazimierza czajka lakę przemierza', 
spodziewamy ich się dopiero 4 marca, 
a czasami, jak mroźno, to nawet póż-

Bił sw3 narzeczoną
Niezwykle brutalna scena rozegrała 

się wczoraj popołudniu przy ul. Gąsio- 
rowskich 11 w Poznaniu.

Do zajmującej tam własne mieszka­
nie 27-letniej Joanny Balińskiej przy­
szedł jej narzeczony, bezrobotny Ed­
ward Trybus z Poznania (ul. Marszał­
ka Focha 65). Na tle nieporozumień 
osobistych — podobno alimentów — 
doszło między niemi do zajścia. W wy­
niku kłótni Trybus zbił swą narzeczo­
ną skórzanym paskiem wojskowym.

Krzyki maltretowanej usłyszeli są- 
siedzi,- nie pośpieszyli jej jednak z ra­
tunkiem, gdyż najwidoczniej przypu­
szczali, że sa to porachunki osobiste, 
do których nie zamierzali się wtracać.

Pobita kobieta, w przystępie rozpa­
czy, targnęła się na życie i otruła się 
lyzolem. Ostatecznie przyszedł jej ktoś 
z pomocą i przywołano pogotowie 
(66-66), które ofiarę brutalnej mściwo­
ści doraźnie opatrzyło. Posiniaczoną 
na calem ciele, w stanie wprost opła­
kanym, przewieziono Joannę Balińską 
do szpitala miejskiego.

Gwałtownym narzeczonym zajęła się 
policja II komisarjatu.

We wtorek 
znowu rada miejska

Na wtorek, dnia 5 b. m., godz. 18,30, 
zwołane zostało posiedzenie rady miej­
skiej.

Porządek obrad: 1. Dział VI budże­
tu na r. 1935/36. Oświata. Wydatki. 
2. Dział VII budżetu na r. 1935/36. 
Kultura i Sztuka. Wydatki. 3. Dział 
VIII budżetu na r. 1935/36. Zdrowie 
publiczne. Wydatki. (Rozdział A do E. 
Rozdział F do K.). 4. Dział IX budżetu 
na r. 1935/36. Opieka społeczna. Wy­
datki. (Rozdział A. Rozdział B.). 5. U- 
chwalenie dodatkowych kredytów dla 
działu I. Rozdz. A. § 1 nowa pozycja 1 
oraz działu I. Rozdz. A. § 1 nowa pozy­
cja m. i 6. Uchwalenie dodatkowych 
kredytów dla działu I. Rozdz. A. § I 
k.
Echa wypadku kolejowego

Swarzędz (fi). Jak się dowiadu­
jemy, śledztwo w sprawie tragicznego 
wypadku kolejowego na torze pod Swa­
rzędzem dobiega końca. Komisja usta­
liła, że śp. Feliks Hardek wyjechał we 
wtorek 26 lutego z Poznania o godz.

WARTA POD POZNANIEM WYSTĘPUJE Z BRZEGÓW

..... ■■■■...... „ iŁ i ■ .MMI
Woda w Warcie pod Poznaniem przy­
biera z dnia na dzień. Ostatnie noto­
wanie wynosi 2,34 m. Groźba większej

powodzi nie istnieje, ale woda zalewa 
już niżej położone brzegi i ulice, co wi­
dzimy na reprodukowanem powyżej

zdjęciu, przcdstawia.iącem wylew 
Tamie Berdychowskiej.

na

Dziś przed południem rozpoczęły 
się obrady nadzwyczajnego walnego 
zgromadzenia (sejmiku) Związku Spół­
dzielni Gospodarczych i Zarobkowych. 
W auli Wyższej Szkoły Handlowej ze­
branie otworzył p. patron dr. Włodzi­
mierz Seydlitz, stwierdzając prawo­
mocność jego i zwracając uwagę na 
jego charakter wewnętrzny. Nie pro­
szono bowiem, jak zwykle, przedsta 
wicieli władz. Natomiast prasa była 
reprezentowana.

W sejmiku reprezentowanych jest 
114 spółdzielni przez 166 delegatów. Po 
ukonstytuowaniu biura z p. patronem 
Seydlitzem jako przewodniczący^, a 
pp. dyr. Dobroczyńskim i dyr. Bara­
nowskim jako sekretarzami i dokona-

23.05, a za stacją kolejową Swarzędz 
rzucił się w celu samobójczym pod po­
ciąg. Wypadek zbrodni zupełnie się 
wyklucza.

Komisja ustaliła, że ś. p. Hardek 
pochodził z pod Kołomyi i ubezpieczo­
ny był na 5 tys. zł, których zakład u- 
bezpieczeń nie wypłacił poszkodowa­
nej rodzinie, gdyż tragicznie zmarły 
zalegał ze składkami ubezpieczeniowe- 
mi.

Zmasakrowane zwłoki wydano ro­
dzinie.

Trzsih pijanych na... szybie
W nocy na niedzielę trzech pija­

nych osobników przechodziło przez St. 
Rynek. Wpływ zamroczenia alkoholo- 
weg musial być duży. gdyż trzymająca 
się trójka wpadła w pewrej chwili na 
szybę wystawowa firmy Bendety Ger­
son (St. Rynek 22). Pod naporem cię­
żaru szyba rozbiła się w kawałki. Pi­
jacy oprzytomnieli i zdołali się ulotnić, 
gdyż nie było nikogo w pobliżu, (kl)

Najechany przez samochód
Ofiarą wypadku samochodowego 

padł znany kupiec poznański p Rupert 
Etter. właściciel magazynu materiałów 
i konfekcji miarowej przy św. Marci­
nie 76. mieszkający na Przecznicy fi. 
Na Piekarach najechał na p. Ettera, sa­
mochód. prowadzony przez właściciela 
ziemskiego Rudolfa Landgrafa z Paw­
łowic w pow. poznańskim Liczący lat 
60 p. Etter doznał poważniejszych kon- 
tuzyj. Szczególniej dotkliwe jest uszko­
dzenie kolana. Kierowca samochodu, 
p. Landgraf, przewiózł p. Ettera do szpi­

obradował dziś przedpołudniem w Poznaniu
mu wyboru komisji do zbadania ra­
chunków Związku p. patron Seydlitz 
oddał przewodnictwo p. wicepatrono- 
wi Leonowi Plucińskiemu, by wygłosić

referat o „Związku Spółdzielni Rolni­
czych i Zarobkowo-Gospodarczych i 
jego charakterze, zadaniach i ustroju".

Referat ten zobrazował przebieg wy­
padków i faktów, który doprowadził 
do uporządkowania na nowych zasa-

tala miejskiego, gdzie będzie on musial 
odbyć dłuższą kurację, (kl)

Skutki jazdy po pijanemu
Na Placu Sapieżyńskim przy rogu 

pl. Działowego w Poznaniu zderzył się 
samochód, P. Z. 41 736, prowadzony 
przez Kazimierza Nikła z Poznania 
(ul. Szamarzewskiego 60), z samocho­
dem wojskowym, którym jechał za­
stępca dowódcy O. K. VII płk. dypl. 
Świtalski.

Podczas zderzenia samochód woj­
skowy został uszkodzony. Winę wy­
padku przypisuje się Niklowi, który 
prowadził samochód w stanie nietrzeź­
wym Osadzono go w areszcie poli­
cyjnym. Samochód zajęła policja i 
pozostawiła na dziedzińcu konnego 
plutonu policyjnego, (kl)

Ofiary ślizgawicy
Kilka osób padło wczoraj ofiarami 

ślizgawicy. Na Grudzieńcu. 57-letnia 
Marja Haremzowa, mieszkająca na tej 
ulicy pod liczba 78. upadla na chodniku 
i złamała rękę. Pogotowie (66-66' prze­
wiozło p. Haremzowa po opatrunku do- 
raźnvm do Szpitala Przemienienia Pań­
skiego. — Na ul Grottgera 5. mieszka­
jący tam 37-letni Karolewski upadPna 
podwórzu, łamiąc rękę. Ofiarę wypad­
ku przewieziono do szpitala miejskie­
go. — Na św. Marcinie, w pobliżu do­
mu pod liczbą 69, upadła na chodniku 
pewna kobieta i odniosła znaczne kon­
tuzje. Przewieziono ja do szpitala, 
gdzie udzielono jej pomocy lekarskiej

(kił '

dach ruchu spółdzielczego w Polsce. 
Mówca przypomniał na wstępie sta­

nowisko ostatniego sejmiku, domaga­
jące się utrzymania samodzielności

Związku przy reorganizacji ruchu 
spółdzielczego. Mimo to władze Związ­
ku wzięły udział w pracach nad tą 
reorganizacją i odniosły się pozytyw­
nie do postulatów rządu i Państw. Ra­
dy Spółdzielczej. Mówca uzasadnił po­
wody takiego stanowiska, następnie 
szczegółowo scharakteryzował ustrój 
nowego centralnego związku spółdziel­
czości polskiej, który wchłonąć ma 
również wszystkie spółdzielnie woje­
wództw zachodnich.

Następnie rozwinęła się nad wygło­
szonym referatem dyskusja.

Ostatnim punktem obrad przedpo­
łudniowych była zreferowana przez p. 
mec. Wizę sprawa zmiany statutu do­
tychczasowego Związku, który ma być 
utrzymany.

Gdy to piszemy, obrady jeszcze 
trwają. Szczegółowsze streszczenie re­
feratów podamy w następnem wyda­
niu.

(<Odnowiony s-s „Kościuszko
Gdynia (p) W dniu dzisiejszym 

opuścił doki stoczni w Gdańsku i przy­
był do Gdyni statek „Kościuszko". 
Statek został wewnątrz gruntownie 
przebudowany i odnowiony.

Na uwagę zasługuje urządzenie na 
statku instalacji z ciepłą i zimną wo­
dą bieżącą, co dotąd było jednym z za­
sadniczych braków.

W dniu 6. bm. „Kościuszko" wyru­
szy do Ameryki, zaś 6 kwietnia popły­
nie z tegoroczną wiosenną wycieczką 
morską do Hiszpanji.

Wielka
z włamaniem

Wielkiei kradzieży z włamaniem 
dopuszczono sie w nocv na niedzielę 
w mieszkaniu dd. Bukowskich przy ul. 
Matejki 60 w Poznaniu. Nieuiawnieni 
włamywacze zabrali większa ilość sre­
bra stołowego, oraz dwa obrusy, jeden 
koloru seledynowego recznei roboty i 
różowy obrus do kawy z monogramem 
„J. G‘ Między innemi łupem złodziei 
padł komplet ciężkich sreber stołowych 
w bogate ornamentacie marki „Chri- 
stophle“ znaczony monogramami . ,1. 
G. . skladaiacy się z dwóch tuzinów ły­
żek. tuzina wdelcy i tuzina noży oraz 
łyżek wazowej i do sosu. Ponadto dwa 
tuziny łyżek srebrnych i Platerowanych 
oraz dwa tuziny noży i widelcy zna­
czonych monogramami: ...J B."’ Wresz­
cie skradziono szereg alpakowrch 
przedmiotów stołowych i pół tuzina zło­
conych łyżeczek do moki.

Wartość skradzionych sreber sto­
łowych jest duża i dotychczas nie zdo­
łano jej ustalić, (ki'

KSSĘGI STANU CYWOEGG
Zgony:

Dnia 2 bm zgłoszono: Jan Raźny wła­
ściciel domu, 70 1. Jan Piotrowski, 9 mieś 
Tadeusz Biskupski, (i lat. Fryderyk Ar-
Kkkmi^C • Aidrzei St^zak, ro­
botnik b9 i. Jamna Zmudzianka 2 1 4 
mieś. Wacław Szczublewski, tokarz. 55 i. 
Roman Muszyński, elektromonter 40 lat 
Zofja Romankiewiczowa, z domu Nehring wdowa 71 I. Jan jaloszyńskit 
66 k Marta Sikorska, z domu Ochocka^
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WIADOMOŚCI SPORTOWE
Pięściarze „Warty” bija „Skodę" 10:6

Znów skandaliczne zachowanie się publiczności
Spotkanie towarzyskie mistrza Pol­

ski z niedoszłym mistrzem Warszawy 
zakończcio się uewnetn. choć z trudem 
wyw.lczonem zwycięstwem drużyny 
poznańskie]. Mecz, niestety, zakończył 
sie Przykrem incydentem.

Mianow.cłe oo walce Majchrzycki 
— Pisarski osrloszono wynik nieroz­
strzygnięty. Późnie) jednakowoż, z po­
wodu stwierdzone, pomyłki sędziego, 
wynik ten zanulowano i zwycięstwo 
na punkty przyznano Majchrzyckiemu. 
co wywołało burze i protesty na wi­
downi. a na rinsr posypały sie różne 
przedmioty, iak zgnile kartofle i skór­
ki od pomarańcz, wobec czeeo sędzia 
Świdnicki przerwał walkę i zeszedł z 
ringu, a jego miejsce zajął kapitan 
związkowy Cendrowski. który popro­
wadzi! ostatnie dwie walki Wyniki 
spotkania były na.-tepuiace. (Podajemy 
od wael muszej do ciężkiej).

Czortek. lepszy technicznie, zwycię­
żył bardzo dobrze Sie zajow iadaiacesro 
i dzielnie trzymającego się Koziołka 
{W> i a punkty

Sobkowiak (W) wygra) na punkty 
z Moczką (S). Sobkowiak przez dwa i 
pół starcia górował zdecydowanie, wy­
kazuje wielka agresywność i bardzo 
silny cios Wkońcu wdnak Moczko, 
wytrzymalszy, atakował przeciwnika, 
nie mógł jednak nadrobić straconych 
punktów.

Rogalski (W) i Kozłowski (SI wal­
czyli z wynikiem nierozstrzygniętym 
Kozłowski, lepszy technicznie, widocz­
nie ochraniał sie leszcze. gdvż bvl to je­
go nierwszy występ oo leczeniu złama­
nej reki. Wynik ogłoszony odpowiada 
przebiegowi.

Również z wynikiem nierozstrzy­
gniętym walczyli Sipiński i Bąkowski. 
Sipińsk' lepszy na dystans, w zwarciu 
górował jednak bąkowski (S), który 
stosunkowo łatwo dawał sobie rade z 
jego groźnym przeciwnikiem Sipiński 
wykazał w tym meczu słabszą formę, 
niż zwykle.

Seweryniak (S) na punkty w dal­
szym ciągu pokonał Aniołę. walczące­
go bardzo ambitnie, ustępującemu jed­
nakowoż wyraźnie lepszemu Sewery­
niak owi.

Mistrzostwa Polski w siatkówce pań
Pierwsze akademiczki z Waresawy, drugie — ze Tacowa

Zimowe mistrzostwa Polski roze­
grano na wzorowo przygotowanej sali 
tutejszego „Ośrodka“. Przypuszczal­
nie dlatego, aby dać zespołom równe 
warunki, zrezygnowano z obszernej 
hali, tak że wszystkie rozgrywki od­
bywały się na jednem boisku.

W każdej grupie zespoły rozegr każ­
dy z każdym po jednem spotkaniu i we­
dług odniesionych zwycięstw dwa pier­
wsze z każdej grupy zakwalifikowały 
się do rozgrywek od 1—4 miejsca, trze­
cie zespoły cło rozgrywki o 5 t 6 miej­
sce, a uplasowany w drugiej grupie na 
czwartem miejscu zajął automatycznie 
śiódme miejsce w turnieju. System ten 
specjalnie, zdaie sie. skrzywdził „Soko­
ła“, grudziądzkiego. który nie był naj­
gorsza drużyną turnieju.

W niedziele przedpołudniem „AZS“- 
Warszawa pokonał „AZS-* - Lwów 2:1 
i wobec sobotniego zwycięstwa nad 
„YMCA“ zakwalifikował sie do finału 
„HKS“ - Łódź zwyciężył „YMCA“ 2.1. 
wreszcie „Warta * w rozgrywce o 5 i 6 
miejsce uległa „AZS“ - Wilno 0:2.

Popołudniu odbyły sie zatem tylko 
jeszcze rozgrywki o 1 i 2 oraz 3 i 4 miej­
sce. „AZS “-Warszawa pokonał „YMCA“ 
Kraków 2:0 (15:5 i 15:2) i „HKS“ - Łódź 
2:0 (15:8 i 15:13), wreszcie „HKS“-Łódż 
uległ „AZS“ - Lwów 0:2 (14:16, 12:15).

AZS — Warszawa słusznie zdobył po­
nownie pierwsze miejsce w rozgrywkach 
finałowych o puhar PZSG. W drużynie 
nie ma wybitnie słabych punktów, 
wszystkie zawodniczki technikę opanowa­
ły najlepiej z tych, które widzieliśmy w 
turnieju. — często smoczują ze skutkiem. 
Grają spokojnie i opanowanie, to też opa- 
nowuią boisko w każdej sytuacji.

AZS — Lwów ma swoją czołową za­
wodniczkę w Batiukównie. Niewątpliwie 
jest to ta drużyna, która sprawiła w tur­
nieju największa niespodziankę. Specjal­
nego wysokiego poziomu nie przedstawia.

Majchrzycki po bardzo ładnej wal­
ce na punkty zwyciężył Pisarskiego. 
Obaj zawodnicy zaprezentowali się w 
walce na dystans bardzo dobrze, w 
zwarciu lepszy był jednak wicemistrz 
Europy W trzeciem starciu górował 
widocznie Pisarski, to też wynik re­
misowy odpowiadałby lepiej przebie­
gowi walki. Został on istotnie ogło­
szony później, jednakowoż jak wyżej 
powiedzieliśmy, wskutek omyłki sę­
dziego wynik ogłoszony zanulowano. 
ogłaszając zwycięstwo na punkty Maj- 
chrzyckiego.

Szymura w przedostatniej walce 
dnia już w druglem starciu zwyciężył 
przez teehn. k. o. Woźniaka (Sb Szy­
mura zrobił bardzo dobre wrażenie, 
wykazując znaczne postępy pod wzglę­
dem technicznym i pracy nóg oraz 
taktyki.

Wreszcie Piłat już w pierwszem 
starciu znokautował słabego Garstec­
kiego. przyczem do zwycięstwa jego 
wystarczył mu jeden silny i celny cios 
w żołądek.

Zawody odbyły się w sali ..Colos­
seum“ i zgromadziły, mimo konkuren­
cyjnych zawodów ..Makkabi“ w Cyr­
ku. około 3.000 publiczności.

„CUIAVIA“ I „M-KKABI“ KOMB.
10 :0

Warszawa. — Równocześnie z 
meczem ..Warta“ — ..Skoda*. „Makkn- 
bi*' warszawska zorganizowała spotka­
nie reprezentacji żydowskiej z Pobki 
na makabjade z ..Cuiavią“. Drużyna 
inowrocławska zwyciężyła sweeo prze­
ciwnika pewnie w stosunku 10:6 Lada 
(Cl uległ na punkty Birenbattmowi 
(War), Rceowski na punkty pokonał 
Sziraka (Lwów'. Mrozowski walkowe­
rom wygrał wskutek nadwagi Bindera 
(Częstochowa'. Neustadt (Warsz.) w 
drugiem starciu przez o zwyciężył 
Dućhowskieeo (Cl, Radomski (Cl re­
misował z Strausem (Lwów), oraz Le­
wandowski (Cl z Fuksem (War<z ). 
Wreszcie Zieliński pokonał na punkty 
Stahla (Warsz.l, a w ostanlei walce 
Józwiak (Ci remisował z Neudingietn 
(Warsz.), (c)

gra jednak z bardzo dużą dozą ambicji 
i jest nadzwyczaj szybka. Drugie miej­
sce zdobyła równą ilością punktów jak 
YMCA i K1IS, a tylko lepszym stosun­
kiem rzutów.

YMCA — Kraków jest drużyno ciężkie­
go kalibru. Niewątpliwie YMCA wyforso 
Wala się w tabeli zbyt wysoko. Tylko fe- ’ 
nomennlne ścięcia Rotowskiej najczęściej 1 
ratowały sytuację.

HKS — Łódź wynikiem jest wyraźnie i 
pokrzywdzony. W eliminacjach grały ’ 
harcerki łódzkie doskonale. Opanowane « 
technicznie przeszkolone, bez słabych ! 
punktów, to też typowane były eonoj- ! 
mniej na wicemistrza turnieju. Nieszczę- ’ 
śliwa kolejność rozgrywek finałowych, ’ 
w których IIKS grać musiał z krótka tył- i 
ko przerwą dwa kolejne ciężkie mecze I 
z AZS — Lwów i AZS — Warszawa, spra i 
wiła, że mimo doskonalej ary. przemęcza ! 
nie dało się im bardzo we znaki.

AZS — Wilno, zespół wyrównanv, < 
aczkolwiek nie grający na wysokim po 1 
ziomie, Posiada swego .bambnrdiera- w 
o«nbie Kontrynow irzówny, której za 
wdzięczą lwią część zdobytych punktów

Warta _ Poznań grata z pewnością 
dużo niżej swojego zwykłego poziomu, mi 
mo doznanego wzmocnienia siostrami 
Biegańskiemi. Nawet czołowe zawód 
niczkł zawiodły całkowicie Warta zado­
woliła jedynie w grze z AZS — Warszawa, 
poza tem grała skandnHcznie słabo, zwła­
szcza w meczu z AZS — Wilno. Raził 
przedewszysłkiem brak ruchliwości ł ce 
lowych podań.

Sokót — Grudziądz nie byl zespołem 
groźnym: mimo to. jak iuż na wstępie 
zaznaczyliśmy, nie był najgorszym zespo 
łem turieju. Sety oddawał po uporczywej 
walce.

Tabela ostateczna przedstawia się 
następująco: 1) „AZS“ - Warszawa 3 
punkty w finałach (partie 6:1. rzuty 
103:61); 2) „AZS * - Lwów 1 pkt. (3:4 i 
84:99): 3) „YMCA“ - Kraków 1 pkt. (3:4 
i 65:92); 4) „HKS“ - Łódź 1 pkt (2:5 i 
89:89): 5) „AZS“ - Wilno: 6) „Warta“- 
Poznań; 7) „Sokół“ - Grudziądz. i

Zwycięstwo „Ruchu“
Wielkie Hajduki — Odbył się 

tu międzynarodowy mecz ..Ruchu“ z 
eksmistrzem Berlina „Tennis Borus- 
sią'*. Mistrz ligi górował nad Niemca­
mi uod każdym względem i wygrał 
ostatecznie w stosunku 3:1 (0:1). Dwie 
bramki strzelił Wilitnowski a jedną 
Kubisz. Dla Niemców jedyny punkt u- 
zyskał Kaestner Publiczności zebrało 
się 3 tysiące. Sędziował p. Gruszka.

Zawody motocyklowe 
w Zakopanem

Bieg motocyklowy Zakopane—Mor­
skie Oko — Zakopane, na trasie 6’» klin, 
w kategorii motocykli z przvczepkatni 
wygrał Joniec iZakopanet. Wyścig ma­
szyn solowych wygrał Piończrk ’Zako­
pane). 2) Sawarzyński (Warszawa). 
Przewidziany programem torowy wy­
ścig samochodowy został wskutek śnie­
życy odwołany, (cl

Kucharski w Ameryce
Nowy Jork. — W Brooki rnie 

startował onegdai do raz pierwszy w 
Ameryce Kucharski z okazji między­
narodowych zawodów, zorganizowa­
nych w hali Polak stanal do biegu na 
jedną mile Ił 609 tn! wraz z znanymi 
olimpijczykami amerykańskimi. Bieg 
wygrał Mc. CIuskev w czasie 4:22 7. 
przed Kucharskim 423. 3' Crosley. 4) 
Builwinkel. Kucharski wykazał dobra 
formę i wynik uzyskany należy Uważać 
iako sukces, (c)

Zwycięstwo 
Marusarza i Czecha

Zurych (PAT) Rozpoczęły się 
w Wengen (Szwajcaria narciarskie mi­
strzostwa Anglii w kombinacji alpej­
skiej w silnej konkurencji międzynaro­
dowej.

W oierwszvm dniu rozegrano bieg 
zjazdowy, w którym Polacy święcili 
niespodziewany i wspaniały sukces, 
zdobywając dwa czołowe miejsca 
Pierwszym bvł Stanisław Marusarz w 
3:28.6 min., drugi Bronisław Czech w 
3:57 min.

W drugim dnia zawodów w Weng»n 
odbył się slalom, w którym Marusarz i 
Czech zajęli dabze miejsca. W ogólnej 
punktacji w kombinacji zwyciężył Szwaj­
car Kreisi przed swym rodakiem Rotte­
rem. Trzecie miejsce zaiał Anglik Li- 
bcll przed Marusarzem. (Teł. wl.)

Hokej na lodzie
Mistrzostwo Szwajcarii zdobyła znana 

drużyna Ił. C. „Dawos--, która w niedzielę 
pokonała S. C. „Zurych“ 6:1 (2:0. 2:1 2:0).

(Tel. wl.)
Narciarstwo

W slynrych zawodach jubileuszowych 
z okazj: 5b-!ecia istnienia zawodów nar 
ciarskich w Ilokncrkollen zwyciężył w 
kombinacji Norweg Hagcn. W konkuren­
cji skoków otwartych pierw-ze miejsce 
po zaciętej walce zajął młody Norweg 
Oeck (49 i pól i 50 m) przed Szwedem 
Ericksonem. zdobywając puhar króla nor­
weskiego. W konkurencji skoków do 
kombinacji zwyciężył Śverre Kolterud 
(Szwecja) ze skokami 42 i 46 m.

Pięściarsfwo
„Sokół" (Poznań) — „Gryf" (Toruń) 

3:4. W wypełnianej po brzegi sali kina 
.Domu Żołnierza“ w Toruniu odbyło się 
w niedzielę spotkanie towarzyskie między 
„Sokołem-- poznańskim, a miejscowym 
„Gryfem* Walki odbyły się od wagi mu­
szej do średnie’ i dały następujące wv 
niki: Janowczyk ’S) pokonał w 2 starciu 
przez k. o. Nikolajskiego (G). Romański I 
(S) zwyciężył przez k. o. w 1 st. Zielińskie­
go. Woźniak (S) przegrał na punkty 
z Grabowskim II Wynik remisowy le­
niej odpowiadałby przebiegowi walki. 
Piątek (S) wygrał na punkty z Ernestem. 
Potocki (S) przegrał na punkty z nailep- 
szym zawodnikiem gospodarzy Zachar- 
kiem (G) po dwóch wyrównanych star­
ciach. oddając trzecie minimn’ne swojemu 
przeciwnikowi, to też wynik oglo=znny 
krzywdzi Potockiego. Rogowski przez 
k. o. w 1 st. zwyciężył Jnsiewskiego. Sę 
dziowal w ringu p. Zakrzewski z Bydgo­
szczy.

„Warta" m — „Polonja" Leszno. Za
wody odbyły się w Lesznie. Pawlak II 
(P) na punkty pokonał Wolniakowskiego 
III. Wojnowski (W) w 3 sł. przez t. k. o. 
pokonał Piotrowskiego. Dutkiewicz (W) 
i Szymankiewicz walczyli z wynikiem re 
misowym. Frankowski <W) uległ na 
punkty Paw’akowi III. Ratajak (W) w 
3 st. przez teebn. k. o. zwyciężył Mar 
kowskiego. Milewski <WI wygrał przez 
tcchn. k. o. w 1 st z Facholskim. (Teł. wł.)

we 7227

Rozpoczęty się w Wielkich Hajdukach 
indywidualne zawody o 
ska, w których bierze udział loO . -v’
Pierwszego dnia rozegmno 16 spotkań, z 
czego aż S zakończyło sę nokautem Wal­
ki naogół nie przyniosły niespodzianek, 
jedyną była porażka zeszłorocznego mi­
strza Matuszczyka, który przegrał do

Piłka nożna
„Garbarnia" bawiła w Mysłowicach, 

gdzie pokonała miejscowy klub „09“ My­
słowice 5:1 (3:1).

W Warszawie f.egja“ pokonała ..Świt“ 
6:0 4:0. ..Polonia- — „Drukarz* 7:0 .3:0).

W Krakowie „Cracovia* zwyciężyła 
.Wawel* 6:0 (3:0). „Wisła“ — „Korona-* 
4:0 (3:0).

„Warta" ligowa l „KPW" 0:0. Zawo­
dy odbvlv się przy ostrym mroźnym wie­
trze „Warta-- lepsza technicznie, grała 
jednak pod bramka słabo. „KPVV“ za­
prezentowało się nieźle i będzie niewąt­
pliwie miało coś do powiedzenia w zbli­
żających się mistrzostwach kl. A.

„Legia" i „Pogoń" 1:1 (1:1). Zaszczyt­
ny wyn k w spotkaniu z mistrzem okręgu 
osiągnęła poznańską .Pogoń" ..Lcgja^ 
miała więcej z gry. Bramkę dln „Pogoni** 
zdobył Grossman Dla ..l.egii" bramka 
padln samobójcza Ponadto sędzia nie 
uznał jednej bramki strzelonej przez „Po­
goń“.

„San" I „Lenia" B 2:0. Bramki dla 
.Sanu-- Uzyskali Sell i Nowak.

„Korona" i „Cybina" 1:1. Obie druży­
ny wystąpiły z rezerwą

Spotkanie Polska 1 Jugosławia odbę­
dzie się w Warszawie 5 maja. Związek 
jugosłowiański przyjął odnośną propozy­
cję PZPNu.

Wyniki zagraniczne: O puhar związ­
ku niemieckiego okręg brandenburski po­
konał okręg badeński 1:0. Niemcy Środ­
kowe zwyciężyły Niemcy Północne 4:2 
(0:2). W obu spetkaniach przyglądało się 
10 tysięcy widzów, (i)

Szermierka
W mistrzostwach Warszawy w flore­

tach pań zwyciężyła Stanoszkówna 
(Śląsk) przed Laskowską (AZS Warsz.) i 
Duchowską (Pol). W szpadzie panów 
mistrzostwo zdobył Kantor (WKS T ódź) 
przed Mirowskim (AZS-Warsz) i Żacz­
kiem (Pol. K. S.) (c)

Tennis
Sensacją międzynarodowego turnieju 

tonnisowego w Monte Car,o w rozgryw­
kach niedzielnych stanowiło zwycięstwo 
włoskiego tennisisty Pa,miori-cgo nad 
znakomitą rakieta angielską Austinem. — 
Palmieri wygrał łatwo w meczu trzyseto- 
wym 6:1 6:1. 7:5. Mecz rezegrany był w 
spotkaniu finalowem.

tycie organizacyjne
Nadzwyczajne walne zebranie Polskie­

go Związku Hokeja na trawie odbyło się 
wczoraj w Poznaniu, zwołane przez kol. 
sędziów tego związku (!). Zebranie miało 
raczej charakter dyskusyjno - informacyj­
ny, gdyż wobec braku sprawozdań ustę­
pującego zarządu nie mogła się odbyć żad­
na dyskusja sprawozdawczą. Zapowie­
dziany przedstawiciel Z. Z. nie przybvt 
również, wskutek czego szereg spraw or­
ganizacyjno-finansowych pozostały nadal 
niewyjaśnione szczególnie sprawa długu 
związkowego wobec Czechosłowacji i Wę­
grów w kwocie 750 zł. Wybrano natomiast 
nowe władz® w składzie pp.: kot. Paczyń­
ski — prezes, kpt. Grodzki i Paczkowski 
Sob. — wiceprezesi, Kędzia Lech — sekre­
tarz. Gruszczyński — skarbnik. Paczkow­
ski T. — przewodniczący komisii sporto­
wej, Drzewiecki, Kurowski, Loz!ń?ki. Po­
szwa i Szerbnrt — członkowie, Polcyn — 
przewodniczący sędziów, (za.)

Składki i pokwitowania
W administracji naszej złożono w dal­

szym ciągu:
Na pomnik Serca Jezusowego: Dybiz- 

bańscy. Poddany, z prośbą o zdrowie dla 
całej rodziny 5 zl. — Maciej Baranowski 
1 zl. — M. P. z podziękowaniem za dozna­
ne laski w ubiegłym miesiącu prosząc go­
rąco o dalszą pomoc. 2 zł. — Raretn z po­
przednio pokwitowanemi 257.65 zt

Na SS. Karmelitanki Bo£e: P J. z po­
dziękowaniem św. leiesie i św. Kkspe iy- 
towi za wysłuchanie prośby 1 zł. — Razem 
z poprzednio pokwitowanemi 7 zl.

Na ,Caritas": J. R, 5 sł. — Razem 5 zł.



DZIAŁ GOSPODARCZY
Cienie handiu kompensacyjnego

Sprawa fatalnych skutków t. iw. 
październikowej umowy kompensa­
cyjnej z Niemcami nie przestaje zaj­
mować prasy polskiej. Jak wiadomo, 
cale ryzyko tego układu, jako zawar­
tego na równych wprawdzie prawach, 
lecz przez kontrahentów o zupełnie 
różnetn „nastawieniu“ płatniczem, 
zaciężyło wyłącznie na Polsce. W u- 
mowie powiedziane było, że za dostar­
czane przez Polskę drzewo, gęsi, jaja, 
masło i inno wyroby rolnicze, dostar­
czę Niemcy Polsce artykułów prze­
mysłowych zawsze za jednakową war­
tość, tak, że Polskie T-wo Handlu 
Kompensacyjnego będzie mogło stale 
polskim eksporterom wypłacać ich 
należytości drogę inkasa, przeprowa­
dzonego równocześnie od polskich im­
porterów. Otóż już w samym początku 
działania nowej umowy kompensacyj­
nej z Niemcami okazało się, że dta 
zgłaszających się po zapłatę eksporte­
rów polskich nie znaleziono nawet 
jednej dziesiątej ich należytości z tej 
prostej przyczyny, że polscy importe­
rzy nie sprowadzali odpowiednich ilo­
ści towarów niemieckich. Niepokryci 
eksporterzy polscy zaczęli uprawiać 
na wewnętrznym rynku rodzaj propa­
gandy na rzecz importu niemieckiego,

1) znaczek stemplowy na wniosek do M. P. i H. . .
2) dwa formularze wniosku.................................. .... .
3) koszty manipulacyjne, pobrane przez Izbę P-H. . .
4) » ,, „ „ M-stwo P. i H. .
5) „ „ „ „ P. T. H. K. . .
6) prowizja 1,5 proc, dla P. T. H. K..................................
7) oplata stemplowa „zobowiązanie importera“ . . .
8) portorja, pobrane przez P. T. H. K.............................
9) koszty depeszy, wystosowanej przez oddział P. T. H. K

10) własne koszty portoryjne . .......................................
11) poczta pobrała składowe za zwłokę ......

zł

Wobec togo, żo w handlu hurtowym 
odnośnym towarem zysk nie prze­
wyższa 10 proc., nasz importer poniósł 
20 proc, straty na tej „filantropijnej“ 
transakcji.

Oto ciekawy przykład, zaczerpnięty

Giełda pieniężna w !ulym
Tendencja giełd światowych w miesiącu 

sprawozdawczym była zmienna. Sytuacja 
zmieniała się z tygodnia na tydzień, przy- 
czom zauważono większe wahania dolara 
i funta angielskiego. Przyczyna niepewno­
ści na rynkach pieniężnych leży oczywi­
ście w niewyjaśnionej sytuacji politjcz- 
ncj.

Giełdy krajowo nie wykazały również 
większogo ożywienia; obroty natomiast 
naszego rynku lokalnego bvlv niższe od 
styczniowych, mianowicie 557.0C0 (wobec 
(581.000), kursy zaś miały tendencję zwyż­
kową zwłaszcza w dziale papierów pań­
stwowych.

Notowania były następujące: 5 proc, 
pożyczka konwersyjna 07 — 08% proc., 4 
proc, premj. doi. III. ser. 53% — 55 — 54%. 
4 proc, pożyczka inwestycyjna 115 — H7

KRONIKA GOSPODARCZA
Rozwój Gdyni jako pertu bawełnianego

Rozwój Gdyni jako portu bawełnianego 
pomimo całego szeregu trudności postępuje 
dość szybko, świadezy o tern m. in. fakt 
wzrostu cyfr przeładunku bawełny. Prze­
ciętna cyfra bawełny amerykańskiej przy­
bywającej miesięcznie do Gdyni waha się 
w granicach około 20.000 bel. Część tej ba­
wełny kierowana jest bezpośrednio do Ło­
dzi, część zaś pozostajc w składach konsyg­

PODATKI I OPŁATY
(p) Termin wpłacenia grzywa. Minister­

stwo skarbu ustaliło termin 14-dn:owy do 
wpłacania kar pieniężnych i grzywn, wy­
mierzonych za przestępstwa podatkowe, 
przewidziane w ordynacji podatkowej, (k)

(pi Nadmiernie wpłacone koszty egzekn- 
eyjno. Ministerstwo skarbu ogólnikiem z 
dn. 31. 1. 1935 r. L. D. V. 1089/1/34 wyjaśniło, 
że przez nadmierne lub nienależne koszty 
egzekucyjne należy rozumieć koszty, po­
brane w kwocie wyższej, niż ta, jaka przy­
padała w momencie dokonywania egzeku­
cji. Natomiast koszty egzekucyjne nie pod­
legają umorzeniu luh zmniejszeniu, gdy 
pierwotnie wymierzona należność już po 
wdrożeniu egzekucji została na skutek od­
wołania umorzona lub zmniejszona, (k)

(p' Zwrot nadpłaty. Ministerstwo skar­
bu okóinikicm z dn. 31. I. 1935 r. L. D. V. 
1889/1/34 wyjaśniło, że przed wystaniem 
płatnikowi wezwania do wniesienia prośby 
o zwrot nadpłaty najeży ib&dać, cxy piat-

prosząc naszych importerów o pomoc 
I przy windykowaniu należności z Nie- 
' mieć.

Apel eksporterów do importerów 
nie przebrzmią! boz echa. Znaleźli się 
kupcy, którzy wyrazili gotowość spro­
wadzenia towaru z Niemiec, choć do 
niedawna pokrywali swoje zapotrze­
bowanie w innych krajach. Z jednym 
z tych importerów mieliśmy możność 
skomunikowania się. Dowiedzieliśmy 
się od niego ciekawych rzeczy.

Żali się on całkiem słusznie na nie­
dogodności i koszty, związane z pro­
cedurę importu kompensacyjnego z 
Niemiec. Mimo, że eksporter niemiec­
ki wyraził gotowość udzielenia nasze­
mu kupcowi stosownego kredytu, Pol­
skie T-wo Haniu Kompensacyjnego nie 
zgodziło się na kredytowe załatwienie 
transakcji i zażędalo regulacji gotów­
kowej. Życzeniu temu stało się zadość.

Na szczęście, nasz importer spro­
wadził sobie stosunkowo drobnę, nie­
jako próbnę przesyłkę, wartości 190 
złotych. I co się okazało! Oto, że kosz­
ty manipulacyjne itp., związane z za­
kupem towaru niemieckiego, doszły 
prawie do 20 proc, wartości towaru, jak 
wynika z następującego wyszczegól­
nienia:

5.50 
—.20 
H.50

fi,—
10.-

2,88
7.15

—.50
2.50 

—.75 
10,—

razem wydatków zł 50,98
z życia, a świadczący o naszym biuro­
kratyzmie w handlu zagranicznym. 
Jakże mylił się prof. A. Krzyżanowski, 
pisząc w swym „Biernym bilansie 
handlowym“, że ... „etatyzm jest naj­
słabszy w handlu zagranicznym“!

oraz 3 proc, pożyczka budowlana 43% — 
40% — 45%.

Z obligacyj komunalnych, dla których 
od niedawna jest większe zainteresowanie 
i które poważnie zyskały w kursie, nito­
wano: 8 proc. ob!igac|e m. Poznania z 1920 
r. — 51.50 — 58; z 1927 r. — 55 oraz z 1929 r.
— 50 -58.

Z papierów lokacyjnych Poznańskiego 
Ziomstwa Kredytowego notowano: 4% proc. 
dn’arowe listy zast. po 48.25 — 49 proc.; 
4% proc, dolarowe listy zast. w zlocie 48 25
— 48 proc.: 4% proc, zlotowe listy zast. po 
48.25 — 47.75 — 40 proc, oraz 4 proc, listy 
zast. konwert po 49 — 48 — 48.125 proc.

Z nkcyj bankowych obracano akcjami 
Banku Polskiego po 97 — 98.25 — 90. (ex 
dywidenda za rok 1934 w wys. 8 proc, —
90.50 proc.) oraz akcjami Banku Curownic- 
twa po 04 proc.

nacyjnych Gdyni, lub też tranzytem kiero­
wana jest do państw bałtyckich oraz Cze­
chosłowacji.

W ten sposób rozwój Gdyni idzie w kie- 
runku wzrastającego znaczenia tego portu 
jako ośrodka handlu surową bawełną nie- 
tylko dla przemysłu polskiego, ale i dla 
włókiennictwa całego szeregu państw eu­
ropejskich.

nik nie zalega w podatkach lub innych na- 
leźnościach, na które władza skarbowa po­
siada tytuły wykonawcze innych wierzy­
cieli. (k)

Z KRAJU
(k) Ogromny spadek funta. W sobotę 

spadek funta, którego przyczyny w oświe­
tleniu fachowych kół angielskich omówio­
ne są na innem miejscu —- przybrał roz­
miary wprost niepokojąco. Dewizę na Lon­
dyn notowano: w Warszawie 25,14 wobec 
2543 w piątek, w Zurychu 14.74 wobec 
14,83, w Paryżu przy zamknięciu w sobotę 
71,77 wobec 72,83 przy piątkowem zamknię­
ciu. W top sposób w ciągu jednego dnia 
funt stracił w Warszawie 29 groszy, w Pa­
ryżu zaś przeszło 1 fr. W związku z kata- 
strofalnem spadkiem funta na giełdzie 
londyńskiej dolar, który na innych gieł­
dach wskutek amorykańskiej interwencji 
wyraźnie zniżkował — wzrósł bardzo po­
ważnie, W ten sposób „dawny” parytet zo­
stał już bardzo poważnie przekroczony.

Dalszą zwyżką w Londynie wykazała też 
cena złota, które za uncją notowane było 
140 szyi, i 10% pensów wobec 145 szyi, i 1 
pens w piątek. Jak wyżej zaznaczono, do­
lar w stosunku do walut złotych zniżko­
wał dość poważnie i spodl poniżej paryte­
tu, osiągając kursy od kilku miesiący nic- 
nctowane. Z pozostałych walut frank 
szwajcarski wykazuje nloznaczne wztnoc- 
nienlo pewyżoj dolnogo punktu złota, na­
tomiast lir poważnie osłabł.

(k) Dwudniowe cfcrady redy Związku 
Izb i Organtzecy] Rolniczych. W dniach 20 
i 27 lutego br. odbyły się dwudniowe obra 
dy rady Związku Izb i Orgnnizacyj Rol­
niczych R. 1* pod przewodnictwem prezesa 
związku p. K. Fudakowskiego. Po wstąp- 
nom przemówieniu prezosa Fudakowsklego 
i po wysłuchaniu referatu dyr. W, Le­
śniewskiego, rada przyjęła do zatwIerJza- 
iącoj wiadomości zarówno sprawozdunłe, 
jak i projekt budżetu oraz uchwaliła —• 
zgodnie z wnioskiem komisji rewizyjnej — 
absolutorium dla prozydjum. W dnlszvm 
ciągu powołano specjalną komisją w skła­
dzie 9 osób, która łącznie z prezydjum znj- 
mie się opracowaniom zmian statutu W 
wyniku dyskusji nad przemówieniem pre­
zesa ornz referatów pp. Papary w sprawie 
opłat, obciążających obrót zwierzętami go- 
spodnrskiemi i Przedpełskiego o polityce 
tłuszczowej, — rada powzięta szereg rezo- 
lucyj. Posiedzenie zakończono odczytem b. 
min. E. Kwiatkowskiego o aktualnych za­
gadnieniach gospodarczych, związanych z 
obecną sytuacją rolnictwa. Mówca wysu­
nął koncepcję powołania naczelnej rady 
gospodarczej, do której weszliby reprezen­
tanci ważniejszych dziedzin gospodarki 
narodowej, a której zadania polegałyby na 
doprowadzeniu przez skoordynowany wy­
siłek do zwiększenia konsumeji, co — zda­
niem prelegenta — byłoby jedyną skutecz­
ną drogą, prowadzącą do wyjścia z kry­
zysu.

(k) Ankcfa skór surowych odbędzie s'ę w 
czwartek. 7. bm. w restauracji Rzeźni Miej­
skiej w Poznaniu o godz. 11 przed połud­
niem. Licytacię organizuje yndykat dla 
skór surowych i odpadków poubojowych 
oddział w Poznaniu. Do sprzedaży wysta­
wione zostaną skóry bydlęce bez rogów, 
bez czaszek, krótkonogie — solone. Oprócz 
tego skóry cielęce solone oraz skóry owcze 
wełniste, pólwelniste, krótkowelniste i go­
le. Jest nadzieja, że aukcja tym razem bę­
dzie więcej ożywioną, gdyż zbliża się sezon 
letni, w którym skóry swojskie — krajo­
we, tak samo cielaki, znajdują większy po­
pyt. (J. p.)

(k) Eksport bsretów. Berety dziane, 
któro były w 1933 r. oraz noczęści w 1934 
r faworyzowane przez modę, stały się nie- 
tylko w kraju, ale zagranicą przedmiotem 
powszechnej potrzeby niższych warstw 
spoleczn-ch z powodu nadzwyczaj niskiej 
ceny. Wytwórcy sprzedają je bowiem w 
cenie około 7 zł za tuzin, a najlepsze ga­
tunki sprzedawane są zaledwn po 10 zł 
za tuzin. Berety stały się w 1931 r. arty­
kułem masowo,go eksportu i zatrudniały 
kilka tysięcy chałupniczych rąk roboczych, 
głównie w Warszawie, w podmiejskich 
okolicach, oraz w Łodzi. Rozmiary eks­
portu beretów wyrażają się pomimo ni­
skich cen w bardzo poważnej kwocie 2 i % 
milj. zł. W bież. r. będzie eksport prawdo­
podobnie nieco słabszy, stanowić jednak bę 
dzio nadal znaczny czynnik w aktywizacji 
bilansu handlowego. Po powstaniu na 
początku 1934 r. Związku Eksporterów Be­
retów eksport beretów poddany został 
stanaryzacjł. Berety, doznając pomocv eks­
portowej, muszą ważyć 35 gramów i od­
powiadać pewnym warunkom jakości. 
Ostatnio 6ą też dążenia w toku, aby usta­
bilizować cenę na rynkach zagranicznych, 
a przedewszystkieim na rynku angielskim, 
który odbiera więcej niż % całego eks­
portu. Jcot to wskazane, ponieważ 30 
eksporterów przeważnie drobnych wyrzą­
dza sobio i interesom całego eksportu be­
retów niepo-źądaną szkodę na skutek nie­
pohamowane! konkurencji wzajemnej. (1)

Z ZAGRANICY
(z) Wiosko • anplolskie stosunki gospo­

darcze. „Glornale dltalia”, polemizuje z 
wystąpieniami angielskich sfer gospodar­
czych, domagających się zastosowania wo­
bec Wioch energicznych środków odweto­
wych w związku z zaostrzeniem włoskiej 
reglamentacji importu, pisze, że Anglja 
nic może narzekać na Włochy, z któremł 
ma stale czynny bilans handlowy. Anglja 
może nawet zwiększyć swój wywóz do 
Włoch, jeśli równocześnie zapewni towa­
rom włoskim rynek zbytu w Anglji na za­
sadach kompensacyjnych. Przypominając, 
że Polska dostarcza Wiochom węgla wza- 
mian za okręty, dziennik zaznacza na za­
kończenie. że Włochy nie mogą zrezygno­
wać z zasady obrotów kompensacyjnych, 
która okazała się tak wydajna i skuteczna 
w dziedzinie zakupów węgla.

(z) Stosunki gospodarcze polsko - wło­
skie wcbcc włoskich ograniczeń Importu. 
W rzymskich sferach politycznych i go­
spodarczych daje się wyczuć zrozumienie, 
że stosowanie dekretu z dnia 19 lutego r b. 
wobec importu polskiego mijałoby się z 
celem i byłoby sprzeczne z zasadą kompen­
sacji. Dlatego strena polska oczekuje w 
jak najbliższym czasie konkretnych pro- 
pozycyj włoskich, któreby uczyniły zhęd- 
nem zastosowanie przez Polskę środków '

Pasy pędne jakościowe
kupuie się w jedynej w Poznaniu fabryce
Z. MAZURKIEWICZ, Sp x o. o. 

Kantaka 8/9. telefon 30-22
da 8«

odwetowych wobec pewnych artykułów 
importu włoskiego do Polski.

(z) Wzrost zainteresowani« w Ameryce 
Importom z Polski. Polsko-Amerykańska 
Izba Handlowa w Nowym Yorku donosi o 
coraz częstszych wyjazdach kupców ame­
rykańskich po zakupy do Polski. Niedaw­
no pewna firma nowojorska zakupiła w 
Polsce 100.000 krzeseł giętych. Inna firma 
podjęła import polskich stożków wełnia­
nych do wyrobu kapeluszy damskich. W 
tych dniach udał się po raz drugi do Pol­
ski przedstawiciel olbrzymiej firmy Wool- 
worth, by ponownie zamówić większy 
transport ozdób choinkowych. Wzrasta 
również zainteresowanie słodem polskim; 
tak sumo polskie wyroby spożywcze, a 
zwłaszcza konserwy puszkowe, znczynnją 
powoli zdobywać imę na rynku amery­
kańskim. W’ tych dniach odwiedzili Izbę 
kupcy z Meksyku i Curaçao, interesujący 
się importem z Polski słodu browarnego, 
rękawiczek bawełnianych i skórkowych, 
konfekcji męskiej, stożków wełnianych do 
wyrobu kapeluszy 1 t. d.

(z) Redukcja czasu pracy we Francji. 
Rząd francuski opracował projekt usta­
wy, upoważniającej ministra pracy do 
skracania w pewnych wypadkach czasu 
pracy, W myśl tej ustawy ministerstwo 
otrzyma możność przeprowadzania re­
dukcji czasu pracy, przewidzianego dla 
przemysłu i handlu w ustawie o 8 go­
dzinnym dniu pracy.

(z) Znaczny wzrost produkcji przemy­
słowej w Stanach Zjednoczonych. Według 
danych ogłoszonych przez Federal Re­
serve Board produkcja przemysłowa Sta­
nów Zjednoczonych osiągnęła w styczniu 
1935 r. najwyższy poziom od r. 1933. Wska­
źnik produkcji przemysłowej wzrósł do 
93, gdy w grudniu ub. r. wynosił 88, a w 
styczniu ub. r. 78. Główny udział we wzro­
ście tej produkcji ma przemysł samocho­
dowy.

Z WYDAWNICTW
(w) „Przemysł młynarski w Polsce“. Ną

zasadzie ankiety przeprowadzonej w czerw­
cu 1934 r. przez Min. spr. wewn. opraco­
wał mjr. dypl. intend. Stanisław Śliwa, 
wicedyrektor biura aprowizncyjnego M. S. 
Wewn. Poznań 1935 str. 100 + 5 karto- 
gramów. Nakładem Związku Eksportowe­
go Młynów w Polsce ukazała się poważna 
i sumienna praca, omawiająca zagadnie­
nie przemysłu młynarskiego w Polsce. Au­
tor, rozporządzając bogatym mater,fałem 
liczbowym, w jasnej i przejrzystej formie 
przedstawił poszczególne problemy prze­
mysłu młynarskiego oraz scharakteryzo­
wał stan mlynarstwa w Po'sce. W szcze­
gólności wyczerpująco przedstawił ilość i 
rozmieszczenie zasadniczych typów mły­
nów, podział ich na hand-lowo-przemysłowe 
i gospodarcze, poda! obliczenia przemiału 
rzeczywistego zbóż w r. 1933 oraz zdolności 
przemiałowej młynów; następnie określił 
pojemność magazynów zbożowo-mącznych 
w młynach i stan zapasów w młynach, 
wreszcie podał wysokość opłat za przemiał 
gospodarczy oraz stan przewozów kolejo­
wych mąki. Pracę uzupełniają kartogramv. 
ilustrujące rozmieszczenie poszczególnych 
rodzajów młynów, oraz wykres, przedsta­
wiający stopień wykorzystania zdolności 
przemiałowych młynów w Poiscc w stosun­
ku do maksymalnej zdolności przemiało­
wej jak i teoretycznego remanentu zbóż, 
pozostałego na spożycie w okresie 1928 do 
1932 r. Praca powyższa stanowi b. cenny 
przyczynek do badań funkcyj i warunków 
pracy przemysłu młynarskiego oraz sta­
nowi podstawę dn zbadania roli tego prze 
myslu w zagadnieniu zbożowem w Polsce.

Krćfkie Informacje gospcdarcip
— Rumunia przekazała do Banku An­

glji -490 tys. funtów na pokrycie zaległości 
za import z Anglji do Rumunji,

— Włoskie ograniczenia przywozowe 
wywołały sprzeciwy i zastrzeżenia wszyst­
kich niemal krajów eksportujących, W 
związku z tern Wiochy mają uregulować 
ostatecznie swoje stosunki handlowe z po, 
szczególnemi krajami w drodze ponownego 
przestudiowania tej sprawy i wszczęcia 
szeregu pertraktacyj.

— Dnia 27 lutęgo b. r. został nMp’snuv 
uklnd handlowy między Belgią a Stanami 
Zjednoczoncmi A. P., który przewiduje 
wzajemne ustępstwa celne,

— Francja prowadzi obecnie rokowa­
nia handlowo z państwami «kamb new. 
filcemi, a mianowicie; z Norwegią i Fin­
landią. W najbliższym czasie mają być 
wszczęte rokowania ze Szwecją,

— Na Węgrzech w m. Cse-nel kolo Bu­
dapesztu uruchomiono fabrykę n’tnn:- 
njum o zdolności pradukcylnei (10 fenu

— Rumunja zamówiła w Czechosłowacji 
materiały wojenne na ogólną sumę do 0(30 
miljonów koron.

— Towarzystwo okrętowe While Star 
Line Ltd. ma być na najbliższem zebraniu 
dnwana.rJU6ZÓW te?0 towarzć'6twa zlikwi-
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Na pięknem, słonecznein wybrzeżu Kaiifo nji, Amerykanki wymyślają coraz to no­
we zabawy i igraszki. Na zdjęciu wiJzitny „zabawę w konika', który umieszczony

jest w olbrzy.niem kole.

W rocznicę zgonu króla Alberta
Z okazji rocznicy tragicznego wypadku 

Króla Alberta „Osservatore Romano" przy­
nosi kilka wspomnień, poświęconych ry­
cerskiej i szlachetnej postaci zmarłego 
monarchy, która jest tembardziej ciekawą 
jeśli upatrywać w zmarłym królu prze- 
dewszystkiem człowieka. Na kilka mic 
eięcy przed wypadkiem na szczycie Mar- 
chos-łes-Dames w Belgji — król Albert 
spędził w Alpach włoskich pewien czas, 
korzystając z gościnności ks. prób. Anto­
niego Agnese z par. Chiappera, diecezji 
Cuneo. W.czasie tego pobytu król Albert 
dokonał dwóch wycieczek alpejskich na 
górę „Rocca Castello" w towarzystwie hr 
Aldo Bonacossa i Gino Gornasutti. Miały 
to być ostatnie wycieczki górskie w jego 
życiu. Do księdza Agnese król Albert wy­

200 rocznica urodzin
wielkiego organizatora hierarchfl 

katolickiej w Stenach Zjednoczonych
W ubiegłym miesiącu w- eąłej Ameryce 

a przedewszystkiem w stanie Maryland i 
jego stolicy Baltimore obchodzono uroczy­
ście pamięć założyciela z ramienia Stolicy 
Apostolskiej hierarchji katolickiej w Sta­
nach Zjednoczonych, biskupa John Car- 
roll‘a, który przed dwustu łaty ujrzał 
światło dzienne we wspomnianym Stanie 
Maryland. Wielka postaćbiskupa Carrołla 
Wiąże się ściśle z dziejami amerykań­
skich walk o niepodległość i z osobą Fran­
klin», który po skończonej wojnie przy­
czynił się do tego, że Papież postanowił 
uniezależnić młodą republikę pod wzglę­
dem kościelnym od Anglji, i poleci! du­
chowieństwu jej, by samo wybrało sobie 
zwierzchnika i ustaliło siedzibę dla niego. 
Wybór padl na powszechnie szanowanego 
i łubianego ks. John Carrołla, któpy otrzy­
ma! nominację na prefekta apostolskiego 
rozległego okręgu misyjnego, obejmujące­
go stany Maryland, Pennsylwania i New 
York. Nowy biskup rozwinął wytężoną 
działalność i specjalną uwagę sprawie 
kształcenia duchowieństwa. W tym celu 
W Goorgetown założył kolegjum, później­
szy uniwersytet, którego praca spotkała 
się z najwyżśzem uznaniem ze strony „oj­
ca' ojczyzny". Washingtona. On udzielił 
święceń biskupich pierwszym biskupom z 
New Yo-rku, Bostonu, Bradstown i Kentu­
cky i zorganizował koncyłjum episkopatu 
amerykańskiego w Baltimore. Gdy umie­
rał, wspomniane diecezje rozporządzały już 
znacznemi zastępami księży i misjonarzy 
dla Indjan. Katolicy, którzy z początku w 
Nowym Świecie wrogo byli traktowani 
przez protestantów, patrzeli teraz z dumą 
na rozwój swego Kościoła. W osobie ks. 
John Carrołla, zmarłego w wieku 81 lat w 
dniu 3 grudnia 18)5 r., Ameryka miała nie- 
tyłko pierwszego biskupa-metropolitę, ale 
także wielkiego patrjotę, którego stawia w 
jednym rzędzie z Washingtonem i Frankli­
nom. (KAP).

Na marginesie pewnej 
książki „podróżniczej“

Do tekstu recenzji m-ej o książce 
X. W. Kneblewskiego p. t. „U źródeł 
świętej rzeki“, opublikowanej w nr. 
103 z dnia 3 marca, wyd. wieczorne, 
wiersz 16 zakradł się pewien błąd. Mia­
nowicie umieszczone w 3 kolumnie, 
wiersz 22—20 od dołu, zdanie: „Foto­
graf e te są...“ powinno recte brzmieć: 
„Jedna z tych fotografij jest identycz­
na z jedną z fotografij, umieszczonych 
w książce Luke'a“.

Ks. dr, W. G r o n k ® w s k i.

stosował własnoręczny list z wyrazami 
wdzięczności za przesiane dwa słoiki a.io- 
du. List ten brzmi, jak następuje' 
„Brufcola 27 grudnia 1935 r. Czcigodny 
Księże Proboszczu! Bardzo Ks. Probo­
szczowi dziękuje z,a,dwa słoiki doskonałe­
go miodu, któro ks. Proboszcz łaskawie pa­
miętając o mnie — przesiał mi. Zawsze z 
przyjemnością wspominam tę piękną wy­
cieczkę w Chiappera i zachowuję najlep­
szą pamięć o serdecznej gościnności, do 
znanej od czcigodnej matki ks. Proboszcza 
i od niego we wrześniu uh. roku. W przed­
dzień Nowego Roku zasyłam Wam Obojgu 
swe najlepsze życzenia zdrowia i szczęścia, 
oraz polecam się Waszym świętym mo­
dlitwom. Albert"

(KAP).

Z najnowszej mody paryskiej: Elegancka ! 
suknia wieczorowa z czarnego „cloque"; 
narzutka z czerwoncmi rękawami. Model

Molynoux. (Fot. Georges Saad).

Żywotność religijna 
katolików francuskich

Za dowód niezwykłej żywotności ka­
tolicyzmu francuskiego może być uważana 
ogłoszona ostatnio statystyka diecezji 
Mans. Diecezja ta liczy okrągło 382,000 
mieszkańców, z tego na katolików przypa­
da przeszło 378.COJ W okresie od czerw­
ca 1963 do czerwca 1934 r. zebrano w niej 
jodon miljon franków na utrzymanie du­
chowieństwa i seminarjum duchownego, 
SO.OOO franków na Papieskie Dzieła Misyjne 
i 1.000.000 franków na katolickie zakłady 
naukowe. Diecezja pesiada 22 katolickie 
szkoły dla chłopców z 2.534 uczniami i 133 
katolickie szkoły dla dziewcząt z 8.510 
uczennicami; w wyższych katolickich za­
kładach naukowych studjowalo w tym 
czasie 885 uczniów. Wydane w diecezji 
w: Itczbie 137 katolickie pisma parafjalne 
mają łączny nakład 50.000 egzemplarzy.

Po złote runo
Wyprawa po zakopane skarby pirackie
W 1830 — 1832 r. grasowało na południo­

wych wodach Pacyfiku kilka brygów pi­
rackich debrze uzbrojonych. Posiadali do­
bre informacje, znakomicie zorganizowa­
ną sieć szpiegowską w różnych portach. 
Drżeli przed nimi ze strachu szyprowie i 
właściciele statków. Szczęśliwy, kto 
umknął przed pogonią śmigłych okrętów 
pirackich, przerwał ciasne kolo korsarzy 
morza, dowiózł cało i bezpiecznie ładunek 
do swego portu. Bryganci grasowali, nie 
uchwytni, drapieżni. Dziesiątki, setki cen 
nych ładunków, skrzyń ze zlotem, z Jro- 
giemi kamieniami wpadki w ręce piratów. 
Najszybszy, najlepiej uzbrojony bryg obra­
li na schowek, tu. w dobrze strzeżonej ka­
binie zamknięto wszystko zagrabione do­
bro. A bvlo lego co niemiara.

Aż razu pewnego naiknęla się flota pi­
racka na eskadrę wojenną angielską. W 
pobliżu Bermud zawiązała się bitwa mor­
ska Wszystkie statki piratów prócz brygu 
ze skarbem zostały spalone i zatopione. 
Garstka ocalonych z pogromu korsarz) 
pożeglowala ku wyspie Kokosowej. Aie i 
tu nie czuli się bezpieczni. Popasali krótko, 
wyładowali skrzynie ze skarbami, zakopa­
li je w pewnem miejscu i wypłynęli na 
morze I.os się odmienił, szczęście przesia­
ło im sprzyjać. Wpadli po drodze na fre­
gatę wojenną, po krótkiej walce dos'.ali 
się do niewoli. Pozostała po nich tylko hi- 
storja wyczynów pirackich i legenda o za­
kopanych skarbach.

Legenda o skarbach na Wyspie Koko­
sowej nie dawała spać poszukiwaczom 
fortuny. Wszystkie jednak wyprawy, po­
szukiwania spełzły na niczem aż do ostat­
nich czasów. Gasnące już nadzieje nowo­
żytnych Argonautów zapaliła ńa n wo 
wieść o wydobyciu zioia z zatopionego pod­
czas wojny światowej okrętu angielskiego 
..Egypte'.

I to w feralną- trzynastkę. 13 bm., wy­
płynął z portu - angielskiego Lowestoft, 
szkuner .Vera ■ City." z załogą 40 ludzi na 
poszukiwanie iege.idarncgo złotego runa 
na wyspie Kokosowej, fym razem wypra­
wa uzbrojona jest we wszystkie narzędzia 
i zdobycze techniki. Na pokładzie „Vera- 
City" znajduje się prócz fachowców i in­
żynierów jeszcze dwóch zhańych różdżka- 
rzy angielskich, którzy mają obszukać 
planowo cały teren wyspy z różdżką w rę­
ku. Zabrano też ze sobą elektryczne świ 
dry. różne maszyny do wiercenia Do «'łę- 
bokości 5 metrów ma być w różnych miej­
scach przekopana i przeszukana każda 
piędź ziemi i skały na złotodajnej wyspie. 
Poszukiwacz im nie stanie tym razem riic 
na przeszkodzie, albowiem rząd repubiki 
Costarica, do której należy wyspa dal ofi­
cjalne zezwolenie na poszukiwanie skar­
bów. Kierownik ekspedycji dał coprawda 
formalną obietnicę, iż jedna trzecia ewen­
tualnych skarbów będzie oddana rządowi 
Costarica. Dopełnienia tego warunku bę­
dzie pilnowało dwudziestu policjantów, 
którzy dodani zostali jako eskorta rządowa 
wyprawie ..Vera - City".

Jaka wartość przedstawiają skarby pi­
ratów można sobie wyobrazić z tego, że 
pamiętnikarze obliczają wartość sam go 
tylko złota na około mil jard złotych.

M. K.

„N e pożarta; służącej 
twego bliźniego“

Gospodarne panie angielskie otrzyma­
ły niezwykłe ostrzeżenie: jeśli któraś z ich 
znajomych lub przyjaciółek posiada wzo­
rową służącą, nie wo-lno im zabiegać o jej 
„odbicie", ani nakłaniać do przyjęcia pracy 
w ich domach. Dostojny wysoki trybunał 
króla angielskiego w tych dniach właśnie 
tak zawyrokował, w długiej i ciekawej 
sprawne, którą zainteresowała się cala pra­
sa, orzekając, że: „jeżeli jakaś pani prze­
kupi, lub co gorzej, „uprowadzi" wzorową 
służącą, pokrzywdzonej pracodawczymi 
przysługuje prawo odwołania się do są­
dów, które przyznają jej bezwzględną słu­
szność“. Sprawa rozjgraia się w Londy­
nie. Pani Stretch miała wzorową służącą, 
której zazdrościły jej wszystkie bez wyjąt­
ku bliższe i dalsze znajome. Pewnego 
dnia pani Sim, dowiedziawszy się, że za­
przyjaźniona rodzina Stretch wyjechała, 
uprowadziła poprostu jej służącą samo­
chodem i w ten sposób zmusiła do przyję­
cia służby u niej. Nie pozwalała jej z po­
czątku wychodzić, obawiając się że dziew­
czyna wróci do dawnych pracodawców. 
Stosunki między dwoma dotąd zaprzyjaź- 
nior.omi rodzinami zepsuły się; doszło do 
awantur, nawymyślano sobie wzajemnie 
listownie i słownie, wreszcie pewnego dnia 
sprawę oddano adwokatom. Jeden z nich, 
na rozprawie, powołał się na dziewiąte 
przykazanie, oświadczając, że nic wolno 
„pożądać służącej swego bliźniego!" Sąd 
orzekł, że za przekupienie służącej pani 
Sim zapłaci 25 funtów grzywny, a za obel­
gi 275. W ten sposób państwo Sim stracili 
300 funtów i służącą, która wróciła do 
Strotch'ów. . s. F.

Prosjący u drzwi
Dzwonek pJen krótki, — drugi dłuższy 

bardziej natrętny. U drzwi proszący. Cza­
som starszy człowiek, czasem tylko młody 
chłopak. Często zjawia się wymizerowa- 
na kobiecina, nierzadko czerstwo wygi* 
dający w średnim wieku mężczyzna. Nie­
którzy z tycli proszących o pomoc przyj­
mują ofiarowany chleb z wdzięcznością, 
inni zaś proszą wyłącznie o pieniądze. I

Orfeusz w Piekle

Józef llim

W bieżącym karnawale jednym z 
najbardziej udalych bali był sobotni 
..bal piekielny“ w „I. K. S.“ Nictylko 
dlatego, że zebrało się na nim bardzo 
zgrane towarzystwo — i nietylko dla­
tego, że przygrywał do tańca świeżo 
pozyskany przez „I. K. S.“ kwartet Jó­
zefa lhma — lecz przedewszystkiem 
dlatego, że rozbawieni goście otoczeni 
byli ramami pięknych dekoracyj, da­
lekich od wszelkiego szablonu. Twór­
cę ich był „malarz nadworny“ I.K.S‘u, 
p Wit. Gawęcki; niewielką salę Insty­
tutu powiększył zamaszystemi plama­
mi olbrzymiego korowodu tańczących 
pań o „piekielnej“ wprost rytmice; 
bardzo podobała się także karykatura 
Orfeusza. Całość miała zamaszystość 
kankana z offenbachowskiego „Orfeu­
sza“. W p. Gawęckim pozyskał „I. K. 
S.“ dobrego karykaturzystę i dekora­
tora, o czem świadczą także oryginal­
ne ozdoby witryn „Kaktusa“; reprodu­
kujemy dziś jego portrecik kapelmi­
strza i kompozytora J. Ihma. g. m.

wtedy oczywiście nasuwa się wątpliwość 
naco darowany przez nas pieniądz zostanie 
zużyty. Czy może na alkohol, czy też na­
prawdę na zapłacenie noclegu, jak to 
twierdzi petent. A wtedy trudno oprzeć się 
prośbie. Można jednak zamiast pieniędzy 
dać bony. Miejski Dom Noclegowy za 
uzbierano w odpowiedniej wysokości bo­
ny jałmużniczo udziela noclegu.? Bany 
wartości 2 i 5 gr w bloczkach po 50 gr i po 
1,25 nabyć można w Pozn. Okręgu ,,Cari­
tas" (Podgórna lOa) oraz w agenturach i 
biurach parafjalnych.

Margerita Trobini-Kazisro

'S

świetna klawesynistka wystąpi na kon 
cercie symfonicznym w Teatrze Wiel 
kim w środę dnia 6 marca: Klawesyi 
prawie nieznany w Polsce, a szczegół 
nie w Poznaniu, jest poprzednikien 
fortepianu, różni się jednak od niegt 
sposobem wydobywania dźwięków 
podczas gdy w fortepianie dźwięk po 
wstajo wskutek uderzenia młotka < 
strunę, to w klawesynie młotki zastę 
pują t. zw. skoczki, które za naciśnię 
ciem klawisza szarpiąstrunę, po 
wodując specyficzno brzmienie. Trud 
ność gry na tym instrumencie polegt 
głównie na oporowaniu dwiema kia 
wiaturami oraz licznemi pedałami (u 
liczbie siedmiu) umożliwia.ącem 
mnóstwo kombinacyj dźwiękowych 
Rozkwit klawesynu przypada na wiel 
XVII — XVIII, a największymi jegt 
mistrzami byli Couperin, Ramcau, J 
S. Bach, Haendel i in.

P. Trcmbini-Kazuro odegra z towa 
rzyszeniem orkiestry koncert f-moll J 
S Bacha, oraz kilka solowych utwo 
rów. Pod dyrekcją Józefa OzimińskiO' 
go orkiestra odegra Kurpiński ago u- 
werturę do op. „Ruiny Babilonu“. J. S 
Bacha „Preludium, Chorał i Fugę“ i 
P. Czajkowskiego „Symfonję V.“



Walne zgromadzenie TNSW odbyło się w Poznaniu
W okręgu wielkopolskim istnieje 29 kół Tow. Nauczycieli Szkół średnich 1 Wyższych 

Ogółem 608 członków
W niedzielę obradował w Poznaniu 

zjazd delegatów Towarzystwa Nauczy­
cieli Szkół Średnich i Wyższych Okrę­
gu Poznańskiego.

Obrady poprzedziła Msza św., od­
prawiona w kościele przy pl. Bernar­
dyńskim. Walne zgromadzenie odbyło 
się w auli Gimnazjum im. św. Marji 
Magdaleny.

O godz. 10-tej zagaił zebranie prezes 
zarządu okręgowego, dr. K. Luczewski. 
Po powitaniu przedstawiecli władz 
szkolnych l delegatów dal on ogólne 
sprawozdanie ze stanu pracy w okręgu 
Główną troską TNSW są sprawy zawo­
dowe nauczycielstwa szkół średnich, 
które w społeczeństwie zajmuje sytua­
cję gorsza, niż zawody inne, wymagają­
ce takiego samego cenzusu naukowego.

DELEGACI OKRĘGU POZNAŃSKIEGO TNSW NA ODBYTEM WCZORAJ WALNEM ZGROMADZENIU

Nauczycielstwo jest zdeklasowane z po­
wodu upośledzenia materialnego Przy 
niskiem uposażeniu nauczyciel prze­
ciążony jest pracą, nieraz zupełnie nie­
potrzebną i nieproduktywną. Najroz­
maitsze konferencje i dyżury nie pozo­
stawiają mu wiele czasu dla siebie. Pre­
zes poruszy też sprawę awansów, w któ­
rej zarząd interweniował u wiadz 
szkolnych. Praca Towarzystwa dla na­
uczycielstwa miałaby silniejszy od­
dźwięk, gdyby wszyscy nauczyciele byli 
zorganizowani. Niestety jednak wie­
lu nauczvcieli nie należy do organiza­
cji. TNSW, jako organizacja całkowi­
cie apolityczna powinna dla obrony in­
teresów zawodowych połączyć wszyst­
kich nauczycieli szkół średnich. To też 
praca zarządu w roku przyszłym pój­
dzie bardzo energicznie w kierunku 
wskrzeszenia tych kół, które z różnych 
względów się rozwiązały.

Po przemówieniu dr. Łuczewskiego, 
referat pt. „Polska myśl pedagogiczna 
w stosunku do sowieckiej i hitlerow­
skiej ‘ wygłosił doc. dr. St. Tync. Refe­
rent scharakteryzował idee przewodnie 
wychowania u naszych sąsiadów ze 
Wschodu i Zachodu, podkreślając zbież­
ności ich i różnice. Zasady wychowaw­
cze Niemiec hilerowskich i Rosji so­
wieckiej wyrosły z rewolucji, wyszły 
z negacji tego, co było przed niemi. I 
tu i tam zatraca się jednostka — Bo­
iriem jest państwo. Kiedy jednak w 
Niemczech podstawą jest kult dla daw­
nej przeszłości, w Rosji — wiara w 
przyszłość. Na tle tego porównania na­
kreślił prelegent wytyczne polskiej 
myśli pedagogicznej, historycznej i 
współczesnej, popierając swe wywody 
cytatami najwybitniejszych polskich 
pedagogów.

Po referacie zawiadomił przewodni­
czący zebranych o depeszach z życze­
niami pomyślnych obrad dla zjazdu, m. 
in. od zarządu głównego TNSW. od 
członka honorowego B. Chrzanowskie­
go i zarządu okręgu lwowskiego.

Następnie sekretarz towarzystwa, 
prof. S. A. Schmidt odczytał szczegóło­
we sprawozdanie z pracy zarządu. Se­
kretariat odebrał 341, wysłał — 213 li­
stów: poza tern wydano jeden biuletyn 
i 4 okólniki. Pełny zarzad odbył 3 po­
siedzenia. wydział — 12. prezydium 
zbierało się co tydzień. Dział obrony 
prawnej, prowadzony przez wicepreze­
sa prof. Flisa załatwił 50 spraw — 30 
bezpośrednio, 20 korespondencyjnie. 
Było w tern 7 spraw, dotyczących ogółu 
nauczycielstwa: sprawa organizacji
kursów, regularnej wypłaty wynagro­
dzenia za godziny nadliczbowe, oblicza­
nia uposażeń nauczycielom kontrakto­
wym, pracy naukowej nauczycieli, po­
woływania przed komisje lekarskie, a- 
wansów i nadmiaru dyżurów popołud­
niowych Zarzad zorganizował kurs 
ustrojowo - programowy, w którym 
wzido udział 30 osób. Kurs ten uzna­

ny został przez władze za równoznacz­
ny z kursami urzędowemi Komisja re­
organizacyjna, złozona z 7 osób, opra­
cowała tezy, które zostały przyjęte przez 
walne zgromadzenie TNSW. Okręg 
był reprezentowany w komisji nauczy­
cielskiej dla spraw bezrobocia, a 
wszystkie wnioski o subsydia nauczy­
cieli szkół średnich delegat TNSW po­
piera) i przeprowadzał.

W okręgu istnieje 29 kół z 008 człon­
kami. W roku sprawozdawczym zli­
kwidowały się kota w Kościerzynie. 
Bojanowie, Gdyni. Kępnie, Trzemesz­
nie i Starogardzie Zorganizowano na- 
nowo kolo w Bydgcszczy. Nie nade­
słały sprawozdań koła w Jarocinie, 
Śremie, Wągrowcu, Brodnicy. Chełm­
nie, Tucholi i Wejherowie. Natomiast

z otrzymanych sprawozdań wynika, że 
wiele kół prowadzi bardzo ożywioną i 
różnorodną działalność. Jedno z kól 
prowadzi np kino oświatowe, inne zor­
ganizowało 100 odczytów publicznych, 
jeszcze inne posiada w swem gronie 
11 prezesów różnych organizacyj spo­
łecznych. Kilka kół posiada własne ka­
sy pożyczkowe, prowadzi kursa do­
kształcające itp. Ogólnem wrażeniem 
ubiegłego roku jest pewna konsolidacja 
i ożywienie pracy po rozłamowej de-

Kinoteatr „SŁOŃC E“ Kinoteatr
Dziś, w poniedziałek, dnia 4 marca atrakcyjna Premiera

Najpiękniejsza komedja muzyczna wyti*. ,F0X-FiLW‘ realizacji Williama DIeterle
W 0

W rolach głównych:
JANET GAYNOR — HENRY GARAT

Najmilsza para kochanków na ekranie! a
Prześliczna treść! Cudowna mnzykal Doskonała grał Niebywały orzeaye'* wystawy! 

„Słońce“ dfa wszystkich Ili Wszyscy do „Słońca“!!! ¡g

Tańce różnych narodów w literaturze 
fortepianowej

Pod tym tytułem urządziło Poznań­
skie Towarzystwo Muzyczne nową, 
ciekawą audycję dla swoich członków. 
Temat w okresie karnawałowym istot­
nie bardzo aktualny, to też mógł on 
zainteresować nietyiko melomanów, 
ale także tych, którzy wogóle intere­
sują się sztuką taneczną. Tembardziej, 
że obok części koncertowej, którą za­
jęła się prof. Konatkowska, usłysze­
liśmy ciekawą pogadankę p. Kasserna 
o tańcach europejskich i Dalekiego 
Wschodu. Z prelekcji tej dowiedzieli 
się słuchacze niejednego także o cho­
reograficznych znamionach tańców e- 
gzotycznych, które jako wyrosłe na c»d- 
miennem podłożu rasy i kultury, mają 
swoistą ekspresję ruchową, różniącą 
je znacznie od tańców Zachodu. 
Również niejeden ciekawy szczegół 
dorzucił prelegent o tańcach Indjan 
Ameryki Północnej, które się łączą ści­
śle z obrzędowością poszczególnych 
plemion. Przechodząc do tańców eu­
ropejskich, omówił p. Kassern kolejno 
właściwości tańca hiszpańskiego, wio- i

presji. Pozwala to stawiać optymi­
styczne horoskopy na przyszłość.

Po sprawozdaniu sekretarza doko­
nano wyborów komisji matki dla u- 
zgodnienia kandydatur do wyborów. 
Następnie skarbnik prof. Sloniński od­
czyta! sprawozdanie kasowe i prelimi­
narz na rok przyszły. Po sprawozda­
niu komisji rewizyjnej i krótkiej dy­
skusji uchwalono jednogłośnie absolu­
torium.

Skład zarządu na rok 1935 przedsta­
wia się po uzupełniaijących wyborach 
następująco: prezes — prof dr. Łu- 
cżewski, wiceprezes — prof. Flis, sekre­
tarz — prof Schmidt skarbnik — prof. 
Sloniński. członkowie z Poznania pp. 
prof prof Kalużńy, Klóskowski, doc. 
dr. Ślebodziński, Theinertówna, doc

dr. Tync i Żaczek: z prowincji: prof 
Komęza z Ostrowa, prof. Łańcucki ? 
Bydgosz/, i prof. Roemer ze Świecia. 
Do komisji rewizyjnej wybrano: prof. 
Gądka. dtr. Dedio i prof Zimermanów- 
nę z Poznania — oraz prof. Podhor­
eckiego z Gniezna i prof Szwarcównę z 
Tczewa. Do komisji rozjemczej wy­
brano — dyr. Binkowskiego, dr Kowa- 
leńkę. prof. Mikusińskiego. dyr. Orgel- 
brandta, prof. Orłowskiego, dr. Papce 
i prof. Tylczyńskiego. (tl$J

skiego, francuskiego, angielskiego, 
szkockiego i t. d., kończąc charaktery­
styką tańców polskich i opisem cere- 
monjału dawnego tańca dworskiego. 
Słusznie podkreślił prelegent silny 
wpływ i zależność Wzajemną, jaka ist­
nieje między tańcami polskiemi i 
szwedzkiemi. Dotyczy to zwłaszcza po­
loneza, który w czasie wojen polsko- 
szwedzkich przedostał się z Polski do 
Szwecji i tam utrzymał się pod nazwą 
„polska". Jak już dziś wiadomo, polo­
nez jest tańcem pochodzenia ludowe­
go i po dziś dzień żyje wśród ludu, a 
nawet we wsiach wielkopolskich pod 
nazwą „przodków" i „wiwatów".

■39

Przekazy do wszystkich miast Z. S. R. R.
na „TORGSIN“

przyjmują: Bank Gospodarstwa Krajowego, Pow 
szechny Bank Kredytowy Ś. A., Towarzystwo 
„Hias" w Warszawie, Powszechny Bank Związ 
kowy, Bank Handlowy, Bank Związku Spółek 
Zarobkowych. P. K. O. oraz Oddział Banku Drez 
deńskiego w Gdańsku i firmy Biuro Posyłek oraz 

Bracia Pakplscy.
Listy wartościowe — wszystkie urzędy pocztowe.

OGÓLNOZWIĄZKOWE
ZJEDNOCZENIE DLA
HANDLU Z CUDZOZIEMC
MO9WA.KU7NIECKIJ MOST 14

Od grudnia znaczna zniżka cen na towary Torgaion importowe i eksnortowe 2 '
Informacji udzielają wszystkie wymienione instytucje oraz Przedstawicielstwo 

Handlowe Z. S. R. R. w Polsce ul Koszykowa Nr. 4, tel. 9-58 33

rtPodcapi©M „IKS-u
Gzem jest „Podrapie-, o tem informuje 

szczegółowe zaproszenie „IKS-u "^Jako­
we; tutaj tylko podać możemy jego termin. 
Odbędzie się ono we wtorek, dnia o. bm. Do 
tańca przygrywać będzie zespól Jozefa 
Ihma, któ4 został zaangażowany przez 
IKS- i od środy codziennie od godz 8 

Wieczór dawać będzie Kameralne Koncerty 
w Kawiarni „Pod Kaktusem'. pt Wolności 
lta. Ceny nie podwyższone tj. duża kawa
lub- herbata — 45 gr.

tg gzeli

Na koncertową, część programu zło­
żył się szereg tańców stylizowanych 
różnych narodowości, wybranych z 
z literatury fortepianowej. Nie wymie­
niając na tern miejscu przydługiej 
litanji nazwisk kompozytorów, zazna­
czamy tylko, że z polskich tańców na 
szczególną uwagę zasługują zwłaszcza 
elegijny polonez Noskowskiego i Pa­
derewskiego taniec góralski, utwory 
stanowczo zbyt rzadko grywane na 
koncertach Cały program wykonała 
prof. Konatkowska z właściwą sobie 
brawurą pianistyczną, utrzymując w 
dużym napięciu uwagę i zaintereso­
wanie słuchaczy.

Nakoníec wypada nam podkreślić 
pożyteczność podobnych imprez, które 
zarząd Towarzystwa urządza syste­
matycznie, co pewien czas, nie szczę­
dząc energii ani zapału w pracy na.d 
pielęgnowaniem kultury muzycznej.

Jeszcze parę słów o naszym gościu 
Agostinó Casaveccbim, który w sobo­
tę żegnał Poznań jako hrabia Alma- 
viva w „Cyruliku Sewilskim . W 
ciągu swego krótkiego pobytu u has 
Casavecchi zdołał już oswoić śię z tu­
tejszą sceną i przełamać początkowy 
chłód publiczności tak, że w rezultacie 
pożegnanie wypadło o wiele cieplej i 
sympatyczniej, niż powitanie. Widać 
było, że w „Cyruliku" artysta znalazł 
się na lepszym i odpowiedniejszym 
dla siebie gruncie, a w śpiewie jego 
było wiele więcej dobrych momentów, 
niż to stwierdziliśmy przy pierwszym 
jego występie. Niekiedy tylko raził 
brak „legata" w pasażach, które grze­
szyły zbytniem wybijaniem każdego 
tonti. Całość kreacji hr. Almavivy wy­
padła wszakże udatnie i zajmująco.

Przy okazji trudno nie wspomnieć 
doskonalej formy Dolnickiego (par- 
tja tytułował, który-tego wieczoru był 
wyjątkowo dobrze usposobiony.

Dr. Z. SITOWSKI

Nawe czasonisma 
katolickie w Hiszpanjl

Nakładem wydawnictwa znanego mar 
dryckiego dziennika katolickiego El De­
batę rozpoczęło wychodzić nowe katolickie 
czasopismo robotnicze „El Trabajo". Za­
daniem tegó pisma jest szerzenie nauk za­
wartych w encyklikach społecznych oraz 
służenie idei Organizacji chrześcijańskich 
związków zawodowych.

Za octosienla I reklam* odpo 
winda admint*troeis w oaobie Antonie» 
Leśniewicza w Poznaniu.

Ofitjalia plcloizymka ca io to fet 
na lakaWt Miln MtoMa.
(Jak już donosiliśmy), wskutek uchwa­

ły Episkopatu polskiego organizuje się 
oficjalna pielgrzymka polska do Lourdes, 
gdzie z woli Ojca św., przy udziale piel­
grzymek z całego świata zakończą się uro­
czyście obchody Jubileuszu Odkupienia. 
Protektorem pielgrzymki jest J. Em. Ks: 
Kardynał Pryimas, który z kilku Księżmi 
Biskupami weźmie w niej osobisty udział.

Pielgrzymka wyruszy z Poznania 23 
kwietnia rano o godz. 3,02 a powróci do 
Poznania 2 maja rano o godz. 4,29. Po dro­
dze zwiedzi Paryż i Akwizgran. Przejazdy 
kolejowe tylko w klasie II. Cepa udziału 
w pielgrzymce wynosi 650,— zł. Rychłe 
zgłoszenia należy kierować do Kancelarii 
Prymasa Polski w Poznaniu, Ostrów Tum­
ski 1.

zg 81
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W niedzielę, dnia 3 marca 1035 r. o godz. 9,30 zmarła po długich, wieloletnich, z anielską cier­
pliwością znoszonych cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja najdroższa żona, kochająca 
matka, siostra, ciocia i bratow'0, ś. p.

z Urbanowiczów

Józefa Milczyńska
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 6. bm. o godz. 4 z domu żałoby do grobowca rodzinnego na 

cmentarz parafjalny. Msza św. nazajutrz o godz. 7,15.
W ciężkim smutku pogrążony

mąż z córkami.Września. Poznań, Środa, Ostrów, Krotoszyn.

0 5 LAT 
MŁODSZA 
W CIĄGU 5-IU

MINUT
Kolosalna zmiana 
przez stosowanie 

odpowiedniego 
pudru do twarzy

Osobnych uwiadomieó nie wysyła się. ng 7224

Dr. Edward Jagodziński
lekarz w Międzychodzie, podpułkownik rez. W. P.

zmarl po ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., dnia 2-go 
marca, przeżywszy lat 58.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 5 marca 1935 r. o godz. 15-tej 
w Międzychodzie.

W ciężkim smutku pogrążona
Rodzina

Poznań, Wilejka, Wylatowo. zg 10 657

as 8024

1200 marek
niemieckich w Niemczech 
kunię. Zgłoszenia Kurjer Po­

znański zg 10 654.

W sobotę, dnia 2 marca 1935 r., zmarl nagle, 
na udar serca, namaszczony Olejami św., nasz 
ukochany brat, szwagier i wuj, ś. p.

Stefan Pawłowski
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 6 marca 

o godz. 3,30 po poi. z kaplicy cmentarza w Gór- 
czynie.

W smutku pogrążona 
zg 10652 rodzina.

Przeniosłem ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
z ulicy Pocztowej 14 na
ulicę Pocztową 28. 

GŁUSZKOWSKI, dentysta.
Godz. przyjęć od 9—1 i 3—6.

Telefon 32-48 zv 10 Ml Telefon 32-48

MOULIN ROUGE
Teł 33-69 Kantaka 8/9

Najtańszy i najwykwintniejszy lokal
w poniedziałek 4 i wtorek 5 marca b. r. 

Dwa Wielkie Wieczory Atrakcyjne

Pożegnanie Karnawału
Liczne niespodzianki — Ruletka tańca 

Nagrody dla Pań i Panów
Wspaniały no woza angażowany program 
Pierwszorzędna warszawska knehnia 

Salonowi tancerze do dyspozycji 
Wstęp wolny! Ceny przystępne! Początek t godz. 9-tej wiec.

Restauracja W. Jabłoński
dawn. .Cechowa“

Sew. Mieliyńskiego 23 
We wtorek

PODKOZIOŁEK
urozmaicony tańcami.
Wyszynk PIWA KOZŁA.

Uprzejmie zaprasza
GOSPODARZ.

Pg 2989-10,3
fil •••••• ••»•»«•♦••••••••♦•4M>4t«4Mł664M5 Es

Zwracamy specjalna uwagę na codzienne ulubione
Five o'clock Tea, kawa, herbata 15 <r.

Na sezon budowlany;

Cegłę - klinkery - sufitówkę
(Gutschego) całą i połówki
pustaki - dachówkę (karpówkę)
dreny od 1 do 6 cali — towar pierwszo­
rzędnej jakości — umiarkowane ceny: polecają

Parcuie Cegielnie „flGRAD“SMft.
AngustowO" Gradowice 

poczta i stacja kolejowa Ruchocice WIkp.
' pow at Kościan — telefon: Rakoniewice 5. £ |f

TARGI WIEDEŃSKIE
10 do 16 marca 1935 (Rotunda do 17 marca)

Artykuły luksusowe i codziennego użytkti (Meble). 
Specjalna wystawa „Sztuka w rzemiośle“ (Wystawa 

reklamy).
FRANCUSKKA WYSTAWA KOLONIALNA.

Wystawa wyrobów włókienniczych i odzieży (Wyro­
by dziane). Wystawa modnych futer.

Wystawa specjalna: 
GOSPODARSTWO W ROZBUDOWIE. 

Wystawa techniczna (Wystawa budowlana oraz 
budowy dróg). WyBtawa sprzętu biurowego (Wystawa 

wynalazków).
MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA SAMOCHODÓW 

I MOTOCYKLI.
Wystawa łowiecka — Wystawa strzelecka

WYSTAWA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH.
Wystawa wzorów gospodarstwa rolnego i leśnego.
Wiza wjazdowa niepotrzebna. Legitymacja Targów 
oraz paszport zagraniczny upoważniają do przekro­
czenia granicy auetrjackiej. Zbędna jest również 
cęechostowacka wiza tranzytowa! Znaczne zniżki 
przejazdu na kolejach polskich, niemieckich, cze­
chosłowackich i auetrjackich oraz na linjach lotni­
czych. Wszelkie informacje oraz legitymacje (,po 

zł. 8,—) przez
Wiener Messe — A. G„ Wleń VII.

oraz u honorowych przedstawicieli:
Poznań: Austrjacki Konsulat, Plac Wolności 18,

„ Wagons-Lits/Cook S. A., Br. Pierackiego 12, 
„ Polskie Biuro Podróży „Orbis“, Sp. z o. o„

PI Wolności 9. ' Tg 393

ŚLEDZIE jarmuckie, holenderskie i szko­
ckie w 1/2 i 1/1 beczkach 

Islandzkie w 1/2 b. 1/8 i 1/16 sądkach w wielkim 
wyborze stale na składzie.

ST. 3AREŁKOWSKI
Hurt. kol. Pr 2 525-8.«3

Poznań nl. Woźna 18. Tel. 39-CO - 56-56

Członka Zarządu
poszukuje Spółdzielnia Kredytowa w mniejezem mieście 
województwa poznańskiego. Oferty z odpisami świadectw, 
których cię nie zwraca, możności złożenia kaucji i poda­
niem bliżazych warunków prosimy skierować do Kurjera 

Poznańskiego pod zg 10 656.

ZRÓB TĘ PRÓBĘ
Możesz dziś jeszcze 

osiągnąć wygląd conaj- 
mniej o 5 lat młodszy, 
oraz świeżą, aksamitną 
eerę, której pozazdrości 
niejedna młoda dziew­
czyna. Zrób tę próbę sama
w ten oto łatwy sposób. Najzwyczajniei przy­
pudruj połowę swej twarzy Pudrem Tokalon 
na Piance Kremowej. Przejrzyj się następnie 
w InsCrze, a zauważysz jaki kontrast zachodzi 
pomiędzy jedną a drugą częścią twarzy. Zoba­
czysz tak samo zadziwiającą różnicę jak ta. 
którą widzisz na tym oto rysunku. Puder Tokalon 
jest jedynym, pudrem, który zawiera Piankę 
Kremową (zmieszaną patentowanym sposobem). 
Jest ona tym składnikiem, który przyczynia się 
do tego, że Puder Tokalon nadaje tak cudownie 
świeże, dziewczęce piękno. Dzięki Piance Kre­
mowej również trzyma się on pięciokrotnie 
dłużej n'ż każdy zwykły puder. Jedno zastoso­
wanie usuwa brzydki połysk na cały dzieó. Nie­
zależnie od tego, czy Pani wychodzi na deszcz 
lub wiatr, czy też tańczy godzinami w dusznej 
sali, cera Pani pozostaje świeża i powabna, o ile 
używa Pan1 Pudru Tokalon. Pozwala to każdej 
kobiecie natychmiast wyglądać o lata cale mło­
dziej. Pianka Kremowa stosowana regularnie, 
wzmacnia i upiększa istotnie skórę.

Dziś i jutro we wtorek
Tradycyjny

Podkoziołek w Stołecznej
przy placu Nowomiejskira 5.

Moc niespodzianek!
Wyborowa iuchnia. — Dobrze pielęgnowane 

Wina, - Wódki - Likiery. 
Koncert — Dancing — Lokal otwarty do rana.

~ 2981-

Stenotypistlza,
biegła w stenografji polskiej i niemieckiej potrzebna od 
zaraz do większej instytucji handlowej na stalą posadę. 
Zgłoszenia tylko pisemne do Biura Ogłoszeń „Par“. Poznań, 
Aleje Marcinkowskiego 11 pod nr. 9,61. Pg 2983-9,61

W piątek, dnia 23 marca 1935 r. o godz. 11,30 w lokalu
Stowarzyszenia dozoru kotłów w Poznaniu przy ul. Ogro­
dowej 11 odbędzie się

ZWYCZAJNE DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE 
CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA DOZORU KOTŁÓW

w Poznaniu.
Porządek dzienny:

1) Odczytanie protokółu z ostatniego Walnego Zgroma­
dzenia.

2) Sprawozdanie techniczne za rok 1934 .
3) Sprawozdanie rachunkowe za rok 1934.
4) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
5) Przyjęcie bilansu i rach. strat i zysków za rok 1934.
6) Uchwalenie preliminarza budżetowego na rok 1935.
7) Wybór 3 członków Zarządu w miejsce ustępujących.
8) Wybór Komisji rewizyjnej na rok 1935.
9) Wolne glosy. dg 1248

___ Prezes Zarządu: Antoni Dziurzyński.
WYSPRZEDAJE SIĘ

ul. Stawna 13 przy ul. Wronieckiej, z wolnej ręki codzien­
nie od godz. 9 rano do 6 wiecz., pozostałości z licytacji, jak:

zegarki męskie, damskie, zote, srebrne i niklowe, pier­
ścionki, sygnety, papierośnice srebrne, zegarek d. wy­
sadzany djamentami, p. guzik»-« <tn mankiet, 3 zegary 
w postumentach, regulator, laska z srebrną gaiką, to­
rebka damska, srebrna, taca 6 kieliszków, zastawa ni­
klowa, 2 nesesery. 2 p. skrzypiec, banio, 3 głośniki, 5 
rakiet, 2 żelazka elekłr. do prasowania, 4 lornetki, para 
długich butów, 10 aparatów fotograficznych, 2 rowery 
męskie, płyty gramofonowe, sztuce, ubranie smokingo­
we i frakowe, płaszcze m. zimowe, futra m„ kurtka d. 
karaknłowa, samochody Fiat 501 i 503 Mathis i wiele 
innych przedmiotów. Pg 2958-53,414

Władysław Wojciechowski.
Poznań, ul. Stawna 13. Tel. 28-08.
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Nagło,vkewe słowo (ttusto) 25 groszy, każda
da.sze słono 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo. 
*• w, z. a — każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tein 

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wftród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzyklad: n 3693, z 21 025. d 1811 
I L d. — 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
sję do godz. 11.30, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 11,15.

Kamienicę
tui przy Placu Wolności, dochód 
!?Sśa- «Przełam 1 CU 000 wp'aty 6U 000. reszta amortyzacja. Gru­
szczyński, Pocztowa 30.
______ zdg 00 941

Kamienica
PoznaniiP wolna od podatków, 
stempla, pięć t dwupokojowe, ia- 
sienka. cena 55 000 w tern 32 000 
amortyzacji na 30 lat. wpłaty 
20 030. Kamienica dwupiętrowa, 
czynsz 3 040. cena 14 SCO. wpłaty 
10 000 sprzeda Nowak, Marszal­
ka Focha 15. ..Pawilon". 
________  zdg 60 420

Kamienicę
dethód 0 400. wpłaty 10 00. cena 
ugodowa. Of»»rtv Kurjer Pozn.

sdg fil 049
Willa

nowa 5 pokoi przy tramwaju ta­
nio. Oferty K urier Poznański

zdg 61 050
Kujfę

wille masywna, jednomieszkanio- 
wa w Poznaniu lub w Puszczy­
kowie blisko dworca. Poóredn'cy 
wykluczeni. Ofe-’v Kurjer Po­
znański zdg 30 958

Baczność
do młyna parowego, bardzo do­
brej okolicy, młyn w ruchu, po­
szukuje wspólnika, gotówka do 
10 tys. zł. lub kierownika z kau­
cja zaraz. Oferty Kurjer Poznań­
ski zder 59 2-.0.

Wstąpię
wspólnik 2—3000. Oferty Ku­
rjer Poznańssi zdg 60 967

Wspólnika 
lub wsnólniczki

czynnego lub cichego z kapit. do 
10 tys. zl poszukuje większe 
przedsiębiorstwo przemys'owo- 
nandlowe ewentl. stanowisko 
handlowe lub biurowe zapewnio­
ne. Oferty Kurj-r Poznański

zdg 61001
Dam

na T hipotekę procent 2—3 po­
koje wygodami. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 61042___________

Kto
z Szanownych Państwa wypoży­
czy urzędniczce krytycznem polo- 
żt niu na stałej posadzie 200.— zl 
Łnskrwe spieązne oferty Kurjer 
Poznański de 1229

Kupiec
lat 27 posiada wlash.y skład kol.- 
dellltatesow-y. Powianiu szuka 
ranny gotówka dla dobra własne­
go. .Cel matrymonialny. Oferty Ii 
tylko z fotografj* do Kurjera Po­
znańskiego zdg 61 086

Czy mroźno na dworze, czy 
deszcz smutny nada,

Webera śniadania
najchętniej sie inda tul. Nowa 4» 
_________ _ng 5942

dług) mego męża i weksle z jego 
podpisem z którym żyłam z wy- 
kiutzii.tem wspólności majątku 
niec-dpowledam. Helena Donda- 
jewslti, Wroniecka 19.

• zdg 60 932
Osoby

do oddania krwi poszukuje się. 
Frzemiente Pańskie. Długa 1/2.

zdg 60 948

Wywiady
matrymonialne

spadkowe i f. p. załatwia solid- 
nip doświadczony detektyw. — 
yferty Kurier Pozn. zdg 66 861

Eawalar
lat 28. .na stanowisku pozna pa­
nią. cel matrymonialny. Zgłosze­
nia z fotografia do Kurjera Po­
znańskiego zdg 60 939

Urzędniczka
sierefe 33 dobrej rodziny tęskni 
za cx nem nieznnnem ciepłem ro- 
nzirnem. Zgłoszenia tylko poważ­
ne na stanowicV«ch Kurjer Po­
znański zdg 60 928

Wdowa
41. pewny dochód, pozna pana, 
emeryta, ce* matrymonialny. — 
Oferty Kurjer P^^ański

zdg GO 964
•i

Meble
poleca najtaniej
K. Bakoś Stary Rynek 51

z isr 59 318
Sprzedam

tanio ładne parcele Głowieniec. 
Jarosz telef. 84 97 od 13 do 16. 

zdg 60 586

Kasa
Nałttnal Kozia 15. L ptr. prawo 

zdg 61 052

Maszyny 
do pisania

biurowa 
I

kufereczkowt
„Continental“

Triumf techniki. Jakość niedo­
ścigniona. Przedstawicielstwo:
Przygodzki, Hamot-i i S*k»
Poznań Bew. Mielżyńaklego 21. 
Tel. 21-24.______  ___ nil 6 273

150 000
olszyn (czerwone» 1—2’/» m wy­
sokie. cena 20 zl za 100U sit. — 
Przy zamówieniu ponad 10 000 
aft,. 15 zl. Kasowe Jaja zarodowe 
(Wąyendott.) mendel 2.50 zl — 
(Sussez) 3 zl poleca Majętność 
Kokorzyn, pow. Kościan.

’ zdg 00 247
Parcelę

1 400 m* Ławicy tanio. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 60 405

Wózki
dziecięce dobre i tanio „Gumy" 
27 Grudnia 15. podwórze.

zdg 59 917
Piękne nowe fntro 

karakułowe
sprzedam, okazyjnie. Królikie­
wicz. Podgórna 0. zdg 00 038

Parcelę
1 400 ms Ławicy tnnio. Ofurty 
Kurjer Poznański zdg 60 405

Meble
najkorzystniej. Spółdzielnia Sto­
larska, Dąbrowskiego 83/85.
___  zdg 60 045

Sypialnię
dębową, kanapę. Matejki 3, m. 9 
__________ zdg 60 «11__________

Wózek
biały głęboki. Grobla 28. - m. 8. 

zdg 60 929
Maszyny do pisania

_ mak i duże nowe i tiży- B5BŁ wane największy wybór ¡Sffl — na.:i !ż=ze ceny. — ¿-\3iLr Gwarancja. — Skóra 
i S-ka. Poznań. Ale1» 
Marcinkowskiego nr. 23

ngr 6689

Parce’ę
Gdyni — Kumja Zagórze 2 500 
m. kw. dobrem położeniu sprze­
dam 3000 zl. przywłaszczenie 
zaraz. Oferty Fiíja Iiurjera Po­
znańskiego, Gdynia. zdg 59 863

rzedaż
P Deerlng 

ropę, 
m »ze-

Okazyjna spn
Motory 1«/.. 8. 6 I 10 H 
Motor 16 HP Perkun na 
opelacze Ifey a 2. 2'/» i S i

Z powoda Urzędnik kolejowy Po^ół , ną,
wyjazdu odstąpię okazyjnie 2 po- bez małych dzieci, stały płatnik. Łąkowa 7 a. tn. 13. zdg 61 082
keje z kuchnią z meblami (Ca- jm szukujc mieszkania 3 pokojo;

Adres Kurjer Poznański wego wprost od gzarzl.
zdg 60 307

Mieszkanie
obszerne dwupokojowe z kuchniąrokości, sfewnikl do nawozów , w p^biiíu St.regö' K,nku IŁ ptr.

ii ńrak,Orr i 11 objęciem mebli do odstąpienia
J“,?0 ¿,.£.-n-owr? * nsJchetnlej urzędnikowi... OfertyZgłoszenia Kurjer Poznański 

zdg 61 084 Kurjer Poznański zdg 60 174

™ gospodarza od 
dniu 1 4. 35. Oferty do eksped. 
Kutjers Poznańskiego zdg BO 1)17

Pokoju

Podgórna
2/3 m. 7. czysty, słoneczny.

zdg 61 072 ______

Pokój
knehpl lub dwóch poszukuje sle ładnie umeblowany bież, wodą, 
wnet od gospodarza. Oferty używaniem łazienki inteligentnej
Kntjęr Poznański zdg 60 923

775,—
dębowa sypialnia jadalnia, gabi 
net. kuchnia tylko Fabryce Me­
bli Rynek śrńdecki Żydowska 4. 

zdg 60 991

Ogród
Owocowo warzywny. 13 mórg, z 
Zabudowaniami sprzedam, ewen 
tualnie wydzierżawię. Na oddo 
wiedź znaczek. Zg’o«zenia do Ku­
rier« Pozn. zdg GO 630

Porcelanę — Serwisy 
Alpakę — Noże, widelce

Szkło — Wyprawy
kupić najkorzystniejw o rot t

Hartownia Porcelany 
Poznań

Wronlecka 2, (podwórze), 
zdg 81 075

Czteropokojowe
mieszkanie a pravnależnoS<dami I 
ptr. ul. Długa 12. zaraz do wy­
najęcia. Informacje dozorca.

’ zdg 60 905

Pokój
kuchnia od gospodarza. Dębiec, 
Górłfka 107. zdg 00 925

2—3
F oszukuje urzędnik bankowy. — 
»farty K ' "Lurjer Poznański 

zdg 60 945
Poszukuję

1—2 pokoi kuchni najchętniej Ła­
zarz. punktualny płatnik. Po­
średnictwo wykluczone. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 61 037

pani lub panu na dobrem stano-- 
wisRu. Przecznica 2 m, 8, I.

zdg 61 069 ______
Komfortowy

frontowy utrzymaniem, elektrycz­
ność winda. Plac Wolności 10, 
m. 13. zdg 61 068

Wózki
dzieclece dobre i tanie ..Giuny" 
27 Grudnia 15 podwórze.

zdg 59 017
Drcgerja

Poznaniu tanio na sprzed&i. Ofer­
ty Kurjer Pocn. dg 1350

Zakład
fryzjerski sprzedam. Adres Ku­
rjer Poznański zdg fil 100

Maszynę
sprzedam. Druihacklej 
kanie 4.

1. młesz-
zrl

Maszyna
plBaniA walizkowa prawię nowa. 
Marcina 15 fi.____zdg 61 071

Manicure
czernienie brwi, masaż twarzy, 
kremy na sprzedaż. Kwiatowa 
13. m. 10. ______ zdg 61068

Lodówek
klika aprzodam. Marszalka Focha 
129. zdg 61 059

Bafet
kredens nowy sprke'äam'-tanio. 
Maciejewska Wały ZVjímuntá 
Augusta 2. m. 13. zdg 60 866

Zakład
fryzjerek' sprzedam. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 60 965

Parcelę
Gdyni — Rumia Zagórze 2 500 
m kw. dobrem położeniu sprze­
dam 3 000 zl. przywłaszczenie 
zaraz. Oferty Filja Kurjera Po­
znańskiego. Gdynia. zdg 59 863

Meble
najtaniej poleca

Baranowski
Poznań. Podgórna 13.

Pa 251.3/14-48.1(2

Na post
tnarmelada owocowa 45 groszy 
’/« kilo, syrop jadalny cietnny na 
elileb .38. syrop z miodowym sma­
kiem 42. powidła śliwkowe 70. w 
składach fabrycznych Sledzińskl. 
Poznań, Wroniecka 17. Stary Ry­
nek 12. Wielka 15 Stary Rynek 
35 (wejście z Wiankowej).

zdg 58 591/2

Skład
delikatesów sprzedam tanio. — 
Marcinkowskiego 20, Tunel War­
szawski. zdg 61 002

Samochód ciężarowy
5 tonnowy ..BOssing" z przyczep- 
ka 5 tonnowa. opony pe'no-gumor 
we, zupełnie gotów do jazdy na­
tychmiast na sprzedaż. Również 
60 KM

motor
Diesla fabryki Deutz bez głów­
nej osi. Oeorzelińskie Młyny. T. 
z. o. p. Chojnice. zdg 60 992

Koń
zaprzęgiem sprzedam. 
Umińskiego 18.

Generala 
zdg 81 015

Sprzedam
fortepian, biurko, leżankę, łóżko, 
umywalkę. Ratajczaka 11 a. — 

zdg 61 009m. 25.
Pianino

czarne dobrze utrzymane na 
sprz«daż. Ratajczaka 11 a. w. 4 
m. 73. zdg 61 027

Czteropokojowe
komfortowe 85. centrum, trzypo­
kojowe. łazienka 56. dwupokojo­
we. bnlkrni 38. Łazarz, jednopo­
kojowe 25 wynajmle „Pawl’on". 
Focha 15. zdg 60 983

Urzędnik
państwowy, trzy do czterech, ła­
zienka. służącej, czyste blisko 
śródmieścia czynsz ustawowy. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg «1 074

Frontowy
duży Strzelecka 30 — 5. Placet 
świętokrzyskim. Inteligentna.

zdg 01 091
Słowackiego

20 — 10. zdg 61 119

Pokój
kuchnia gospodarz 40,- 
ogrodowe. Spokojna 18,

zdg no 081
w

m
zejście 
ir

2 mieszkania
6 pokojowe Wielka 0, Zamkowa 4

Ccntrnm
dwupokojowe 45,—. trzypokojowe 
80.—

„Be-Em-Es"
Marcinkowskiego 21.

wlg 61 093

Frontowy
lazirnka, telefon. Skarbowa 7, 
mieszkanie 8. zdg 61 102

Urzędnik
trzy względnie!do’ wynaiccin. Zgłoszenia pUf» | Vbeapleca^lni 

Nowomlejski 5. tn. 5. zdg 01 0181 dwupokojowegó Od gospodarza. - — i Oferty Kurjer Poznadakl 
1 zdg 61 119gfoJL1.081 Cztero i sześciopokojowe

Łazarz. Marsz. Focha 72. gospo­
darz. zdg 61 025

Sześciopoko j owe
odnowione, słoneczno. Józefa 5, 
m. 5.________________ zdg 61 02»

Dwa
pokoje kuchnią. Zygmunta Au­
gusta 4 — 9. zdg 61 038

15. POKOJE UMEBL.

Nowomlejski
Sn. m. 9. dwa łączne komfortowe 
zaraz. zdg 60218

Dwuosobowy
obok Zamku. Morriña .39 — C. 

zdg 60 940

Trocin
większa Ilość sprzedam. Marsz. 
Focha 129. zdg 61 060

Parcele
korzystna lokata kapitału, nada- 
jijce sie też pod natychmiasto­
wa budowę przy ulicy Bałtyc­
kiej Rorzedam tanio natychmiast 
cena 3 do 4 zł za metr, unz i 
ełcki rycznofió na miejscu. Oferty 
Kurjer Poznański, zdg 61 124

Młyn
parowy przy Poznaniu, przemiału 
ł09.— zamienię na kamienicę. 
Oferty Kurjor Pn^Tńskl 
_________ zdg 61 088 1

Citroen.;; _
czteroosobowy Rprzćdaąn. öferty 
Kurier Poznański zdg 61 087

pokojowe komfort, piece gospo 
darz. Patrona .Tarkowskiego 89.

zdg 01 040

Elegancki
zaraz. Młyńska 3 — 10. 

zdg 60 931

Czterotfokojowe
wysok’ pnrtor, słoneczno. Dą­
browskiego 69. zdg 61 044

20 zł
umeblowany. Wierzbięcice 23. 
m. 9. zdg 60 976

Sześciopoko j owe
komfortowe, ren’ralne ogrzewa 
nie Chełmońskiego 1. portjer.

Pg 3984.58,408 '

So’idnemu
elegancki. Przecznica 10, tn. 1. 

zdg 61 000

Dwupokojowe
frontowe 43,— Zgłoszenia Orn- 
nłC2rin 12—18_______ zdg 61 085

pokoi
ngk Ogrodowa 10. 'tt-ys. parter, za 

Inf. u sfróźrf. ?dg 61 165

Słowackiego
33 — 17, frontowy, panom, 

zdg 60 987

Okazyjna sprzedaż
pierwszej hipoteki, wartości 10 000 
zl. kamienic? dwupiętrowej poło­
żonej w śródmieściu. Popz-nkuję 
solidnego nabywcy natychmiast. 
Adree Tadeusz Wamewiez, 
nów. rynek 8___ 72 31

Motor Deutza
15 koni po gruntownym remoncie 
gazowy przerotrony na naftę ta­
nk» sprsodam Oferty.ae»iiejn. Ku­
riera Pozn. Śrem. Kościuszki 16. 

ę ng 7233____________
Pianina

i fortepiany używane od zł 300 na 
dogodnych warunkach B. Som­
merfeld. Poznaó. 27 Grudnia 15.

ng 72 35
Skład

spożywczy dużenl ntieszkaniem — 
maglem 15 lat jednych rekach. — 
Adres Kurjer Pozn. zdg 61118

Łóżeczko
żela-rne z materacem. Rybak} 2^a. 
m. 23 zdg 61 115

Maszyna
do lodów 60 litr, wózikl, Przybory 
rozmaite tanio Kiosk, Łąkowa 6 

zdg 61 114
Maszyna

krawiecka S’ngera tanio. Slowac- 
kiego 29 - 10. zdg 61111

Maszyna
damska Singera nowa wpuszcza­
na tanio. Strżetęcka 9 — 8.

zdg 61110

11. KUPNA

Okazyjnie
kupię kolczyki z kości słoniowej 
Podanie wielkości i ceny do Ku­
riera Poznańskiego zdg 60 912

Antyki
przedmioty okazyjne kupuje — 
sprzpdaje. przyjmuje komis ..T.a- 

'miii". Strzelecka Pg2517-53.272

Skład
kolonialny z ubikacją sprzedam. 
Warszawska 1. zdg 61 028

Maszynę
Adler Rprzedam. Kraszewskiego 
9 b — 5._____________ zdg 61 034

Zegarek
męski branzoletkowy sprzedam. 
Kraszewskiego 9 b — 5.

zdg 61 035 ________
Skład

kolonjalno - spożywczy, dobrze 
piosperuiacy mieszkaniem. Adres 
Kurjer Poznański zdg 61 039

Parcela
narożnik Focha. Hetmańskiej, 
materiałem budowlanym, rysun­
kami. koncesem. Fabryczna 1. —Im. 6. adg 81057

Kupię
kluby akórzane. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 60 736

Pianino
zaraz kupie. Cena Kurjer Pozn. 

zdg 61 022
Potrzebne

2 wentylatory na stały prąd. Zgło­
szenia Grochowe Łąki 4, restau­
racja. zdg 60 954

pokoje z komfortem odstąpię lub 
zamienię na 2 pokoje w centrum 
parter lub f ptr. front. Gen. Ko­
sińskiego 26, m. 21, zdg 61101

13. SZUKA MIESZK.

Poszukuję
pokojowego mieśzkańła kom- 

w. PObiiżu ul. Grunwaldzkiej 
pól rokii zgóry. Oferty Kurjer
Poznański zdg 60 714 '

Dwupokojowego
łazienka, słonecznego, ńajwyżei 
II piętro, śródmieście. Jeżyce od 
gospodarza szuka starsza pani. 
Oferty: Przecznica 1. m. 9.

 zdg 60 791

3——4
do d’nglego pietra, pewny piat 
m>{ jo »gospodarza, parafia fama 
Oferty Kurjer Poznański

_____ zdg 60 934

2 pokoi
lęuchnia poszukuję zaraz kole­
jarz. Zgłoszenia Kurjer Pozn.

‘ Zdg 60 908
Emeryt nauczyciel

poazukiije trzypokojowego miesz­
kania Fabryczna lub w okolicy. 
Oferty Kurier Poznański

_______ zdg 60 913 •
Przyjmę

stróżostwo dozorcy domu z włas­
nym tresowanym wilkiem z mie­
szkaniem — bez. Oferty Kurier 
Poznański zdg 60 916

Urządzenie
fryzjerskie klipie. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 61 083

Czteropokojowe
komfortowe, słoneczne. Solacz.
Podolska M «dg 61012

lB^ZUKAJPOKOJU

Umeblowanego
ewentl. dwóch rnałycłi używa­
niem kuchni szuka małżeństwo 
z 6 letnim chłopcem blisko płaca 
świętokrzyskiego. Oferty Kurjer 
Pozn-iiskj zdg 60 909

Szukam
pokoju centrum św Marcin -w 
Ratajczaka 20—25. Oferty Ku­
rier Pożnańksi zdg 60 944

17. LOKALE

Lokal
parterowy jasny przy ul. 27 Grud-, 
nia 5. 85 m kw. centralne ogrze­
wanie oraz suche piwnice 126 m 
kw. wydzierżawię. Kajkowski, 
telefon 26-50. zdg 60 988

Lokal
restauracyjny oddam. Adres Ku­
rjer Poznański zdg 61 076

K18. DZIERŻAWY

Warsztat
rzeżnickj z maszynami. Wroniec­
ka 5, m. 8. zdg 61097

Pokćj
słoneczny .utrzymaniem wyńnjme 
Afarcto 86/67; — .7, - zdg Sl 017

Skład
10X7 z mieszsaniem centrum mia­
sta do wydzierżawienia. Wlady- 
ąlaw Kąme w,ski.. Gostyń, .

ng 7229 30

śródmieście
frontowy jasny balkonowy. Ale­
je Marcinkowskiego 17 a. m. 7. 

zdg Cl 014

Śniadeckich
Pokój
24. m. 10. zdg 61 008

Elegancki
panu, otrzymaniem. Sew. Mlel- 
żyńskiego 28 — 3. zdg 61 033

Inteligentnemu
pan«- Plac SapieżyńskI 5 — 7. 

zdg 61 046
Frontowy

dwuosobowy inteligentnym 
marca Ratajczaka 10—5.

 zdg 60 959
15

Skromny
pokój dla dwóch solidnych panie­
nek od zaraz Pościel pożadana. 
Pólwiejska 5. m. 11 zdg 60 900

Pokój
małżeństwu 15.— Prusa 18, m. 17 

zdg BP 956
Skromny

pokoik dla starszej pani. Szyper­
ska 15. tfi. 1 zdg 60 955

Restaurowany
elektryczność. Plac Nowomiej- 
ski 5. m. 30 ITT ogrodowe .

zdsr 60 953
Kraszewskiego

10 — 10. zdę 01 055
Niekrępujęco

Poknik I pokój bez poSc’eli. Skar­
bowa 14 - 7. Pg 2982-53.412

22. ZGUBY

Dewizkę
inicjały J. D. Znalazcę łaskawy 
zwrot wynagrodzeniem. Mickie­
wicza 7 — 9. zdg 60 979

23. ROZMAITE

Wspólnika
z 8—10 tys. do handlu materia­
łów budowlanych. Własny, duży 
plac i szopy na ten cel. główna, 
ruchliwa uh ca. Zgłoszenia do- 
Kurjera Pozo zdg 60 873

Swędzenie
oraz wyrzuty skórne usuwa krem 
Łain-Age (z kogutkiem). — N>e- 
szkodliwy kosmetyk, usuwający 
wady naskórka. ng 6 086

Koncesji
wó lizanej szukam. Oferty z ce- 
na I irjet Poznański zdg 60 '-'.17

Akuszerka
Kleinwiichferowa. Poznań, cen­
trum, Romana Szymańskiego 2. 

zdg 60 258

Podatkowe
sprawy zalhtw/am setki do­
brych rezultatów. Plac Wolno­
ści 2-8. zdg 80 701/2

Instrumenty muzyczne
przyjmuje, d- naprawy i wyko­
nuje fachów 1

St. Niewczyk 
skład i pracownia instr, muzycz­
nych, Poznań, ulica Br. Pierac- 
kiego 11 ds 1244/5

WARSZAWA
Wtorek, dn. 5. 3. 1935 r.

630 audycja poranna: 12.05 
audycja poranna: 12.05 fantazje i 
arje operowe (płyty): 12.50 chwil­
ka dla kobiet: 12.55 dziennik po­
łudniowy: 13.00 koncert zespołu 
salonowego t. Bodeńskiego: 13.45 
..Z rynku pracy“: 15.45 reportaż 
muzyczny. (Tr. ze Lwowa); 16.30 
..Listy od dzieci“ (młodszych); 
16.45 pleśń» w wyk. Anatola 
Wrońskiego; — 17.00 „Skrzynka 
pocztowa P K. O.“ 17.15 utwory 
muzyki polskiej w wyk. orkiestry 
dętej 58 pp. (T.r. z Poznania): — 
17.50 „O włóczęgostwie i żebrac­
twie dzieci" — wygi. Wanda 
Woytowicz - Grabińska: 18.00 — 
muzyka salonowa (płyty): 18.15 
fragment teatralny: 18.30 koncert 
reklamowy: 18.45 koncert chóru 
męskiego ..Pobudka" pod dyr. 
Tadeusza Czudowskiego: 19.15 
wiadomości rolnicze: 19.25 wia 
dpmości sportowe: -19.35 krótki 
recital skrzypcowy w wyk. Jana 
Hilla; 19.50 feljeton aktualny: — 
20-00 „Orkiestr* glę*spOintht“——

wesoła audycja muzyczna. (Tr. ze 
Lwowa); 20.45 dziennik wieczor­
ny: 20.55 ..Jak pracujemy i żyje- 
my w Polsce": 21.00 ..Klocki“ — 
karnawał chłopski T. Sygietyń- 
skiego. Wykonawcy: Orkiestra P. 
R. pod dyr. kompozytora. Maria 
Żabczyńska. Aniela Szlemińska. 
Andrzej Bogucki i St. Belski: — 
22.00 muzyka taneczna; 22.30 biu­
ro Sptdjów rozmawia ze słucha­
czami P. R.; 22.45 muzyka ta­
neczna.

ski): 18.30 koncert reklamowy: — 
18.45 tr. z Warsz.: 19.07 program 
na dz. na,st. 19:15. skrzynka 
techn.: 19.25 wiad sport: 19.33 do 
23.05 tr. z Warszawy i Lwowa.

ZAGRANICZNE

POZNAN

Wtorek, dn. 5. 3. 1935 r.
Poznań — 6.30 tr. z Warsz.:

7.45 program na dzień bież.: 7.50 
wskazówki praktyczne: S.00 tr. z 
Warsz.; 11.57—13.55 tr. z Warsz : 
13.55 przegląd gietd.: 14.00 kon- 
cert z płyt; 14.45 tr. ze Lwowa: 
16.30 skrzynka dla najmłodszych:
16.45 tr. z Warszawy: 17.15 kon­
cert orkiestry dętej 58 p. p. pod 
batuta kpt M. Chmielewicza: - 
17.50 tr. z Warsz.: 18.15 przegląd 
teatralny (omówi dr. Z, Kosidow-

Wtorek, dn. 5. 3. 1935 r.
Hilversum — 20.45 ..Domek 

trzech dziewcząt" opt. Schuberta. 
Koenigswuslerhausen — 20.15 
wesoła audycja muzyczna. Ko­
penhaga — 20.00 muz. baletowa: 
20.55 recytacje: 21.20 nieśni Grie- 
22i.,?2.’21* lnuz- kameralna. Oslo — 
20.30 koncert. Budapeszt — 20.00 
koncert: 21.00 karnawał w Bu- 
oapeszc:e. Beromuensier — 19 45 
onizyka wesoła. Wiedeń — 19.40 
..Der Altlechner" sztuka ludowa 
ze smewem; 22.10 ..To wszystko 
juz było — żart operetkowy na 
temat ..Zemstw Nietoperza": 0 30 
utw fort Prąca _ ,9.39 ..B;lrzn„ 

FtbiCha. Soltens -- 20.60
• Wesoła wdówka" opt. Lehara 
- wyjątki. Rzym — 20.45 kon­cert ork. wojskowej.



fabryka ï Hinj 
Dom Hóciea

J. Schubert

Pg 3919 9.38

Sil’» Staru Rynct 76
poleca łaskawej nwa- 
uze olbrzymi wybór w 

wszystkich działach:
Bielizna zawotlowu

fak i
Płaszcze lekarskie, 

kitle ochronne, 
Fartuchy.

Szukani psa dis brązowej
Rehpinczerki

Oforty Kurjer Poznański 
zdg CO 9.17

Parkiety
czyszczą tanio. 1’osbnicy Mi 
Aleje Marcinkowskiego 26. 
fon l.j«<) zdg 61 123

24. NAUKA

Szkoła tańców
Kłedecka Mikołajczak. gw. Jó­
zefa 6. Kurs początkujący szóste­
go godzina dwudziesta.

Pg 2962 0.42

Kursv Handlowe 
Prełssa

Skarbowa 11. Nowy kurs
1 kwietnia

zdg 60 223

Eksternistki! 
Eksterniścil

Organizuje kurs 6 kłosowy tanio. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 60 354

Student
udzieli lekcyj specjalność jeżyki. 
*.anl® Kurjer Poznańskizdg 60 659

Kursy handlowe
płac Wolność 2, początek 5 mar 
ca- _______zdg 60 433/4

Studentka
praktyka udzieli tanio korepe­
tycji. Oferty Kurjer Poznański 

zdg GO 989

TEATRY
3.
Dziś

i Kroją
'szycia, wyuczam. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 81108

k25. MUZYKA

Dam Szukam
syna nauką cukiernictwa III kl. posługi. Oferty Kurjer Poznań- gimnazjum. Oferty pod „Eme- ski zdg 60 323 Łur,er roznan 
ryt Kurjer Poznański zdg 61 005 -------------------

za

Poznań, poniedziałek, 4
TKA I R POISKI —

„Mecz małżeński“.
CEATR WIELKI (Opera): 

Teatr nieczynny.
Wtorek, 5. 3. Teatr nie- 
’zynny z powodu próby
enoralnej do „Krainy 
iśmicchu".
środa, 6. 3. Koncert sym­
foniczny.
E\TR NOWY- Dziś: — 
„Wszystko za miljard". 
Wtorek, 5, 3. „Wszystko 
za miljard“.
Środa, 6. 3. „Wszystko za 
miljard“.

KINA
Poznań, poniedziałek, 4. 3.

APOLLO: Jan Kiepura „Dla 
Ciebie śpiewam“.

CORSO: „Parada Rezerwi­
stów“.

EUROPA: „Rewizor z Pe­
tersburga“.

GWIAZDA: „Śluby ułań­
skie".

METROPOLIS: Jan Kiepu­
ra „Dla Ciebie śpiewam“.

MOJE: „Miłość Tarzana“. 
ORZEŁ: „Mściciel Prerji“. 
OŚWIATOWE T. C. L.: —

„Miljon" oraz „Nie damy 
ziemi“

RENAISSANCE: „Mord w 
Trynidad“.

SFINKS: „Wielka Księżna 
Aleksandra“ — Marja Je- 
ri tza.

SŁONCE: „Jej Wysokość 
całuję“.

decki, obrrńca Często­
chowy".

WILSONA: „Jaką mnie 
pragniesz“.

Dzieciom
paniom udzielam iekcyj forte- 

ipianii (ćwiczeniami) 6,— Marci­
na 76 — 4. zdg 60 947

Duet
potrzebny. Dąbrowskiego 53'55 — 
„Oaza". zdg 61 <>54
lUt 26. SZUKA POSADY Wl
< IgkiHzenia do 30 słów <1la poszu 
kujn«-ycb ponhiIt w tej rubryce 
>b liczą my po leJnpj trzeciej cenie 

drobnych.

Krawcowa
poszukuje posady najchętniej do 
magazynu. Oferty Kurjer Pozn. 

zdg 60 180

Prasowaczka
praczka poszukuje pracy. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 59 924

Leśnik Górnoślązak
w sile wieku, lat 441. żonaty, z 
16-letnia praktyka w lasach na 
Górnym Śląsku 1 10-letnia nark- 
tyka w Wielkonolsce, z dobremi 
świadectwami i poleceń i «'P’ do­
bry fachowiec leśny, miernik i 
rysow.nik dokładnie obeznany z 
gospodarstwem rolnem i ryb- 
nem. (chodowla karnia i pstragfl) 
poszukuje od t. 4. 35 posady leś­
niczego. borowego Strzelca Inb 
innej na warunkach skromnych. 
Przyjmie też nosnde samotnego 
bez rodziny, ł.nskawe zgłoszenia 
Kurjer Poznański zdg 60 895/6

Woźnica
pracowity 1 sumienny bez nało­
gów z dobrem poleceniem szuka 
posady z skromnem wynagrodze­
niem. Oferty Kurjer Poznański

zdg CO 952

Posługi
poszukuję 2 razy w tygodniu. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 60 950

Kucharka
restauracyjna poszukuje posady 
zaraz. Oferty Kurjer Poznański 

zdg 60 982

Krawcowa
bardzo tania płaszcze, komplety, 
suknie szuka posady. Zgłoszenia 
Kurjer Poznański zdg 00 980

Dziewczyna
poszukuje posady do wszystkiego 
z gotowaniem. Ofprty Kurjer 
Poznański zdg 60 978

Sierota
wychowana w zakonie na wskroś 
uczc.wa szuka posługi. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 60 909

Dziewczyna
ze ws< poszukuje posady do 
wszelkiej pracy. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 60 921

Starsza
dziewczyna z d'ugoletniem świa- 
jectwein poszukuje posady. — 
Oferty Kurjer Poznański 

zdg 60 922
Technik dentystyczny

ooszrkuje posady. Henryk Fran­
ko wsk Swarzędz, Rynek 38 — 
(Poznańskie) zdg 60 927

Szukam
Posługi popołudniu raz w tygod­
niu. Oferty Kurjur Poznański 

zdg 00 933

Poszukuję
posady z gotowaniem od zaraz. 
Ogrodowa 10. m. 14 Walkowiak. 

zdg 60 906

Poszukuję
pesady od zaraz cośkolwiek goto­
waniem. Walkowiak, Ogrodowa 
16. m. 14. zdg 60 907

Dziewczyna
poszykuje posady z cośkolwiek 
gotowaniem. Oferty Kurjer Po­
znański zdg 00 919

Droperzysta
dyplom, spec, farb i lakierów po­
szukuje posady. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 60 999

Panna
z dobrej rodziny, miłej powierz- 
chowoności. sierota szuka posady 
bony do dzieci dn zarządu do­
mem samotnej osoby do wy rącze-i 
nia pani domu lub inna. Łaska­
we oferty skierować pod F. J. 
Poznań, ul. ślusnrska 2. m. 13. i 

zdg 60 996

Praczka
zawodowa, sumienna afenratna 
szuka prania. Marsz. Focha 51. 
m. 10. zdg 60 980 ’

Dziewczyna
z gotowaniem do wszystkiego po-' 
szukuje nosady od zaraz. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 60 985

Młoda
a poszukuje 

. r Pozna'
zdg 61 011

Kurjer PoznańsIu>°S,U8'Merty

Krawcowa
domowa dzielna szuka posady. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 61 004
Gosposia . kucharka

sumienna polecona przyjmie po­
sadę od 1 kwietnia w lepszym 
domu. Oferty Kurjer Poznański

___ zdg 61 029
Panienka

skromna, uczciwa ze znajomością 
szycia poszukuje posady do lek­
kich prac domowych ewentualnie 
do dzieci. Ofertv Kurjer Pozn. 
___  zdg 61 036

Uczennica
krawiecka poszukuje miejsca. — 
zapłaci podług umowy. Oferty 
Kurje.- Poznański zdg 61 047

Zdolna
ekspedientka z niemieckim po- akr ~ ’ —

^U.WOLNEMREJSCA

Magistrę
farmacji od 1. 4. 35 przyjmie _ap- 

iteka na prowincji. Mieszka-nie i

Posługa
poleceniami. .Matejki 68 — Ł

zdg 61 053

tó PogznSZf^a60P3^ ' uetr?rmanrer p7ż?Cipte JeS Zglosze- 
sze do Kurjera Pozn. zdg 60 338 ¡M ¿„rjer Pozn. dg 1240

Dziewczyna „»„.o«.«.-..
jat 20 skrom nem gotowaniem zna'no,„chn

¡kuchnie warszawska szuka posa- j<Damskich dy. Oferty Kurjer Poznański ''apeluszy Uamskicn,
zdg 69 820 £

Marszantka
Hurtownia 
Wroniecka 

zdg 60 201

Panienka
początkującą do «kładu

Agentów
do sprzedawania kos po wsiach■ • - • -- j_,w<sw, fciół-

ng 5943Posady Ä
Poznański zdg 60 346 iKieusKa 34._________

Rutynowanego
ekspedienta

dla dziali, nasion warzywnych i 
kwiatów jako sile sezonowo po- 
mocnicza poszukuje. B. H-zzakow- 
ski. Toruń. Specjalny Skład Na- 
sion.______________dg 1271

Ekspedientka
młodsza, dobrze polecona siła de 
składu masła potrzebna od zaraz. 
J. Stróżyk, Garncach* 3.

zdg 61 099 ____

Ekspedjentka
rzeinicka samodzielna, jeżyk nie­
miecki. poszukuje posady od 15 
3. Oferty Kurjer Poznański

zdg 59 339

Dziewczyna
wiejska szuka posady do wszy- większych 
stkieco z gotowaniem. Oferty świadectw: Kurjer Poznański zdg 61 051

Ekspedientka
rzeźnicka. jeżyk niemiecki poszu­
kuje posady od 15. 3. Oferty Ku- 
rjer Poznański zdg 59 930

Aptekarza(ki)
pomocnika wzgl. młodszego magi­
stra z praktyka, władającego Je­
żykiem niemieckim, przy skrom­
nych warunkach, poszukuje z 
dniem 1 kwietnia 35. Mieszkanie 
i utrzymanie przy aptece. Refe­
rencje z podaniem warunków 
proszę skierować do Apteki Kla- 

................................... dg 1239

Biegła
ekspedjentka rzeinicka z 
na filje potrzebna zaraz. Wodna 
9. Borowicz. _______ zdg 61 086

Dziewczyna
młodsza Doszukuje pos-dy. Oferty 
Kurier Poznański zdg fil 008

Dziewczyna
uczciwa. Are *nj wiek, dobrem 
jOtowaniem zmieni posadę z dn. 
la 3. b m Ofertv Kurjer Pozn,

zdg «1 096
Gospcdyni - kucharka

średni wiek, zaufana, doświadczo­
na poszukuje samodzielnej posady 
¿na wszelkie pracp, dobrą kuch­
nie. prasowanie, świadectwa jak 
najlepsze. 1 ask. oferty Kurjer

Posługi
poszukuje gotowaniem dobre po­
lecenia. Ofertv T’nrjer Pozn.

zdg 61 073
Szukam

nasady do wszystkiego lub 13. — 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 61 120

Starsza
dziewczyna wiejska, uczciwa, bez 
rodziny szuka posady w mniej­
szym domu lub posługi. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 61 103

Krawcowa
plerwszorzednem krojem, prakty- 
ko poszukuje oosndv w dom 3 z|. 
Zgł. Kurjer Pozn. zdg Cl 104

maszynistą 
lal 3° «an 

obs’una

Kowal
egópm podkuwacz.• be»i t ora-

śwfatla elektryczne-

Rządca . gorz-ilnik
dobry organizator, energiczny ,
lat 45 długoletnio praktyka w'sztornej. święcie n. W.

rh majal kach. dobre ---------------- w ------------------
- wa i poważne referencje) Miła

nÍPPríS?mÍ<?nní«nrtJ inteligentna potrzebna do obslu-
Vnnntíin “«/ a i’ 71 nr %£ Kości w restauracji. — Adres^^Mna’fisk’i & 5(Sfer,,|wakaie KurXtóań8k'

Kuchmistrz
młody, obeznany dokładnie w 
swym zawodzie szuka posady od „¡.i. . \i„7 1. 3. 1935. Zgłoszenia Kurjer Po- Slak' 3 MnJa ’• 
znański zdg 59 485

Kucharz - cukiernik
resiauraęyjny. ucze'wy. trzeźwy 
pracowity, skrcmrie wymagania 
szuka posads obojętnie, gdzie. 
Zgłoszenia Kurjer Poznański

zdg IW 385
Stcnotyp.'stka młodsza

polsko niemiecka poszukuje posa-

zdg CU 964
Marszantka

mlcdsza potrzebna 15. 3.

Elcwką
bezpłatnie przyimle 
Chudzice, pow. środa.

zdg 60 924

lgną-

Posługa
poleceniami, śr’-'-»kich 50. I.

zdg 61 079 ___
Drażetkarki

do fabryk' cukrów »otrzebne. 
Gaede, św. Wotctoeh 29.

zdg 61 067 _____
Wymownvch

agentów sprzedaży domowej. — 
Piekary 5. m. 6. zdg 61 065

Służącą
zdg 60 910 młodsza. Wroniecka« — 11.

Zdg 61 063

Majętność

Postną a
z praniem. Ptrn«1» 11, m. 5. 

zdg 60 951

Służącą

Ekspedient
do wyszynku z branży, dobrze 
polecony od zaraz. Oferty Ku­
rjer Poznański zd g 61 061

Fryzierskt
pomocnik potrzebny. Kraszew­
skiego 19. zdg 61 058

Służącedy zaraz. Ofer'v Kurjer Pozn. oościeln potrzebna zaraz. Górna i„bi„„„ d.i.nizdg 60 233 I Wilda ni! TY, m uczciwe, czyste, lnbiace dzieci,I Wilda 96. m. 10.
Młodszy

pomocnik handlowy branży ho- potrzebna lonjalno delikatesowej z ukończo- m o 
na szkoła handlowa poszukuje 
posady ekspedjenta lub podróżu­
jącego. miejscowofió obojętna.
Oferty Kurjer Poznański

zdg 60 251
Gorzelnłk - kasjer

dobry fachowiec biegły książko­
wy poszukuje od 1. 7 rli. posady. 
Zgłoszenia Kurjer Poznański 
___  zdg 60 255

Krawcowa
domowa szuka posady. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 59 909

Posługi
praniem poszukuje, referencje

Służąca
zaraz. Krzyżowa 5.

zdg 63 984

zdir 60 049 uczciwe, czysie. mówce n^ievi. k pimioippp gotowań do prac domo­
wych do rodzin oficerskich. Ofer­
ty z odpisami świadectw refe­
rencjami Kusior Poznański 

zdg 60 210

Zaraz
stała lub przychodnia _____  _ ___
gotowaniem choinie Malopolanka ;*nuracja 
Adres Kurjer Poznański 62.

zdg 60 977

Pan’enka
starsza z'do bufetu zaraz potrzebna. Re- 

' Schultz. Chwaliszewo 
zdg 61 125

_ , , Przvjmiemy
5 CZCfnClDlKÖW kHka pań. posada stała, zarohek

szewskich zaraz na robocza. — dzienny 26 zł I wieoej. Zcdnsze- 
Traugutta 21. zdg 60 973 n’« wtorek od 10—13, Młvń»Va 9---------- ni. 4. zdg 61 10«

Dziewczyna
kUfłini i wszystkiego, potrzeb- Fryzjerski

a. Restauracja. Wyspiańskiego'’’omoenik zaraz Oferty Kurjer
zdg 60 971

Uczennica
Poznański ng 72 35

Pomocnik ogrodniczy
dobre. Oferty Fnrier Poznań^ O-kjgrnia A. Pfitzuer, Stary Hz. ^trzebny od 15 8 35. Z-’^ni« 

zdg60 176 "Skl nok 0. zdgC0 972 \0,’":s!Pm «wisdectw. których Sie-------- e. iis tuno-------------- -------- _ »----- i nie zwraca do Kuriera pozn.
zd 61 121ca. Obsbiga Światła elektryczne- in.„it„„„,„Fanfen^ta , , damski. meskT^dobry ondulator’

go świadectwa bardzo dobre, no- »»osn'ly w lep- notrzebny. Hamulski. Bydgoszcz,
szukuje posady Oferty Kurjer ?z?n’ ',omu tako początkującą po- Gdańska 67 zdeCOOTOPoznański zdg 60 395 u,,er kojowa z obsługa gości. Oferty _ . . zrlgwiJTO
------  Kurjer Poznański zdg 60 173

Poduczona
w kwlar:arni szub« zajęcia za 
mnłem wv nagro łTpnietn. Łask, oferty Kurje, p.izn.

zdg 60 364

Gospodyni . kucharka
szuka posady zaraz u bezdziet­
nych państwa. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 60 171

Sierota
uczciwa poszukuje posady do sa-Panienka

do dzieci z praktyką szuka PO- motil ej osoby bib jlñ~ sady z .szycie m Oferty Kurjer biur. Oferty* oroszę Kurier* Po- m,°dsza.
!7<1 znnńskj zdg 60 172 I_______

Dziewczyna wiejska
z dobrem górowaniem. oraniem 
nrmwnnlem. nncowHa. czvgta 
i uczciwa z dobremi świadect­
wami potrzpbna do 1—2 osób. 
Adres wskaże K"H»r Po<zn. 

zdg 66 683

28. ROZRYWKA
■■■■BaimtaaBaMi

Miło
spędzisz wieczór Restauracja 
Iiden. Plac Prn'ewy li.

Pg 2 801-53.868

Poznański zdg 60 374

Gospodyni tposzukuje posady zaraz lub pół sumienna 
z gotowaniem do osoby sn 
ej lub rodziny. Oferty Ku

Praczka
ewentualnie z sztyw-

nem prasowaniem poleca sie. — 
Zgłoszenia Kurier Poznański

zdg GO 221
Szofer - mechanik

djuższn praktyka cywilna, woj- szukam posady do dzieci, 
a podejmuje sie wszelkich kun. •
acji poszukuje posady od

miejscownśń obojętna. —
zdg 60 302

Chłopak

'i.

Dla sieroty
posady do dzieci. Opie 

Oferty Kurier Poznański 
zdg 00 685
Bona

z rjobremi świrnięci wami, kocha- 
jaęa bardzo dzieci, zna bardzo 
dobrze gospodarstwo, meże wy

Służąca
Rataje—i'ra 31. 

zdg 60 993
na. 5.

Szofera
przyjme posadę stała. _____
2 000 zł bankowa Oferty Kurjer 
Poznański zdg 61 023

Kino Oświatowe T. C. Ł.
Od dzisiaj podwójny program — 
znakomita konedja Miljon orał 
wielka pieśń o Pomorzu „Nie da­
my ziemi". dg 1246/7

Kino ,.MeJe"
specjalnie dia młodzieży „Miłość 

, Tarzana“ codziennie godz. 3 po
kaucja cenach zniżonych. zdg 60 995

Wielka Księżna 
AleksandraDzfewczyna

LnJnnycłi wymagań. Ostrówek'w jeżyku niemieckim 17/18, m. 5. zdg 61 021 - -

Dziewczyna
potrzebna. Cukiernia, św. Mar­cin 31.

Stolarze

Marja Jeritza
Kino „Sfinks“. zdg 60 990

..i„ einen Kino COTSO
——------ Parada Rezerwistów, zdg Cl 024

uczciwy lat 17 pragnie sie wyn-' r.eczyć panią domu, szuka P°sa-i!}?- Pot.l^pb"I-
czyć piuknrstwa. Oferty Kurjer. Zgłoszenia Kurier Poznański nia Pmtkowski św. Marcin 31,.......... Gferty Kurjer
Poznański zdg 60 264 zdg 60 228

znająca
Kucharka Dziewczyna

iimn. buf«. ui»c.„„i„ czysI?' uczciwa, pracowita szuka zimny bufet, pieczenie ppsady do wszystkiego. Oferty 
urjer Poznański zdg 600 232zaraz. Oferty Kurier Poznański 

zdg 60 281

Dziewczę
poszukuje posfu’/i lub do dziecka 
Oferty Kurjer Pnynnńgkj 

zdg 60 295

Kuchimsirzynl
pierwszorzędna gotuje, wzamian 
za pokój utrzymanie i skromne 
wynagrodzenie. Oferty “

Posługi
iennej poszukuje uczciwa, 
a, dobrze polecona. Oferty 

Kurjer Poznański zdg 60 664
Karwcowa

warszawianka szuka poeady dom 
poza dom Ma'eckiego 32/16.

zdg 00 755
Zdolny

zdg Cl 019
Wprawną

Kino Renaissance
Sensacja jakiej nie było

„Mord w Trynidad“
Px 2987110.2

. t Syn
uęgęiwych rodziców lat 15. szuka 
jakiejkolwiek posady. Oferty Ku- 
rjer Pozn. zdg 60 531

Przychodnia
uczciwą, poszukuje posady. Ofer- 
ty Kurjer Pozn. zdg 60 599

__  Praczka
Kurjer polecona poszukuje prania. Ofer- 

'ty Kurjer Pozn. zdg 80 614
Ogrodnik

38. dzielny, sumibnny. uczciwy, 
szuka posady. Of-rty Kurjer 
Poznański zdg 60 546

Kncharka
szuka posady jo wszystkiego — 
samedziełnem palowaniem. — 
Oferty Kurjer Pogn. zdg 60 578

Krawcowa

de. 4 mieś, prakt. w wójto-1 _< --------------
Rtwie magistracie 2 letnia prakt. Dzielna
interesie zbożowym. Pierwszo- czysta i uczciwa praczka poszu- 
rzedne polecenia gwarancja.| kuje w dom i poza domem. — 
Wymagania skromne Oferty Ku-, Oferty Kurjei Poznański rjer Poznański zdg 60 225 I zdg 60 423

Greta Garbo
żdg61031 ...Taka mnie pragniesz"? ¡Kin®

■ . —. . Wilsona. zdg 61078
Posłngaczka

maszynlnrke na konfekcje moskal 
'* obla ""17. m. 16.

młodsza silna potrzebna codzieńln/l R ftfl _ R fifi O Kino „Orzeł“
od 6.30 — 6,30. Żacisze 2. parter „Mściciel prerji" Buck Jones
(Jasna! zdg 61 0481 zdg 61 058

Humor zagraniczny

— Futro leży panu najlepiej ze wszystkich...
(American — N. Jork). S.

Go futro - to Edmund Rychter - co paito - to Edmund Rychter - co ubranie - to Edmund Rychter, Poznań, ostrów w.eikop.

Pra a rl rsl a ł 9 B* marzec 1930 roku za oba wydania razem w Poznaniu1 I ZcUpidla w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście zł 3.50. z odnoszeniem do
----------------------------domu w Poznaniu sł 3.70. z odnoszeniem przez pocztą poza Poznaniem
miesięczni« zt 4.14. kwartalnie zt 12.40. pod opaska miesięcznie w Polsce zi 7,50. w innych 
krajach zl 9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i L p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie nledoetarozonych numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia A&aSSST»»Ä
od l-lomwwo milimetr./^oUSnljętmpllkoiJt^om 7'.a‘mi':<4C'n’n imtoę.rtemi 2,w gr 
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego S?zyi^uiSmT dí ííen°nem m,leJ?ea 20% nad-
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne" do g H yC,h .'*ł'pa!,Jt".ch '

W wydaniach wie kośwlątecznych l uroczystościowych poprzedza normalną ccdzfenną część numeru z reklamami I ogłoszeniami materiał ooświemnu HuJi ^P^yiada 
Telefony do Redakcji 1 Administracji: 44-61. 14-76. 33-07, 35-24. 35-25. 40-72. w niedzielę, święta i nocą tviko 14-76 35-24 i 40-72 J Poświęcony danej uroczystości.

- ______________________ _____________________________ Z ’ E. K. O. Poznan nr. 200149
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